
€?z e 6 /-?aD

VODOVODY A KANALIZACE PARDUBICE, a.s.
tcxl rjo toBrj:J t' ()R Ks V tíK oddal L], vloŽka !|9,'r' 

''',_' 
L:l60 lU}J(j''] t

SMLoUVA o DíLo
číslo: SML23G0818

uzavřená podle 5 2586 a násl. zákona č.89/zoI2 Sb., občanského zákoníku (dále jen občanský
zákoník).

nedílnou součástí smIouvy o dílo jsou, v souladu s s 1751 občanského zákoníku, obchodní
podmínky Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s. (dále také jen oP}, které jsou přílohou č. 1

smlouvy o dílo

t. SMLUVNíSTRANY

1/ Obiednatel: Vodovody a kanalizace Pardubice, a. s.
sídlo: Pardubice - Zelené předměstí, Teplého 2o]"4, PsČ 53o 02
společnost je zapsána ve Veřejném rejstříku, vedeném Krajským soudem
v Hradci Králové, oddíl B, vložka 999

zastoupena: Leoš Malina - předseda představenstva
lng. Martin Charvát - místopředseda představenstva

tČo: 6010863L
Dlč: cz6o1o8631
bankovníspojení: ČsoB, a.s.

č. účtu: 17699313/0300
telefon: 466 798 41,1,

e-mail: info@vakpce.cz
ve věcech smluvních oprávněni jménem objednatele jednat:
lng. Fialková Gabriela _ investiční náměstkyně (gabriela.fialkova@vakpce'cz), Mgr. Tomáš Prorok -
vedoucí technicko-investičního oddělení (tomas.prorok@vakpce.cz)
ve věcech technických a ve věcech plnění této smlouvy je oprávněn jménem objednatele jednat a
podepisovat:
TDs - Josef Šafránek: josef.safranek@vakpce.cz, mobil: 7o2 206 2g8

2/Zhotovitel: GASCO s.r.o.
sídlo/místo podnikání: Vodárenská 22, Nemošice, 53O 03 Pardubice

společnost je zapsána ve Veřejném věstníku , vedeném Krajským soudem v
Hradci Králové, oddíl C, vložka 192

zastoupena: lng. Patrik Voženílek, jednatel společnosti
lČo: 15049035
Dlč: cz15o49o35
bankovníspojení: Komerčníbanka,a.s.
číslo účtu: 24554256t/0rc0
telefon: 725 787 076
e-mail: gasco@gasco.cz
ve věcech smluvních oprávněni jménem zhotovitele jednat a podepisovat:

lng. Patrik Voženílek, jednatel společnosti
ve věcech technických a ve věcech plnění této smlouvy je oprávněn jménem zhotovitele jednat a
podepisovat:

lng. Roman Pešek, výrobní ředitel

Smlouva o dílo - Pordubice, JIJDr' Krpoty, Gebouerova - kanalizace, vodovod Strano 1/9



VODOVODY A KANALIZACE PARDUBICE, a.s.
|L:( ) 6U !Ot]t]'t l. oR KS V l1K orlrjil ts, VloŽkn (l(lli' [)la ('./ll0 lU'i{-j t l

Il' pŘrouĚr SMLoUVY

1/ Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele řádně a včas provést na svůj náklad a na své

ncbczpečís odbornou péčídílo specifikované touto smlouvolt na straně jedné a lávazek objednatele

provedené dílo bez vad či nedodělků převzít a zaplatit za něj zhotoviteli sjednanou cenu, to vše za

podmínek stanovených touto smlouvou (dále také jako ,,dílo" nebo ,,stavba"). Zhotovitel se dále

zavazuje převést na objednatele Vlastnická a jiná práva k dílu za podmínek dále uvedených v této

smlouvě, není_li objednatel vlastníkem či oprávněným ex lege nebo z podstaty věci.

]/ níl^- có ^ř^ riřalrl řÁtn cmlnttrrtl rnztlmí rlr'rmňna kanalizarc a vnrlovodtl v části ulic JUDr. Kroatv aLl vttLtlt J! Pr v vlLty !rrv

Gebauerova v Pardubicích, a to v rozsahu prací a dodávek specifikovaných v projektové dokumentaci

vypracované společností VK PROJEKT, spol. s r'o., zodpovědný projektant: Ladislav Konvalina a

Multiaqua s.r.o., zodpovědný projektant: lng. Tereza Hatková'

Předmětnou projektovou dokumentaci obdržel zhotovitel před podpisem této smlouvy, což svým

níže uvedeným podpisem potvrzuje. Dílem se rozumí rovněž provedení veškeré kompletní přípravy

pro provedení díla a zajištění veškerých potřebných dokladů a dokumentace k prokázání řádné

funkce díla.

3/ Z důvodu odstranění jakýe hkoliv budoucích nejasností a nedorozumění smluvní strany výslovně

uvádí, že součástí předmětu smlouvy, je-li to v konkrétním případě s ohledem na charakter díla

relevantní, jsou:

. provedení pasportizace stávajících objektů dotčených stavbou včetně zaměření hladin ve

studních,
. zařízení staveniště,
o obstaránízařízení a materiálu, výroby, dopravy, dodání, proclení, zdanění, skladování, pojištění,

o zkoušky stanovené projektovou dokumentací nebo závaznými ČSN,

o revize dokladující funkčnost zařízení, doklady na použité materiály v souladu se zákonem

č' 22/1997 Sb. o technických požadavcích na výrobky, a souvisejícími předpisy,

o součinnost zhotovitele s projektantem při zpracovánízměny díla,

o zajištění zvláštního užívání komunikací v souladu se zákonem o komunikacích a prováděcích

předpisů, zabezpečení dopravně-inženýrských opatření,
o provádění průběžných testů a komplexních zkoušek,

o provedenízkoušek hutnění zásypových Vrstev a pláně pod konstrukčními vrstvami komunikací,

o zajištěnípráv k používání patentů, know-how, SW, autorských práv, pokud se vyskytují,

r činnost odpovědného geodeta,
. zpracování a dodání předpisů pro provoz a údržbu díla,

o zaškolení pracovníků provozovatele, komplexní odzkoušení, uvedení do provozu,

o dodávku prvních provozních náplní do technologie,
o poskytnutí záruk na celé dílo, odstraňování případných vad v záruční době,

o obstaráníveškerých dalších pracísouvisejících se zhotovením díla.

Smlouva o dílo - Pordubice, lUDr. Krpoty, Gebouerova - konalizoce, vodovod Strano 2/9



VODOVODY A KANALIZACE PARDUBICE, a.s.
|t:<l t:;(J l0t]t:l3 t, ()R Ks V llK ocl<lil L]' VloŽka !|!|9' Lttr- t'lr;o tUtlri:l t

4/ Součástí předmětu smlouvy je též zhotovení další potřebné dokumentace, dílenských
a konstrukčních výkresů, pokud jsou k provedení díla zapotřebí, provedení veškerých zkoušek, atestů
a revizí k prokazování předepsané kvality a parametrů dokončeného díla, jakož i doklady nutné pro
vydání kolaudačního souhlasu.

5/ Součástí předmětu smlouvy je veškerá dodavatelsko-inženýrská činnost spojená s provedením díla
a jeho uvedením do trvalého užívání a to zejména:
. Vytyčení a ochrana všech podzemních zařízení v zájmovém území stavby na základě vyjádření a

povolení dotčených správců těchto sítí,
o zajištění vstupů na pozemky nutných pro provedení díla,
o projednání dočasných záborů ploch mezideponií a ploch zařízení staveniště (ZS) potřebných pro

provedení díla včetně úhrady poplatků,
. zabezpečení příslušných povolení k provedení a provozu dočasných objektů zařízení staveniště,
o kompletačníčinnosti zhotovitele,
o ostraha staveniště, zajištění bezpečnosti při prováděnídíla ve smyslu BOZP,
o péče o nepředané objekty a konstrukce stavby, jejich ošetřování, zimní opatření, nutný rozsah

pojištění stavby.

6/ Zhotovitel bude po dobu výstavby a komplexního vyzkoušení spolupracovat s objednatelem'
V případě, že zhotovitel bude v uvedeném období provádět práce na objektu či zařízení vodárenské
infrastruktury, jehož provoz bude muset být z důvodu postupu prací omezen či přerušen, upozorní
zhotovitel objednatele na tuto skutečnost zápisem ve stavebním deníku minimálně týden předem.
objednatel zápisem do stavebního deníku požadovaný termín odsouhlasí nebo oznámí nejbližší
možný termín pro omezení či přerušení provozu. Zhotovitel bez předchozího souhlasu práce na
ta kovémto objektu či zařízení neza hájí.

7/Dílo bude provedeno vnáležité kvalitě a dle veškerých předepsaných atestů, zkoušek a revizídle
Čsttl a dalších platných právních a technických předpisů a nařízení uvedených v zadávací
dokumentaci, kterými bude prokázáno dosaženípředepsané kvality a parametrů dokončeného díla.

8/ Smluvní strany se výslovně dohodly, že normy ČSN (rozumí se tím i ČsN EN), jejichž použití přichází
v úvahu při provádění díla dle této smlouvy, budou pro realizaci daného díla považovat za závazné
v plném rozsahu'

9/ Součástí předmětu smlouvy je zhotovení projektové dokumentace skutečného provedení
(v podrobnostech realizační projektové dokumentace) v listinné (3 paré) a digitální podobě ve
formátu dwg a pdf. Dokumentace skutečného provedení bude provedena dle níže uvedených zásad:

a) do projektové dokumentace pro provedení stavby všech stavebních objektů budou zřetelně
vyznačeny všechny změny, k nimž došlo v průběhu zhotovení díla,
b) ty části projektové dokumentace pro provedení stavby, u kterých nedošlo k žádným
změnám, budou označeny nápisem ,,beze změn",
c) každý výkres dokumentace skutečného provedení stavby bude opatřen jménem a příjmením
osoby, která změny zakreslila, jejím podpisem a razítkem zhotovitele,
d) u výkresů obsahujících změnu proti projektové dokumentaci pro provedení stavby bude
přiložen i doklad, ze kterého bude vyplývat projednání změny s odpovědnou osobou zadavatele
(objednatele) a její souhlasné stanovisko.

Smlouva o dílo _ Pordubice, JUDr. Krpaty, Gebouerovo - kanalizace, vodovod Strana j/9



lvnn
\á---.

VODOVODY A KANALIZACE PARDUBICE, a.s.
tť-'rl l;ti t0ttj3 t. t.)R KS v tlK Oddil L]' vloŽka tlLttt' tltr-' í_'lij{J lUlli;'t l

10/ Geodetické zaměření skutečného provedení díla si zajišťuje zhotovitel prostřednictvím geodeta

Veškeré práce, které jsou předmětem geodetického zaměření, mohou být zakryty až po zaměření

Nedodrženítéto podmínky je považováno za hrubé porušení smluvních povinností.

1'1'/ Dílo bude provedeno co do obsahu a rozsahu podle:

a) Projektové dokumentace, která bude předána zhotoviteli nejpozději v den předání/převzetí

staveniště.

b) Stavebního povolení, bylo-li vydáno.

c)ZávaznÝch rozhodnutídotčených orgánů státní správy týkajíeíeh se díla, vydaných v mezidobí

od zahájení pr"o..,ádění dí|a zhoto..,|te!er"n do předání dí|a objeclnateli

V případě rozporů při určení obsahu, rozsahu nebo provedení díla podle jednotlivých výše uvedených

bodů bude pro stanovenískutečného obsahu a rozsahu díla, kjehož provedeníje zhotovitel podle

této smlouvy povinen, rozhodující nejdříve bod b), jako druhý bod a), jako třetí bod c).

Ill. TERMíNY A MísTo PLNĚNí

1/ Zhotovitel se zavazuje provést sjednané dílo v následujících termínech

A) Termín zahájení díla: listopa d 2023

B) Termín dokončení díla a jeho předáníobjednateli: do 3I.8.2o24

Zhotovitel se zavazuje zahájit stavební práce do jednoho týdne ode dne převzetí staveniště od

objednatele. Zhotovitel bere na vědomí, že objednatel požaduje do 3l.t2.2o23 provést stavební
práce na vodovodu v minimální hodnotě 2 miI. Kč a na kanalizaci minimálně v hodnotě 3 mil. Kč.

Zároveň objednatel upozorňuje, že stavební práce budou muset být časově a věcně zkoordinovány
s akcemi Městského obvodu Pardubice l (povrchy) a společností Replyn.

2/ Místem plněníje: Pardubice, ulice JUDr. Krpaty a Gebauerova

IV. CENA DILA

1'/ Cena díla v rozsahu čl. ll' této smlouvy je stanovena jako cena nejvýše přípustná se započtením

veškerých rizik, provozních nákladů zhotovitele, zisku a inflačních vlivů po celou dobu výstavby. Cena

díla bude dále navýšena o DPH v souladu s platnými právními předpisy.

Cena celkem bez DPH 20.848.498,- Kč

(slovy: dvacet milionů osm set čtyřicet osm tisíc čtyři sta devadesát osm korun českých)

2/ Zhotovitel prohlašuje, že ke dni uzavřenítéto smlouvy je plátcem DPH, a v případě jakékoliv změny

toto oznámí bezodkladně objednateli.

smlouvo o dílo - Pordubice, JUDr. Krpaty, Gebouerova - kanolizoce, vodovod Strona 4/9



VODOVODY A KANALIZACE PARDUBICE, a.s.
lr:rl t]0 t0Lltj:t t' ()R KS V liK Ó(l(lll L1' VloŽka !l!l(l' Ltlt-'CZti0 lUl_lti:-tt

3/ Cena díla zahrnuje veškeré práce, dodávky a služby související s provedením předmětu díla
v rozsahu dle čl' ll' této smlouvy. Cena díla je doložena oceněným soupisem stavebních prací,
dodávek a služeb (doplněným položkovým rozpočtem), který je Přílohou č. 3 této smlouvy a tvoří
součást nabídky zhotovitele podané do zakázky,,Pardubice, JUDr. Krpaty, Gebauerova - kanalizace,
vodovod".

4/ Podmínky pro změnu ceny díla jsou uvedeny v oP

V. PLATEBNí PoDMíNKY

1/ objednatelem nebudou poskytována jakákoli plnění před zahájením provádění díla. obě smluvní
strany se vzájemně dohodly, že dílčím zdanitelným plněním jsou práce skutečně provedené
v příslušném měsíci a za datum uskutečnění zdanitelného plnění prohlašují poslední den
kalendářního měsíce. Daňové doklady budou propláceny zhotoviteli celkem až do výše 90 % celkové
smluvní ceny za provedení díla. Po dosažení tohoto limitu bude objednatel zhotoviteli zadržovat
všechny zbývající platby jako zádržné, které bude uvolňováno do L5 dnů po odstranění všech
případných vad a nedodělků uvedených v Zápisu o předání a převzetí díla.

2/ Po ukončení každého kalendářního měsíce vystaví zhotovitel objednateli daňový doklad max. do
lhůty stanovené zákonem a současně do této lhůty ho prokazatelně doručí objednateli. Nedílnou
součástí daňového dokladu je vždy zjišťovací protokol - soupis prací a dodávek provedených v daném
měsíci v členění po položkách dle výkazu výměr, oceněný v souladu se smlouvou, odsouhlasený
technickým dozorem objednatele. Zhotovitel je oprávněn zahrnout do daňového dokladu za příslušné
období pouze práce a dodávky v rozsahu odsouhlaseném technickým dozorem.

3/ objednatel a zhotovitel shodně konstatují, že pokud zhotovitel provede pro objednatele dle této
smlouvy i stavební nebo montážní práce (odpovídajícíčíselnému kódu klasifikace produkce CZ-CPA 41
až a3) bude je fakturovat v režimu přenesení daňové povinnosti podle ustanovení 5 92e) zákona
č.235/2oo4 Sb., o dani z přidané hodnoty, vplatném znění. objednatel dále prohlašuje, že nepoužije
výše uvedené práce výlučně pro soukromou potřebu nebo výlučně pro plnění, která nejsou
předmětem daně.

4/ Pokud objednatel zaplatí finančnímu úřadu daň z přidané hodnoty za zhotovitele, jako zákonný
ručitel (z titulu zákonného ručení) je oprávněn tuto pohledávku jednostranně započíst na peněžité
nároky zhotovitele vůči objednateli.

5/ Splatnost daňových dokladů smluvními stranami je dohodnuta na 30 kalendářních dní ode dne
řádného předání (doručení) faktury (daňového dokladu) zhotovitelem objednateli. Daňový doklad se
považuje za řádně a včas zaplacený, bude-li poslední den této lhůty příslušná hodnota zdanitelného
plněníve výši odsouhlasené objednatelem odepsána z účtu objednatele ve prospěch účtu zhotovitele
uvedeného v záhlaví SoD.

6/ Další podmínky stanoví oP

smlouvo o dílo - Pordubice, JUDr' Krpaty, Gebouerova - kanalizoce, vodovod Strana 5/9



VODOVODY A KANALIZACE PARDUBICE, a.s.
t(:rl 60 l08o:r t' ()R Ks V l iK o(lí]il L]' vloŽkir 99!' L)lČ L Z6U lLl86:1 l

VI. ZÁRUKA

L/ Zhotovitel poskytuje objednateli až do uplynutí záruční doby záruku za jakost díla, tedy přejímá

závazek, že dílo bude v průběhu příslušných záručních lhůt odpovídat výsledku určenému v této
smlouvě, že nedojde ke zhoršení parametrů, standardů a jakosti stanovených předanou

dokulrtetltací.

2l Zhotovitel poskytuje na dílo od data předání a převzetízáruku 60 měsíců

3/ Další podmínky stanovíoP

VlI. SMLUVNíPoKUTYAF|NANČN|ZÁRUKA

1/ V případě, že zhotovitel nedodržítermín předání a převzetí díla bez vad a nedodělků dle č|. lll.

odst. 1 písm. B) této smlouvy o dílo, zavazuje se zhotovitel uhradit objednateli smluvnípokutu ve výši
n nq oA a f 6nv Aíla F,az DPl.l zanlzrnr rhlpné nahnrt t na 1oo Kř f i í o_5oo_- Kč' za kažr]Ý hvť zanočatÚ denvrvuw ,---F---'-, _-__

prodlení.

2/ V případě, že zhotovitel nedodržítermín kteréhokoliv ze smluvních milníků dle čl. lll. odst' ]. této
smlouvy o dílo, tj. včetně termínu zahájení prací, zavazuje se zhotovitel uhradit objednateli smluvní
pokutu ve výši O,o5% z ceny díla bez DPH zaokrouhlené nahoru na 100 Kč, tj. 10.500,- Kč za každý byť

započatý den prodlení. Pokud zhotovitel poruší svoji povinnost spočívající v zahájení stavebních prací

do 1" týdne ode dne převzetí staveniště od objednatele, zavazuje se zhotovitel uhradit objednateli
smluvní pokutu ve výši O,I%ozceny díla bez DPH zaokrouhlené nahoru na 100 Kč, tj.21.000,- Kč za

každý byť započatý den prodlení.

3/ V případě, že zhotovitel nedodrží termín předání dokumentace skutečného provedení díla dle

čl.Xll, odst. 14oP, zavazuje se zhotovitel uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,o5% zceny
díla bez DPH zaokrouhlené nahoru na 100 Kč, tj. 10.500,- Kč za každý byť započatý den prodlení.

a/ V případě, že zhotovitel neodstraní vady či nedodělky uvedené v zápise o předání a převzetí díla
v dohodnutém termínu, zavazuje se zhotovitel uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,o5%
z ceny díla bez DPH zaokrouhlené nahoru na L00 Kč, tj. 10.500,- Kč, za každý byť započatý den
prodlení, a to za každou vadu či nedodělek zvlášť.

5/ V případě, že zhotovitel před zahájením prací řádně nepřevezme staveniště v dohodnuté Ihůtě

nebo ve !hůtě stanovené objednatelem a/nebo zhotovitel nepředá objednateli vyklizené a uklizené
staveniště v dohodnutém termínu, zavazuje se zhotovitel uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši

1oo ooo,- Kč a dále smluvní pokutu 20 000,- Kč za každý započatý den prodlení nad rámec výše

uvedené jednorázové pokuty.

6/ V případě, že zhotovitel bude v prodlení s povinností nastoupit k odstraňování jakékoliv

reklamované vady v dohodnutém termínu, zavazuje se zhotovitel uhradit objednateli smluvnípokutu
ve výši o,o5% z ceny díla bez DPH zaokrouhlené nahoru na 100 Kč, tj. 10.500,- Kč, za každý byť

započatý den prodlení, a to za každou vadu zvlášť.

Smlouva o dílo - Pardubice, JUDr' Krpaty, Gebauerovo _ kanalizace, vodovod Strond 6/9



VODOVODY A KANALIZACE PARDUBICE, a.s.
l(]C) tjo l0Blj3 l ' oR KS V ilK orldil t], vloŽka !]9!l' L)lČ r''l6u llJtl(';.t t

1/ Pokud zhotovitel poruší jiné povinnosti uvedené v této smlouvě o dílo nebo v obchodních
podmínkách, zavazuje se zhotovitel uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši o,o5 % z ceny díla bez
DPH zaokrouhlené nahoru na 100 Kč, tj. 10.500,- Kč za každé jednotlivé porušení povinnosti.

8/ V případě prod!ení s úhradou ceny díla dle této smlouvy uhradí objednatel zhotoviteli smluvní
pokutu ve výši o,05 % z dlužné částky za každý byť započatý den prodlení.

9/ Celková výše částky smluvních pokut není omezena, smluvní pokuty mohou být kumulovány
a kombinovány. Sjednáním a zaplacením smluvních pokut není dotčen nárok objednatele na náhradu
škody způsobené porušením kterékoliv z povinností takto zajištěných. Rovněž tak sjednáním
a zaplacením smluvní pokuty není zhotovitel zbaven jeho povinnosti odstranit ve lhůtě stanovené
správcem stavby porušení, za které objednateli vznikl nárok na smluvní pokutu, dokončit dílo nebo
jeho část, anijiných povinností, závazků nebo odpovědností, které podle smlouvy o dílo může mít.
Zhotovitel je povinen bezodkladně po odstranění porušení podat objednateli důkaz o odstranění
porušení' Nedojde-li v dané lhůtě stanovené objednatelem k odstranění porušení, je možné nárok na
smluvní pokutu uplatnit opakovaně.

10/ V případě nedodržení oznámených a schválených termínů odstávek a výluk je zhotovitel povinen
uhradit objednateli veškeré náklady s tím spojené, včetně případných pokut a poplatků, které
v souvislosti s touto situací budou vyplývat z právních předpisů nebo z rozhodnutí správních úřadů.

L]./ Smluvní pokuta je splatná do 15 dnů od doručení písemného oznámení objednatele o uložení
smluvní pokuty zhotoviteli. oznámení o uložení smluvní pokuty musívždy obsahovat popis a časové
určení události porušení podmínek Smlouvy o dílo, na základě kterého se zakládá právo objednatele
na zaplacenísmluvní pokuty, a způsob výpočtu celkové výše smluvní pokuty. objednatel si vyhrazuje
právo na určení způsobu úhrady platné smluvní pokuty.

1'2/ Pokud zhotovitel nesplní některou svou povinnost sjednanou v této smlouvě o dílo a objednatel
v důsledku tohoto nesplní dotační podmínky stanovené poskytovatelem dotace (dále také jen

,,zprostředkující subjekt") a nebude tak oprávněn čerpat dotaci na spolufinancování předmětu díla
nebo její části nebo bude povinen vrátit dotaci nebo její část, nebo uhradit z tohoto důvodu
jakoukoliv sankci poskytovateli dotace nebo třetí osobě, je zhotovitel povinen uhradit objednateli
smluvní pokutu ve výši takto nedočerpané popř' vrácené dotace nebo vůči objednateli požadované
sa nkce.

VIIl. pŘeoÁruí DíLA, VLASTN|cKÉ PRÁVo

1/ Podmínky předánía převzetí díla, jakož i nabytí vlastnického práva objednatele stanoví oP

lx. UKoNčENí SMLoUVY

1/ Smlouva může být ukončena písemnou dohodou nebo odstoupením od smlouvy podle zákona,
této smlouvy nebo podle oP. Další podmínky stanovíoP.

Smlouva o dílo _ Pordubice, JUDr. Krpaty, Gebauerova _ kanalizoce, vodovod Strano 7/9



VODOVODY A KANALIZACE PARDUBICE, a.s.
l(jo í:i0 l08{]:'l l' oR KS V l{K odílil B, vloŽka !|!'}' L)l(: (-ltjO l0'jť;'l l

x. sPotEčNÁnzÁvĚnrčruÁusrenovrruí

1/ Nedílnou součástítéto smlouvy jsou obchodní podmínky (dále také jen ,,oP"), které tvoří přílohu

č. 1 této smlouvy. Zhotovitel výslovně prohlašuje a svým podpisem níže potvrzuje, že byl seznámen

s oP, a že tyto oP bezvýhradně akceptuje. V případě rozporu mezi některým z ustanovení této

smlouvy a ustanovení oP je rozhodující ustanovení této smlouvy' Smluvní strany se v'ýslovně

dohodly na vyIoučení účinnosti následujících ustanovení oP: čl. xx. FtNANčNí zÁRUKA.

2/ Tuto smlouvu lze měnit, pokud ve smlouvě není uvedeno jinak, pouze dohodou stran Ve formě

číslovaných a oběma stranami podepsaných písemných dodatků. K návrhům dodatků této smlouvy se

"ml,,rrní cŤř.h' zarrluttií rnliárlřif nícomnÁ rln 1o rlnťr nrl rlnrrrřpní nárlrhrr rlnrlatkrr drrrhó ctraně Pn,t.vYervJr

c{-ninnr r rlnhr r ia tímtn n4rrrhom rrázána cir2n2 ktarÁ iai nnrl:l: 7a nícprnnnt t fnrmt t nehr rrlp nrn tpntnJLLJTTVU VVvu JL rvr r\!vr T'- --.'--

účel považována výměna e-mailových či jiných elektronických zpráv.

3/ Nastanou-li u některé ze stran skutečnosti bránící řádnému plnění této smlouvy, je povinna to
ihh^.l h6' 'Jr.,f ařnáhn nÁlzlrÁr r nzn4mif árr rhÁ cirenň e rrrlrrnleŤ iorlnání záctr rnrfr nhnt t stranil il rgv vL4 4py r!vr

Zhotovitel na sebe tímto přebírá nebezpečí změny okolností podle 5 1765 odst. 2 občanského
zá ko n íku.

4l obě smluvní strany se zavazují k mlčenlivosti a k znepřístupnění všech svěřených důvěrných
informací smluvním partnerům a k zachování obchodního tajemství, jestliže s ním budou v souvislosti

s touto smlouvou nebo jejím prováděním seznámeny.

5l Všechny závazky, ujednání, povinnosti a práva vyplývajícíz této smlouvy o dílo se budou Vztahovat

a budou závazné i pro právní zástupce, právní nástupce a postupníky zde uvedených stran jako pro

strany samé a všude, kde se tato smlouva zmiňuje o kterékoliv ze stran, bude toto platit i pro práVní

zástupce, právní nástupce a postupníky takové strany jako by šlo o ně samé. Tato smlouva jako celek,

ani jednotlivá práva vzniklá z této smlouvy, nesmí být postoupena bez předchozího písemného

souhlasu druhé strany. Za písemnou formu nebude pro tento účel považována výměna e-mailových či

jiných elektronických zpráv.

6/ Pokud nebylo v této smlouvě nebo v oP ujednáno jinak, řídí se právní poměry z ní vyplývající a

vznikající občanským zákoníkem.

7/rato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá strana obdržípo dvou, a nabývá

účinnosti dnem podpisu oprávněných zástupců stran na znamení souhlasu s jejím obsahem. obě
strany prohlašují, že došlo k dohodě v celém rozsahu.

Smlouva o dílo _ Pardubice, JUDr. Krpoty, Gebauerova - kanalizace, vodovod Strano 8/9



8/ Přílohy Smlouvy o dílo:

Příloha č. 1: obchodní podmínky

Příloha č. 2: Harmonogram postupu prací

Příloha č. 3: oceněný soupis stavebních prací, dodávek a služeb (doplněný položkový rozpočet)

Příloha č. 4: Sdělení k ohlášení

V Pardubicích dne ,k,.{2,...?P'z'c V Pardubicíc h d^"''?.r...í-o-.'. ?.1.c

Za objednatele
v0t.x)\r{:rriY A KANÁLlu.tť#^

Cř'. a's. Ld zhotovipAnrt{"/$jt
o 2014, :i:{o 02 í'A.RDUElcE
co t0 rio 3t i)t.'. ťZí:']j08631

Ů:] l$ l|li', c..]JÍ Í''

?'
t

VODOVODY A KANALIZACE PARDUBICE, a.s,
lco 60 l08ti:] l ' 

()R KS V r{K Óddil |]' VloŽkt'} !l!l(l' L)|(j CZ00 luB6'] |

16't!:;.:'..i. it,L'j

Patr

GASCO s.r.o

ik Voženílek
společnosti

s,r.o. . lČ: 150 49 035

22,530 03 Pardubice

Leoš tna
předseda představenstva
Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s.

1-

DÓvť}ť]Y A !(ANÁLluAcE
ťL; a s.

P..'TPDUBICE
sZar ltCti6Sl

ůl: lí: illi, Č-'1|

lng. Martin Charvát
m ístopředseda představenstva
Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s.

Smlouvo o dílo - Pardubice, JUDr' Rrpoty, Gebauerovo - kanolizace, vodovod Strana 9/9





Příloha č. 1 Smlouvy o dílo

oBcHoDruí pootvtíruNy

společnosti Vodovody a kanalizace Pardubice' a.s.

l. Úvootví USTANoVENí

I/ TyÍo obchodní podmínky (dále také jen ,,Podmínky" nebo ,,oP") ve smyslu ustanovení $ 1751 a
násl. občanského zákonÍku upravujívztah mezi objednatelem a Zhotovitelem zaloŽený Smlouvou
o dílo (dále také jen ,,soD" nebo ,,Smlouva"). obchodnÍ podmínky jsou nedílnou součástíSoD.

2/ Tyto Podmínky se pouŽijí vŽdy, pokud Smlouva neobsahuje jinou úpravu' Změny těchto
Podmínek mohou být učiněny jen písemně, a to stejným způsobem, jako Smlouva.

3/ Vobchodních podmínkách jsou použity zkratky, pro lepší srozumitelnost textu je vtomto
odstavcí, jakoŽijinde v oP, uveden jejích přehled a plný význam zkrácených síov. Technický dozor
stavebníka (dále jen ,,TDs"), autorský dozor projektanta (dále jen ,,AD"), koordinátor bezpečnosti a
ochrany zdravÍ při práci na staveništi (dále jen ,,Ko-BoZP")

ll. nŮw PLNĚNí

1-/ Zhotovitel dokončícelé dí|o a všechny jeho části fisou-lijaké)ve lhůtě pro dokončenídíla nebo
části díla (podle oko|nostQ, včetně:

a) úspěšného provedení přejÍmacích zkoušek před převzetím díla, pokud budou
objednatelem poŽadovány, a
b) dokoněení veškených pracÍ a činností, které jsou uvedeny v SoD tak, jak se poŽaduje k
tomu, aby bylo dÍlo nebo jeho část pokládáno za dokončené pro účely převzetí podle SoD

2/ Za řádné splnění SoD se povaŽuje okamŽik oboustranného podpisu zápisu o předání
a převzetÍ díla, a zároveň zápisu o odstranění drobných vad a nedodělků, včetně předání všech
poŽadovaných dokladů, atestů, jiných rozhodnutí potřebných pro užívání díla a zároveň podpis
protokolů o odstranění všech vad zjištěných v průběhu záruční doby.

3/ Zhotovitel se zavazuje realizovat dílo dle závazného harmonogramu postupu prací (dále jen
,,harmonogram"). Harmonogram je nedílnou součástí SoD jako její příloha c.2.v harmonogramu
jsou vyznačeny pro zhotovitele závazné dílčítermíny plněnÍ, tzv. milníky resp. uzlové body (dále jen
,,uzlové body"). Změna harmonogramu je moŽná pouze na základě písemného dodatku k soD.
Uzloý bod se považuje za splněný, pokud zhotovitel v souladu se závaznými podklady stavby a
pokyny objednatele a TDS řádně dokončíl všechny práce a dodávky a předloŽil veškeré
dokumenty vztahující se k příslušnému uzlovému bodu. o dokončení kaŽdého uzlového bodu
vyhotovÍ zhotovitel zápís, kter"ý podepísuje zhotovítel, objednatel a TDS.

4/ Zhotovitel následně předá objednatelí, nejpozději 7 dnÍ před termínem prvního předání
staveniště, ke schválení návrh podrobného programu prací na celou dobu realizace předmětu
díla, s uvedením základních druhů zhotovovacích prací v rámci jednotlivých stavebních objektů
(So) a provozních souborů (PS) a to aŽ do termínu předání a převzetí díla. Tento návrh
podrobného programu prací musí zohledňovat poŽadavky objednatele na součinnost s provozem
přÍpadně dotčenými zařÍzeními a na součinnost s dalšími dotčenými subjekty projektu. Dokud

t



Příloha ě. 1Smlouvy o dílo

nebude program prací odsouhlasen objednatelem, jsou platné závazné termíny a období vystavby

dle harmonogramu; program prací musí být v souladu dílčími termíny (milníky) dle

harmonogramu. Přehled skutečného postupu prací ve vztahu k poslednírnu schválenému
programu pracÍ a ve vztahu k harmonogramu je zhotovitel povinen aktualizovat po celou dobu

reařzace předmětu díla, nejméně v měsíčních intervalech jako součást zprávy o postupu prací'

Zhotovitel rovněŽ předá objednateli ke schválení aktualizovaný program prací, kdykoli předchozÍ

program prací nesouhlasí se skutečným postupem nebo povinnostmi zhotovitele, nebo na

zákiadě pokynu objednatele, a to nejpozdějí do 3 pracovních dní od obdrŽení pokynu. JestliŽe

objednatel kdykoli oznámí zhotoviteli, Že program prací (v míře, která je uvedena) neodpovídá

SoD, harmonogramu nebo skuteěnému postupu a úmyslům, které zhotovitel uvedl, předloŽí

zhotovitel opravený program pracÍ objednateli ke schválenÍ v souladu s tímto článkem.

5/ Zhotovitel potvrzuje, Že veškeré sjednané lhůty jsou přiměřené a dostatečné pro řádné splnění
pbvinností wp|ývajících ze SoD' V případě, že SoD nestanoví zhotoviteli pro splnění nějaké
povinnosti lhůtu, je zhotovitel povinen ji splnít bez zbytečného odkladu v závislosti na tom, ke
l'L'--!^^.. _l^:_í _^Jl^ Óran ^^ ^ří^l..x^4 narlinnaa4 rr-lal,rrria
l\Lclelllu plllclll puul(i \)LrlJ o9 l,rll0luJllq Pvvrlrrrwel YArqrrvJv'

6/ Zhotovitel nebude při provádění díla zodpovědný za prodlení s provedením díla způsobené
rozhodnutÍmi orgánů veřejné správy, pokud je nemohl předvídat nebo nemohl předejít jejich

vlivům' Zhotovitel se zavazuje v případě takového prodlení předloŽit objednateli neprodleně
písemnou zprávu o okolnostech a důvodech takového prodlení'

7/ JestliŽe v průběhu pracÍ vystanou skryté nebo jiné objektivní pbkáŽky, které nemohl

objednatel ani zhotovitel předpokládat,zavazujÍse obě strany, Že se bezodkladně dohodnou na

řešení, včetně zohlednění případných dopadů do termÍnu plnění dÍla a učinÍ vše pro odstranění
překážek.

8/ jestliŽe se zhotovitel domnívá, že má nárok na změnu termÍnu dokončenÍ díla nebo uzlového

bodu, oznámí to písemně objednateli s popisem skutečností odŮvodňujících vznik nároku.

oznámení je zhotovitel povinen učinit bezodkladně poté, co se o takové skutečnosti dozvěděl

nebo mohl dozvědět;jestliŽe zhotovitel svůj nárok neoznámí během 14 kalendářních dnů po tom,

co se dozvěděl (nebo měl a mohl dozvědět) o vzniku takové skutečnosti, nárok na změnu termín

dokončení dÍla zaniká.

9/ Během jakéhokoliv přerušenÍ provádění díla nebo jeho části podle SoD je zhotovitel povinen

v rozsahu stanoveném objednatelem, jinak v nezbytném rozsahu zajistit ochranu a bezpečnost
pozastaveného dfla proti zničení, zilrátě nebo poškození, jakoŽ iskladování věcí opatřených

i< provádění díla' Je rovněŽ povinen provést opatřenÍ kzamezení nebo minimalizaci škody, která

by pozastavením provádění díla mohla vzniknout (konzervace díla, opatření před propadnutím

lhůt poskytnutých orgány veřejné správy apod.), přičemŽ o zamýšlených opatřeních je zhotovitel
povinen objednatele předem ínformovat. V případě, Že k přerušenÍ provádění díla nebo jeho části

dojde z důúodů výlučně na straně objednatele, jdou nezbytně nutné náklady spojené s činnostÍ

zhotovitele podle tohoto odstavce k tíŽi objednatele.

10l objednatel není povinen dílo převzít před uplynutím lhůty pro jeho dokončení'

llI. CENA Dílá, P|ÁTEBNí pootvtít'txY

1,/ V ceně za provedenÍ díla jsou zahrnuty veškeré náklady zhotovitele, které při plnění svého

závaz{u dle SoD nebo vsouvislosti stím vynaloŽí, a to nejen náklady, které jsou uvedeny v

podkladech předaných objednatelem nebo z nich vypl:ývají. Jedná se zejména o náklady na

pořízení všech věcí potřebných provedení dÍla, dopravu na místo plnění, vč. vykládky, skladování,
manipulační a zdvihací techníky a přesunů hmot, zařízen( staveniště a jeho zabezpečení,

2



Příloha č. 1Smlouvy o diio

hygienické zázemí pro pracovníky a dodavatele, úklid průběŽný a konečný úklid staveniště vč.
zhotovené stavby, veškerou dokumentaci pro provedení díla (dÍlenskou, výrobní, technologické a
pracovní postupy apod'), dokumentaci skutečného provedení, geodetické práce, provedenÍ
předepsaných či sjednaných zkoušek, revizí, předání atestů, osvědčení, prohlášenÍ o shodě,
reviznÍch protokolů a všech dalšÍch dokumentů nutných k řádnému zhotovenía předánídíla. Dále
se jedná zejména o náklady na cla, reŽie, mzdy, sociální pojištění, pojištění dle smlouvy, poplatky,
zábory, dopravní značenÍ, zajištění bezpečnosti práce a protipoŽárních opatření apod. a další
náklady spojené s plněním podmínek dle rozhodnutÍ přÍslušných správních orgánů nebo dle
obecně závazných platných předpisů. V ceně jsou zahrnuty rovněŽ veškeré náklady na software,
licence k užívávání know-hoýsoftware, nekompilované zdrojové kód programových a řídÍcích
automatů s komentářem, popis softwarových aplikací a nastavených parametrů, předání hesel
pro technologické celky apod.

2/ Cenaje stanovena podle příslušné dokumentace předané objednatelem zhotoviteli. Pro obsah
sjednané ceny je rozhodující soupis stavebních pracÍ, dodávek a sluŽeb s v1Íkazem výměr, který
byl součástí předané přÍslušné dokumentace' Pokud se v budoucnu ukáŽe, Že i přes přiměřenou
kontro|u objednatele v rámci zadávacího řízenÍ poloŽkovy rozpočet zhotovitele neobsahuje
veškeré poloŽky či správné počty měrných jednotek obsaŽené v předaném soupise stavebních
prací, dodávek a sluŽeb, pak platí, Že takové chybějícÍ poloŽky čí chybějící množství měrných
jednotek jsou předmětem plnění a součástí sjednané ceny díla' Zhotovitel nemá právo domáhat
se zvýšení sjednané ceny za dílo z důvodů chyb nebo nedostatků v poloŽkovém rozpočtu, pokud
jsou tyto chyby důsledkem nepřesného nebo neúplného ocenění soupisu stavebních pracÍ,
dodávek a sluŽeb.
Pokud se v budoucnu ukáŽe, Že poloŽkový rozpočet zhotovitele obsahuje poloŽky, které nebudou
zhotovitelem realizovány či obsahuje nesprávné počty měrných jednotek obsaŽené v předaném
soupise stavebních prací, dodávek a služeb, pak platÍ, že objednatel hradí cenu dle skutečně
provedeného rozsahu předmětu plněnÍ, a to bez ohledu na to, jakým způsobem byla příslušná
část předmětu plněníoceněna v poloŽkovém rozpočtu a bez ohledu na to, z jakého důvodu takový
část dÍla nebyla realizována. Zhotovitel nemá právo domáhat se úhrady ceny za část díla, která
nebyla realizována.

3/ Daňový doklad musí splňovat všechny náležitosti daňového dokladu poŽadované platnou
právní úpravou. V případě, Že daňorný doklad nebude obsahovat zákonné poŽadavky či údaje
nebudou správné, je objednatel oprávněn daňový doklad vrátit ve lhůtě do data jeho splatnosti
zhotoviteli. Zhotovítelje povinen takový daňoqý doklad uvést do souladu s platnou právní úpravou
- lhůta splatnosti vtakovém případě počÍná běžet ode dne doručení opraveného či nově
vystaveného dokladu objednatel i.

4/ Pokud zhotovitel v průběhu plnění smlouvy porušÍ opakovaně sjednané či stanovené podmínky
provádění díla, zejména bude-li opětovně v prodlení se splněním termínů jednotlivých závazných
milnků dle časového harmonogramu, je objednatel jiŽ při v pořadí druhém porušení smlouvy
oprávněn pozastavit platby měsíčních daňových dokladů na dobu, neŽ je toto porušenÍ smlouvy
zhotovitelem odstraněno, nejdéle však do doby řádného splněnÍ celého závazku zaloŽeného
smlouvou. K tomuto postupu je objednatel oprávněn, aniŽ by muselo dojÍt k dohodě smluvnÍch
stran o změně SoD a aniŽ by se tímto postupem dostával do prodlení s platbamí. Zhotovitel
vtakovém přÍpadě nemá nárok na náhradu škody anijiných uýdajů souvisejícÍch s pozastavením
měsíčních plateb objednatelem'

V. oBEcNÁ PRAVIDLA PRo PLNĚtrtísoo

I/ Zhotovitel se zavazuje, Že na své nebezpečí a v rozsahu dle SoD a na vlastní náklady provede,
dokončí, vyzkouší, připraví k předčasnému uŽÍvání a ke kolaudaci (u částí díla, u kteých není
vyŽadován zkušebnÍ provoz) a uvede do zkušebního provozu ve smluvené době dílo (bez vad,

3



Příloha č. 1Smlouvy o dílo

nedodělků a nedostatků, které by nezabezpečovaly plnou funkčnost díla, a po provedení všech
předepsaných čí sjednaných zkoušek), jehoŽ předmět, rozsah a způsob provedení (dále předmět

día)je Vymezen SoD, a to v souladu zejména se:
a) SOD, projektovou dokumentací ke stavebnímu povolení vč. technických zpráv, zadávací

dokumentací, soupisem stavebnÍch prací, dodávek a sluŽeb s výkazem výměr, které tvoří
části zadávací doku mentace.

b) podmínkami pravomocného územního rozhodnutí
c) podmÍnkami pravomocnému stavebního povolenÍ a s podmínkami stanovisek a

wjádřeními účastníků stavebn Ího řízen í
d) stanovisky, povoleními a vyjádřenÍmi dotčených orgánů státní správy a samosprávy
e) příslušnýmí technickými a technologickými normami
f) obecně závaznou právníúpravou

Všemi výše uvedenými dokumenty zhotovitel dlsponuje' resp' se s nimi detailně seznámil. RaŽdý

z těchto dokumentů je nedílnou součástí SoD, a to aniŽ by musel být k SoD přiloŽen, nebo aniŽ by
_^ _xi *' '^^l^ t .'* .^'.^l^.'^X aálzaznrlánn
I lo I l9J I I ltJ0(7l\/ lJJL Yr9lVYl t9 VVr\q4vYql rvr

2/ Zhotovitel je povinen při realizaci předmětu díla průběŽně prověřovat vhodnost projektové

dokumentace díla a další dokumentace a dokumentů, kter'ými je vymezen předmět a rozsah díla

a podle kteých je povinen předmět díla realizovat, Včetně dokumentace pro provádění stavby,

zejména prověřovat zda jsou v souladu s platnými předpisy, vyhláškami, nařÍzeními, regulacemi a
normami a je povinen na jejich přÍpadný nesoulad nebo nevhodnost pÍsemně informovat
objednatele a správce stavby. Pokud uýše uvedené povinnosti zhotovitel nesplní, odpovÍdá za
vady a důsledky včetně náhrady škody způsobené objednatelí nebo třetí straně v důsledku tohoto
nesplnění a je povinen dílo a předmětnou projektovou dokumentaci a další dokumentaci a

dokumenty uvést do souladu s platnými předpisy, vyhláškami, nařízeními, regulacemi a normami.

3/ Zhotovitel zajistí na vlastní náklady vydánÍ a aktualizaci veškerých rozhodnutí, oznámení
vyjádřenÍ státních orgánů a/nebo dotčených účastnÍků realizace díla nebo třetÍch stran. Tato

rozhodnutí a oznámenÍ zahrnují mimo jiné povolení a souhlasy k provádění dočasných prací,

dopravních rnýluk, zemních prací, vykopů a dalších činnostÍ, zvláštní užívaní komunikací a
veřejných prostranství k provádění díla a souvisejících činnostÍ (skládky, mezideponie,
manipulační pruhy apod.), povolenÍ k pobytu, povolení kuŽívání přenosných vysílaček, povolení

k přemístěn í veřejných zařízení apod.

4/ Zhotovitel bude odpovÍdat za přiměřenost, stabilitu a bezpečnost veškerých postupů na

staveništi, zajištění správné technologické praxe při provádění díla a kvalitu a kvantitu všech

zhotovovacích pracÍa zajištění kvalitního řízení a dohledu nad realizací předmětu díla.

5/ Zhotovitel se zavazuje objednateli TDS, AD, koordinátorovi BOZP umoŽnit kontrolu realizace
předmětu díla, a to kdykoliv v době jeho provádění. Zhotovitel se zavazuje objednateli umožnit
vstup do veškených prostor, které s realizací předmětu díla souvisejí a tak poskytnout moŽnost
prověřit, zdali je dílo prováděno řádně, a to i ve dnech pracovního klidu. Zhotovitel je povinen

poskytnout při provádění kontroly poŽadovanou součinnost, zejména pak zajistit účast
odpovědného personálu zhotovitele. Zhotovitel umoŽní objednateli kontrolu u výrobců zařízení,
která tvoří nebo majítvořit součást díla. Tato kontrola nezbavuje zhotovitele plné odpovědnosti za
plnění povinností v souladu se SoD.

6/ Zhotovitel se zúčastní dle pokynů objednatele a v rozsahu požadovaném objednatelem
kolaudace (u částí díla, u kter'ých není vyŽadován zkušebnÍ provoz), uvedenÍ dokončeného díla do

zkušebního provozu a jeho průběhu až do etapy vyhodnocení.

/ Při plněnÍSoD je zhotovitel povinen postupovat v souladu se zásadami projektového řízenítak,
aby bylo dosaŽeno maximální hospodárnosti při následném provozu díla.

4



Příloha č. 1Smlouvy o dílo

8/ Pri plnění SoD je zhotovítel povinen řídit se pokyny objednatele, včetně pokynů technického,
přÍp. autorského dozoru objednatele a koordinátora BOZP (dále také jako ,,TDs" ,,AD", ,,Ko-
BOZP"), vydanými v souladu s dokumentací týkající se provádějí díla, tj. pokyny, které
nepředstavují změnu sOD. V případě sporu smluvních stran, zda je určitý pokyn objednatele
v souladu se závaznou dokumentacÍ stavby, je rozhodující stanovisko znalce. Pokud ze stanoviska
znalce vyplyne, že pokyn objednatele není vsouladu s předanou dokumentacÍ, uzavřou smluvní
strany dodatek k SOD.

9/ Zhotovitel je povinen objednatele bez zbytečného odkladu písemně upozornit na nevhodnost
jeho pokynů a důvody nevhodnosti specifikovat a tuto nevhodnost prokázat. K upozorněnÍ
zhotovitele je objednatel povinen se vyjádřit do 5 pracovních dnů, nebude-li dohodnuta jiná lhůta.
Pokud bude objednatel na splnění pokynu přes upozornění na jeho nevhodnost trvat, je zhotovitel
povinen pokyn objednatele splnit.

!o/ )eli v průběhu provádění dÍla ohroŽena bezpečnost prováděnÍ stavby, život nebo zdraví osob
nebo hrozÉlijiné vážné škody, nebo je-li dílo prováděno v rozporu se smlouvou, je objednatel, TDS
či Ko-BoZP oprávněn, respektive povinen, pokud to okolnosti vyŽadují, zhotoviteli přikázat
přerušení prací na nezbytně nutnou dobu a v nezbytném rozsahu. Zhotovitel je povinen se
takovým přÍkazem řídit.

!1,/ Zhotovitel zodpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví vlastních pracovníků a pracovníků
případných poddodavatelů podílejících se na zhotovení díla. Zhotovitel a jeho poddodavatelé
budou práce provádět ve smyslu zákona č,. 309/2006 sb. o zajištění dalších podmínek
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a jeho prováděcích předpisů nařízení vlády č. 5g1'/2oa6
Sb. o bliŽšÍch minimálních poŽadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na staveništích.

72/ v případě vzniku pracovního úrazu, haváríe nebo poŽáru na pracovišti jsou dodavatelé
(poddodavatelé) povinni ihned tuto skutečnost oznámit objednateli.

13/ Přerušení provádění díla z důvodů uvedených v odst. 10 tohoto článku musí být zapsáno do
stavebního deníku a nemá vliv na běh sjednaných lhůt plnění ani nezakládá nárok zhotovitele na
úhradu nákladů nebo škody, které mu tímto přeruŠením vzniknou.

74/ Pokud vznikne v průběhu plnění SoD povinnost přibrat koordinátora BoZP z důvodů
spočívajících na straně zhotovitele, je objednatel oprávněn takového koordinátora vybrat a zajistít,
a to na náklady zhotovitele.

t5/ Zhotovitelje povinen plnit povinnosti dle SoD tak, aby nevznikla škoda. Zhotovitelje povÍnen
objednateli neprodleně oznámit, Že vznikla nebo bezprostředně hrozívznik škody, a včas přijmout
takové opatřeni aby škodu odvrátil; současně je povinen navrhnout objednateli opatření
směřující kzamezenÍ škod. V případě porušení této povinnosti odpovídá zhotovitel objednateli
za škody, které mu tím vzniknou.

16/ Zhotovitel odpovÍdá objednateli i třetím osobám za veškerou škodu, která jim vznikne
v důsledku jednání zhotovitele.

17/ Zhotovitel je povinen dodrŽovat mlčenlivost o všech skutečnostech, o nichŽ se dozvěděl
v souvislostis plněním SoD.

I87/ Zhotovitel je povinen objednatele neprodleně, nejpozději však do 3 pracovních dnů od
vznÍku nÍŽe uvedené skutečnosti písemně ínformovat o tom, Že:

a) přestal plnit své splatné peněŽní závazky vůčí poddodavatelům podílejícím Se na plnění
soD,

b)zhotovitelse stalsubjektem, na nějŽ byl podán návrh na zahájení insolvenčníhořízení,
c) bylo rozhodnuto o tom, Že vstupuje do likvidace,
d) přestal být oprávněn provozovat některou z činností, která je předmětem SoD, anebo

5



Příloha č. 1Smlouvy o dílo

e) je jinak závaŽným způsobem omezena nebo ohroŽena jeho schopnost plnit povinnosti dle

soD.

L9/ Zhotovitel prohlašuje, Že je v souladu s právnÍmi předpisy oprávněn provádět veškeré
činnosti, které jsou předmětem SoD, a že je k nim plně odborně způsobilý a dostatečně
kapacitně, materiálově i technicky vybavený.

20/ Zhotovitel se zavazuje zejména poskytovat objednateli, TDs, AD a Ko-BozP na jejich ústní
nebo písemné vyŽádáni nejpozději však do 5 pracovních dnů od uplatnění poŽadavku,
poŽadované informace, vysvětlení a konzultace vztahujÍcí se k plnění SoD.

2L/ Pokud není ve smlouvě stanoveno jinak, pak normy čsru rru, zejména české technické
normy, jsou pro zhotovitele závazné vtom smyslu, že stanovujÍ minimální poŽadavky na realizaci
díla.

22/ Pokud nebude dohodnuto ve zvláštním pÍsemném protokolu jinak, je pracovnÍ doba

zhotovitele na staveništi ze strany objednatele omezena příslušnými právními předpísy.

2 
-e / Da|ší povi n nost! zhot_ovitele :

a) zhotovitel bucle jednat tak, aby zajistil dodávky materiálu a sluŽeb pro objednatele

za optimálních kva litativnÍch podmínek,
b) zhotovitel nese V plném rozsahu zodpovědnost za vlastní řízení postupu prací,

za sledování dodrŽování předpisů o bezpečnosti práce, ochraně zdraví při práci

a zachování pořádku na staveništi,
c) vedoucí realizačního týmu zhotovitele nebo jiná zhotovitelem pověřená oclborná osoba

musí být jako zástupce zhotovitele po dobu provádění prací, montáŽí azkoušek díla
přítomna v místě stavby a musí b1ýt vybavena všemi pravomocemi jednat jménem

zhotovitele a přUímat oznámení objednatele,
d) zhotovitel je povinen označit pracovnÍ oděvy svych zaměstnanců vlastním logem

a zabezpečit označení pracovních oděvů zaměstnanců poddodavatelů logem
přísl ušného poddodavatele,

e) zhotovitel při provádění díla v rámci předaného staveniště zajistÍ vlastními opatřeními

sociální zařízenÍ pro pracovníky vlastní i pracovníky poddodavatelů,

f) zhotovitel se zavazuje, Že zaplatí ve splatnosti oprávněné faktury poddodavatelů, které

zhotovitel pro provedení díla vyuŽil,
g) zhotovitel nesmÍ bez předchozího písemného souhlasu objednatele nakládat sjeho

majetkem ani povolit takové nakládání s majetkem, ktený má objednatel ve svém

drŽení, úschově či pod svou kontrolou,
h) zhotovitel bude řádně nakládat a pečovat o zafizení a stroje převzaté od objednatele po

dobu jejich uŽívání,
j) zhotovitel zajišťuje dopravu, vykládku a skladovánív místě stavby na své náklady,

Řl zhotovitel je povinen umoŽnit pověřeným zástupcům objednatele a přÍslušným

veřejnoprávnÍm orgánům provádět inspekci na stavbě z hledÍska bezpeěnosti práce,

kvality, dodrŽovánÍ technické dokumentace, harmonogramu prací a udrŽování pořádku

na převzatém staveništi, jestliže během inspekce objednatel zjístí, Že činnosti zhotovitele
prováděné na stavbě nejsou v souladu se smlouvou, bezpečnostními předpisy nebo

závaznými podklady stavby, je povinen o svých výhradách informovat zhotovitele
písemně zápisem do stavebního denÍku. Zhotovitel je povínen oprávněné připomínky

přUmout a ihned zjednat nápravu v souladu se sm|ouvou a závaznými podklady stavby.

oprávněné připomÍnky objednatele, které se týkají bezpečného provozu ostatního
zafizení, nebo bezpečnosti pracujících bude zhotovitel odstraňovat okamŽitě. V přÍpadě

váŽných závad je oprávněný zástupce objednatele oprávněn okamŽitě přerušit

prováděnou činnost zhotovitele aŽ do jejich odstranění.

6



Příloha č' 1Smlouvy o dílo

V. PODDODAVATELE

1-/ Zhotovitel je oprávněn provádět dílo nebo jeho část prostřednictvím poddodavatelů. Zhotovitelje povinen informovat objednatele o kaŽdém poddodavateli v dostatečném předstihu tj'
mínimálně t4 dní před zahájení prací poddodavatele na staveništi. Poddodavatelé, se kteými se
uvaŽuje pro realizaci části díla, převyšující částku 500 tis. Kč bez DPH dle smluvnÍho rozpočtu
musÍ brýt schváleni objednatelem. objednatel má právo neschválit poddodavatele. Tuto
skutečnost oznámí objednatelzhotoviteli pÍsemně spolu s vysvětlením svého rozhodnutí.

2/ ZhoIovitel odpovídá za činnost poddodavatele, jako by ji provádělsám.

3/ Zhotovitel se zavazuje, Že práce na díle budou provádět pracovníci, kteří mají potřebnou
kvalifikaci a odbornou způsobilost pro jimi prováděnýdruh pracÍ. Zhotovitel poskytne na poŽádání
objednateli doklady o kvalifikaci a způsobilosti osob, které vyuŽívá k plněnÍ díla přímo nebo jako
své poddodavatele. Pokud nebude takové osvědčení předloŽeno, nebo bude shledáno jako
nedostatečné, musÍ zhotovitel na poŽádání objednatele takového pracovnÍka odvolat a nahradit.

4/ objednatel je oprávněn poŽadovat vyloučení jakéhokoliv poddodavatele, ktený neprovádí dílo v
souladu se závaznými podklady stavby (včetně, nikoli však pouze termínů a harmonogramu).
Zhotovitel je povinen na výzvu objednatele s takovým poddodavatelem ukončit spolupráci a
vyloučít ho z účastí na provádění díla. Vyloučený poddodavatel je povinen bezodkladně opustit
mÍsto prováděnÍ díla včetně vyklizení staveniště.

5/ Zholovitel je povinen zajistit koordinaci veškerých činnostÍ a dodávek potřebných pro
provedení plnění podle SoD včetně činnostÍ nebo dodávek zajišťovaných poddodavateli, popř'
jinými dodavateli a objednatelem, tak aby bylo zajištěno plynulé plnění povinností zhotovitele
podle SOD.

6/ |<aŽdý poddodavatelje povinen předat Ko-BoZP prostřednictvím zhotovitele nejpozději 8 dnů
před nástupem na staveniště informace o rizicÍch vznikajÍcÍch při pracovních nebo
technologických postupech, které zvolil. RovněŽ je povinen poskytovat koordinátorovi BOZP
součinnost potřebnou pro plněníjeho úkolů.

7/ Prokazoval-li zhotovitel vzadávacím řízení kvalifikaci prostřednictvÍm poddodavatele, je
v případě jeho změny povínen takovou skutečnost projednat v dostatečném časovém předstihu
s objednatelem; zhotovitel je vŽdy povinen sdělit objednateli důvod změny takového
poddodavatele a způsob jeho náhrady.

8/ Zhotovitelje povinen proplácet oprávněně vystavené daňové doklady (faktury) poddodavatelů,
a to za podmínek stanovených ve smlouvě se poddodavatelem' JestliŽe zhotovitel nesplní tuto
povinnost, můŽe objednatel (podle vlastního uváŽení) na Žádost jím schváleného poddodavatele,
doloŽenou doklady prokazujícími řádné splnění příslušné části závazku, oprávněnost nároku na
řádně uplatněnou platbu a při prodlení zhotovitele s úhradou delší neŽ 30 dnů, zaplatit tomuto
poddodavateli dluŽnou ěástku (částečně nebo úplně) přímo. částku vyplacenou poddodavateli
podle předchozí věty je objednatel oprávněn (podle vlastní úvahy) započÍst zhotoviteli proti jeho
splatným nebo nás|edně vzniklým finančním pohledávkám nebo zhotovitele vyzvat k provedení
neprodlené úhrady této částky na účet objednatele. Tato přÍmá platba nemá vliv na příslušná
ustanoveníSmlouvy o dílo, týkajícíse zádržného a smluvních pokut

Vl. PoDK|áDY PRo PLNĚNí

I/ Zhotovitel prohlašuje, Že se důkladně, s odbornou péčÍseznámíl se vŠemÍ závaznými podklady
stavby převzatými od objednatele víz. přílohy SoD. Zhotovitel prohlašuje, Že předané závazné

7



Příloha č' 1Smlouvy o dÍlo

podklady díla jsou dostatečné, jednoznačné, jemu plně srozumitelné a plně vhodné pro provedení

díla v rozsahu, kvalitě a termínech sjednaných v SoD.

2/ Y pibadě podkladů dodávaných objednatelem po podpisu SoD je povinností zhotovitele
prověřit předané podklady a písemně objednateli oznámit zjištěné vady a připomínky do 10 dnů
pojejich převzetí.

3/ Zhotovitel je povinen přesvěděit se před zahájenÍm, resp. provedením svých prací a dodávek, o

stavu jiŽ realizovaných prací a dodávek na díle, na které jeho plnění navazuje nebo které s jeho

výkony souvisejí. Jakékoliv zjištěné nedostatky neprodleně písemně oznámí objednateli spolu s
návrhem na jejich odstranění.

4/ zhotovltel prohlašuje, Že ke dnl uzavření SoD řádně prověříl místní podmínky na staveništi, je

seznámen s výsledky všech provedených průzkumů a měřenÍ předaných objednatelem a vyjasnil

si všechny nejasné podmínky pro provedení díla s pověřenýmí pracovníky objednatele při

-_^LlíJ^^ ^+^' '^*ix+xpl ul llluutt i(clvl'l llč'L('.

5/ Pri nálezu funkční sítě, která není součástÍ předaných podkladů, je zhotovitel povinen ve

spolupráci s objednatelem tuto sÍť identifikovat, ochránit, následně zaměřit a zakreslit do

dokumentace skutečného proveden í.

6/ NesplnÉli zhotovitel povinnosti stanovené v tomto článku' není oprávněn později namítat, Že

mu nebyly jakékoliv vady či nedostatky známy, pokud je mohl zjistit při vynaložení odborné péče a

nese úplnou odpovědnost a veškeré náklady na řádné dokončení díla.

Vll. ZMĚNA DíLA, ocrŇovÁruÍ

t/ Má-li být v průběhu provádění díla změněn jeho dohodnutý obsah či rozsah, musÍ b:ýt taková
změna dohodnuta písemným dodatkem ke smlouvě o dílo, podepsaným všemi smluvními
stranami, ktelý bude specifikovat rozsah změny předmětu díla a změnu ceny díla.

2/ Yeškeré změny v průběhu stavby budou probíhat v reŽimu změnového řízení. Na kaŽdou

změnu bude vystaven změnovy list, ktený bude zařazen do tzv. Knihy vÍceprací, odpočtů a změn.

Změnové řízení postupuje ve třech krocích: 1) Návrh změny 2) Návrh ocenění změny 3)

odsouhlasenÍ změny. Ve změnovém řízení budou platit lhůty 10 pracovních dní pro úkony obou

stran tj. pro zpracování Návrhu změny, vyjádření objednatele k Návrhu změny, k předloŽení

Návrhu ocenění, ke schválení Návrhu ocenění a k odsouhlasení změny. Bude]i mezi stranami
exístovat shoda o věcném vymezení změny díla, je objednatel oprávněn jednostranným písemným

pokynem nařídit realizovat takto změněné dílo i před uzavřenÍm odpovídajícího dodatku ke

smlouvě; oceněnÍ změny díla se potom řÍdÍ postupem dle odst. 3 tohoto ustanovení.

3/ objednatelje oprávněn omezít či rozšířit rozsah díla (méněpráce či vícepráce), nebo poŽadovat
jinou kvalitu prací a dodávek souvisejících s dílem (dále jen ,,změna díla"), a za tím účelem jsou

smluvní strany povinny uzavřít dodatek k soD, který poŽadovanou změnu dÍla popisuje' Zhotovitel
je povinen na základě poŽadavku objednatele přistoupit na změnu rozsahu díla, která dílo
omezuje čí rozšiřuje. V případě, Že dojde ke změně předmětu plněnÍ (vícepráce či méněpráce),

nerealizaci části předmětu plnění (např. z důvodu, Že původně stanovený rozsah předmětu plnění

bude při realizaci ve skutečnosti v menším rozsahu) nebo jiným okolnostem majícÍm vliv na cenu

díla dle ustanovení smlouvy o dÍlo, bude změna ceny díla kalkulována na základě jednotkotlých

cen uvedených v nabídce' Cena pracía dodávek v nabídce neuvedených bude oceněna v souladu
s článkem Vlll. Na základé provedené rekalkulace bude formou dodatku upravena smluvená cena
díla.

8



PřÍloha č. 1Smlouvy o dí1o

4/ Pokud by změna díla znamenala i změnu dodrŽení dílčí lhůty plnění, musÍ návrh obsahovat
změnu lhůty plněnÍtím dotčených uzlových bodů; v případě návrhu změny lhůty předánídíla musí
b;ýt současně přesně uvedeny i nové navrhované lhůty splněnÍ veškeých ještě nedokončených
uzlovych bodů.

5/ V přÍpadě změny díla, která si vyžádá změnu stavebního povolenÍ, poskytne zhotovitel
objednateli veškeré podklady, aby mohl o změnu stavebního povolení poŽádat.

6/ Pokud objednatel souhlasí se změnou v rámci změnového řÍzení, uvedenou změnu potvrdí
v dodatku ke smlouvě o dílo. Nedohodnou-li se smluvní strany na změně, je rozhodující
stanovisko znalce určeného objednatelem. Bez potvrzeného dodatku není zhotovitel oprávněn
změnu díla provést.

7/ Dodatky budou vzestupně číslovány a vydávány ve 4 vyhotoveních, znichž dvě vyhotovení
obdrží objednatel a dvě zhotovitel.

8/ Pokud zhotovitel nesplní své povinnosti stanovené v tomto článku ani po rnýzvě objednate|e
zapsané do stavebního deníku, je objednatel oprávněn zajistit splnění těchto povinností
prostřednictvím třetí osoby, která bude odpovídat za vady jí provedené části díla a poskytne za ni
záruku za jakost poŽadovanou objednatelem; v tomto přÍpadě uhradí zhotovitel objednateli
všechny vzniklé náklady a škody.

9/ NenÉliv SoD uvedeno jinak, bude přioceňování poloŽek postupováno následujícím způsobem:
Příslušná sazba nebo cena za kaŽdou poloŽku činnosti zhotovitele, zhotovovací práce, sluŽby
nebo dodávky znamená sazbu nebo cenu pro tuto poloŽku uvedenou v Soupisu stavebních praci,
sluŽeb a dodávek s výkazem výměr, nebo v jiné částíSoD.
Tento způsob ocenění se pouŽije i pro oceněnÍ poloŽek, které budou realizovány jako součást
odsouhlasených víceprací (a rovněŽ pro oceněnÍ poloŽek, které nebudou realizovány jako součást
méněprací), pokud je charakter činností zhotovitele, zhotovovacích prací, sluŽeb nebo dodávky
stejný jako činnosti, zhotovovací práce, sluŽby nebo dodávky, které jsou uvedené a oceněné v
Soupísu stavebních prací, sluŽeb a dodávek s výkazem výměr nebo v jiné částiSoD'
Příslušná nová sazba nebo cena za kaŽdou poloŽku činnosti zhotovítele, zhotovovací práce, sluŽby
nebo dodávky, bude stanovena, jestliŽe:

(a) tvořísoučást změny díla, a zároveň
(b) není obsaŽena v kterékoliv části Soupisu stavebních pracÍ, služeb a dodávek s výkazem

vyměr nebo v jiné částiSoD, azároveň
(c) Žádnou z uvedených sazeb ani cen uvedených v Soupísu stavebních prací, sluŽeb a

dodávek svýkazem vyměr nebo vjiné části Sm|ouvy o dílo není moŽné povaŽovat za
odpovídajÍcí, neboť činnost zhotovitele, zhotovovací práce, sluŽby nebo dodávky
nevykazují podobný charakter ani nejsou realizovány za podobných podmínek (toto je
povinen prokázat zhotovitel).

Poté bude přÍslušná nová sazba nebo cena za kaŽdou poloŽku činnosti zhotovitele, zhotovovací
práce, sluŽby nebo dodávky, stanovena následujícím postupem:
a) bude odvozena od některé odpovídajícísazby nebo ceny uvedené v Soupísu stavebních prací,

sluŽeb a dodávek s výkazem výměr nebo v jiné částiSoD;
b) u poloŽek, sluŽeb a činnost( které nejsou obsaŽeny v Soupisu stavebních prací, služeb a

dodávek s výkazem výměr nebo v jiné části Smlouvy o dílo, podle následujícího kalkulačniho
vzorce rozboru ceny:

9



Příloha č. 1 Smlouvy o di1o

t PřÍmý materiál

2 Mzdv

3 Odvodv (35% z mezd)

4 Stroie

5 ostatní ořímé nákladv

6 Přímé zpracovací náklady (2+3+4+5)

Přímé náklady (1+6)

7 ReŽie výrobní (49o/o z 6\

8 Režie správní (27o/o z 6\

Nepřímé náklady (7+8)

Náklady celkem (1+6+7+8)

I Zisk

Nekalkulované nákladv

(3o/o z6+7 +8\

10

Jednotková cena celkem (1+6+7+8+9+10)

Přímé pořizovací náklady na přímý materiál budou zhotovitelem doloŽeny fakturou (daňovým

dokladem) za nákup materiálu od prvního dodavatele a dále budou doloŽeny ostatní přímé

náklady;
n\ rr r{nrlárrpk zaííz"iní a qtroiů hrrrlott wužitv aktuálnÍ ceníkv vÝrobců. platné vdobě podání
v,

nabÍdky, pov'ýšené o přiměřený zisk ve \^ýši 3% a nutné vedlejší náklady.

d) podle cenků Ústavu racionalizace Ve stavebnictví (ÚRs), platných v den uzavření Smlouvy o

dílo.

Zhotovitel vŽdy předloŽÍ objednateli návrh příslušné noVé sazby nebo ceny s uvedením postupu při

jejím stanovení' Nově stanovené sazby nebo ceny budou V souladu s cenovou úrovní obvyklou

V době a místě realizace předmětu díla. objednatel návrh zhotovitele posoudí, schválí nebo upÍaví

tak, aby byl v souladu s rlýše uvedenými podmínkami soD. Konečné rozhodnutí o stanovení nové

sazby nebo ceny náleŽí objednateli.
Výše uvedeným způsobem bude obdobně postupováno V případě méněprací

VIII. STAVEBNíDENíK

t/ 1hotoviIel je povinen Vést o provádění díla a o postupu prací stavební deník V souladu

s právními přeápisy, tj' s 157 Stavebního zákona a přílohou č. 16 vyhlášky Ministerstva místního

rozvoje č)' 499/2006 sb. 0 dokumentaci staveb.

2/ PrvnÍ průpis dennÍch zápisů ve stavebním deníku bude zhotovitelem připraven k předáníTDS

následující pracovní den do 1o.oo hodin. Druhý průpis denních zápísů Ve StavebnÍm denku je

zhotovitel povinen uložit odděleně od originálu stavebního deníku tak, aby byl k dispozici

v případě ztráty nebo zničení originálu.

3/ Zhotovitel je povinen zajistit trvalou přístupnost stavebnÍho deníku na staveništi. Zápisy

vztahující se k provádění díla můŽe do denku provádět orgán státního stavebnÍho dohledu, AD,

TDs, Ko-BoZP a pověření pracovníci smluvnÍch stran.

4/ )estllŽe zhotovitel s provedeným zápisem nesouhlasí, je povinen připojit svoje vyjádření

k zápisu' Stejné pravidlo platí pro případ, Že objednatel, AD, TDS nebo Ko-BoZP nesouhlasí se
záznamem zhotovitele.

10



Příloha č. 1Smlouvy o dílo

lX. znŘízeruí, MATERIÁLY, PRAcoVNí PoSTUPY A KVALITA PRoVEDENí

7/ Zhotovitel vyrobÍ nebo obstará zařízení a materiál a dále provede práce, potřebné k realizaci
předmětu díla:

a) způsobem uvedeným v SoD fie-li stanoven),
b) odborně a pečlivě, v souladu s uznávanou dobrou praxÍa s péčÍ řádného zhotovitele
c) za pomoci vhodně vybavených zařízení a bezpečných materiálů, nenÉli ve SoD uvedeno
jinak
d) v rozsahu stanoveném v SOD

2/ Zhotovitel předloŽí podrobnosti o opatřeních a metodách, které navrhuje přijmout pro realizaci
předmětu díla, kdykoli o to bude objednatelem poŽádán.

3/ Pro dÍlo mohou být použity jen takové výrobky, materiály, konstrukce nebo zařízení, jejichŽ
vlastnosti z hlediska způsobilosti díla pro daný účel zaruóují, Že dílo při řádném provedenía běŽné
údrŽbě po dobu předpokládané Životnosti splňuje a bude splňovat poŽadavky na mechanickou
pevnost a stabilitu, ochranu zdraví a Životního prostředí, požární bezpečnost, bezpečnost při
uŽívání a ochranu proti hluku a na úsporu energie. Zhotovitel se zavazuje a ručÍ za to, Že při
realízaci díla nepouŽije žádný materiál, výrobek, materiál, konstrukci nebo zařízení, o kterém je
známo, Že je škodlir'ný, nebo nemá požadovanou certifikaci.

4/ Zhotovitel je povinen včas prokázat kvalitu díla předepsanými zkouškami, atesty, měřenÍmi,
certifikáty a prohlášeními o shodě na pouŽité a zabudované materiály azařízení, dle relevantních
norem a podmÍnek SoD a oP.

5/ Zhotovitel je povinen na své náklady předat objednateli následující vzorky materiálů a
potřebné informace ke schválení před tím, neŽ budou materiály pouŽity na stavbě nebo ke stavbě:
standardní vzorky materiálů od výrobce a vzorky uvedené SoD, to vše na náklady zhotovitele, jako
jsou např. zkušební vzorky betonů, štěrkopísku apod., a další vzorky podle pokynů objednatele.
Pokud se smluvní strany v určitém případě nedohodnou jinak, budou vzorky objednateli
předkládány na staveništi a bude k nim připojen protokol s následujícími údaji:

a) materiál (název, popis, obchodníznačka);
b) výrobce, dodavatel;
c)datum předloŽení;
d) zamýšlené pouŽitív rámci realizace předmětu díla;
e) místo pro odsouhlasenÍvzorku objednatelem nebo TDS (podpis a datum)

Každý materiálje zhotovitel oprávněn pouŽít pouze po vydánísouhlasu s jeho použitím ze strany
objednatele.

6/ objednatel v kteroukoliv potřebnou dobu bude mít plný přístup do všech částí staveniště, a
během výroby, produkce a výstavby a dalších souvisejících činností s realizací předmětu díla (na
staveništi a kdekolív jínde) bude oprávněn prověřovat, kontrolovat, měřit a zkoušet materiály a
práci a kontrolovat postup výroby technologických zařízení a produkci a zpracování materiálů
uýsledky veškerých činností. objednatel můŽe poŽádat, na náklady zhotovite|e, o test materiálů
nebo test funkčnosti technologického zařÍzenÍ za osobní účasti zhotovitele přímo u výrobců těchto
zařízení anebo dříve, než budou tyto materiály nebo technololická zařÍzení dodány na staveniště
nebo před instalacítakových materiálu nebo zařízení na staveništi.

7/ Zhotovitel předloŽí objednateli plán jakosti včetně kontrolního a zkušebního plánu (KZP)
nejpozději 30 dní po zahájení zhotovovacích prací, přÍčemŽ KZP bude zhotovitelem postupně
v průběhu realizace předmětu díla upřesňován, projednáván a odsouhlasován objednatelem a
bude v průběhu zhotovovánÍ dÍla pro zhotovitele závazný' objednatel je oprávněn kontrolovat
dodrŽování a plnění postupů podle kontrolního a zkušebního plánu a v případě odchylky
zhotovitele od podmÍnek a postupů uvedených v kontrolním a zkušebním plánu poŽadovat
okamžitou nápravu včetně opakování kontrol, zkoušek, testů, měření ad.; v případě váŽného

u.



PřÍloha č. 1Smlouvy o dílo

porušení povinností zhotovitele oproti kontrolnímu a zkušebnímu plánu může objednatel
pozastavit realizaci předmětu díla.

8/ Kontrolnía zkušební plán bude minimálně obsahovat:
a) předmět zkoušení
b) způsob zkoušenía médium
c) četnost a frekvenci zkoušení
d) předpokládané trvánÍ zkoušek
e) stanovenÍdlejaké normy nebo postupu bude zkoušeníprováděno
f)jakých rr,ýsledků zkoušenÍ má být dosaŽeno

9/ Objednatel bude zhotovitelem vždy přizván ke všem kontrolním zkouškám a testům,
prováděných zhotovitelem, a to nejpozději 3 pracovnÍ dny před jejich konáním.

1Ol Výsledky všech kontroI, zkoušek a testů zapiše zhotovitel do stavebního deníku a uvede
'_ !-l-l - ! .--!^.:'-f ---:..: _ ^^^+..^.. ^-^^í l/^^^x^í ^^,,hyn rlěaatr nrnrrar{anr7nh knntrnl

V pÍavluelÍlg lllcslUlll ZPlavE' U pv5l'uPu plclvl' r\vllgvll, 9vulllll Ygvvll PtvYvvvlt'vlt lrv.Itlvl'

zkoušek a testů předá objednateli při přcjimacÍm řÍzení dokončeného dÍla.

tI/ Zhotovitel poskytne objednateli plnou součinnost a příleŽitost k vykonávání těchto činností,

včetně toho, Že mu zajistí 
-přístup, 

svá zařízenÍ, povolení a bezpečnostní vybavenÍ. Žádná tato

č!n nost nezLravuje zhotovitele Žádné povin nosti an i od povědn osti'

12/ Zhotovitel je povinen poskytnout veškeré přístroje, asistenci, dokumenty a další informace,

e|ektřinu, média, vlastní vybavcní a zaYízení, pohonné hmoty, paliva, nástroje, pÍacovnÍ sílu,

materiály a vhodně kvalifikovaný a zkušený personál, tak jak je to nutné pro účinné a řádné
provedení zkoušek. Zhotovitel spolu s objednatelem odsouhlasí čas a místo pro určené zkoušky
jednotlivých zařízení, materiálů nebo jiných částÍ předmětu díla. V případě odběru vzorků musí být

rozbory a zkoušky provedeny akreditovanými laboratořemi nebo laboratořemi s odbornou

způsobilostÍv závislosti na účelu zkoušek.

13l objednatel můŽe změnit mbto nebo detaily určitých zkoušek nebo vydat pokyn zhotoviteli,

aby provedl dodatečné zkoušky. JestliŽe tyto pozměněné nebo dodatečné zkoušky prokáŽou, Že

zkoušené zařízení, materiály, práce nebo výsledek činností nejsou v souladu s podmínkami SoD,
ponese náklady na provedení těchto pozměněných nebo dodateěných zkoušek zhotovitel, bez

ohledu na jiná ustanoveníSoD.

t4/ objednatel oznámí zhotoviteli (na základě jeho výzvy) nejpozději 24 hodin předem svůj úmysl

zúčastňit se zkoušky. JestliŽe se objednatel nedostaví na dohodnuté místo ve smluvený čas, můŽe

zhotovitel přistoupit ke zkouškám (nedostal-li ovšem od objednatele jiné pokyny), o nichŽ se poté

bude mÍt za to, Že byly provedeny v přítomnosti objednatele. Zhotovitel je povinen předat

objednateli bez odkladu autorizované, řádně potvrzené zprávy a protokoly o průběhu a výsledku

zkoušek, Vypíacované odborně způsobilou osobou. Jakmile byly poŽadované zkoušky provedeny,

objednatel potvrdÍ zhotoviteli zprávy o zkouškách.

15l objednatel je oprávněn provádět vlastní zkoušky nezávisle na zkouškách prováděných

zhotovitelem; zhotovitelje povinen poskytnout poŽadovanou nezbytnou součinnost.

t6/ 4hotovitel provede individuální a komplexnÍ zkoušky.
tndividuátní zkoušky - individuálním vyzkoušením je provedení vyzkoušení jednotlivých elementů

za1ízenÍ v rozsahu nutném k prověření úplnosti a správnosti montáŽe zaiízení. Zhotovitel je

povinen konání individuálních zkoušek oznámit objednateli nejpozději 3 pracovní dny před

termÍnem jejich konání. objednatel má právo setěchto zkoušek zúčastnit. Průběh a vysledky

individuálň'rch zkoušek zapíše zhotovitel do stavebního deníku. Náklady na provedení

ind ividuá l ního vyzkoušen í tvoří součást na bídkové ceny díla.
Komplexní zkoušky - komplexním vyzkoušením prokazuje zhotovitel, Že je dílo (nebo jeho

ucelená, samostatného provozuschopná část) řádně a v poŽadované kvalitě dokončeno, Že

L2



Příloha č' 1Smlouvy o dílo

splňuje poŽadovanou funkci a že je jako celek schopno zkušebního provozu. Zhotovitelje povinen
konání komplexních zkoušek oznámit objednateli nejpozději 3 pracovní dny před termínem jejich
konání. objednatel má právo se těchto zkoušek zúčastnit. o průběhu a výsledcích komplexního
vyzkoušení bude sepsán zápis do stavebnÍho denku a dále pořÍzen správcem stavby samostatný
zápis. Náklady na provedení komplexního vyzkoušenítvořÍsoučást nabÍdkové ceny dÍla.

t7/ JestliŽe v důsledku šetřenÍ, prohlídky, měření nebo zkoušení objednatel zjistí, Že je některé
zařízení, materiály nebo práce závadné, nedosahujÍ poŽadované kvality nebo jinak neodpovÍdá
podmínkám SoD, můŽe objednatel zařízení, materiál, práci nebo výsledky činnosti odmítnout tak,
Že to oznámí zhotoviteli, spolu s udáním důvodů. Poté je zhotovitel povinen zjištěnou vadu
bezodkladně opravit a zajistí, aby odmítnutá poloŽka odpovídala podmínkám SoD. JestliŽe
objednatel požaduje, aby bylo toto zařízení, materiály nebo práce znovu zkoušeny, budou se
zkoušky za stejných podmínek opakovat. objednatel odmÍtne zařízení, materiály nebo r4ýsledky
činnosti i v případech, kdy na základě vysledků opakovaných zkoušek zjistr, že dotčené zařízení,
materiály nebo výsledky činnosti nedosahují poŽadované kvality nebo jinak neodpovídajÍ
podmínkám SoD.

t8/ Bez ohledu na průběh a výsledky předchozích zkoušek nebo certífikací můŽe objednatel
vydat zhotoviteli pokyny k tomu, aby na náklady zhotovitele:

a) odstranil ze staveniště veškerá zaYízení nebo materiály, které nejsou v souladu s
podmínkami SoD nebo podmínkami obecně závazné právní úpravy nebo techníckých norem
b) odstranil a znovu provedljakékoliv práce nebo realizoval činnosti, které nebyly provedeny
v souladu s SOD,
c) provedl jakékoliv práce nebo realizoval činnosti, které jsou podle názoru objednatele
bezodkladně nutné pro bezpečnost na stavbě, ochrany Životního prostředí a ochrany
majetku a'ť'jiŽz důvodu nehody, nepředvídatelné události nebo jinak.

Zhotovitel splní pokyny v době, kterou bude doba stanovená v pokynu správcem stavby, nebo
okamžitě, jestliŽe je stanovena bezodkladnost podle odstavce (c).
Jestliže zhotovitel nesplnÍ (nebo nenÉli schopen splnit) pokyn nejpozdějí do termínu stanovenému
objednatelem, bude objednatel oprávněn zajistít realizaci předmětných činnostÍ jiným způsobem,
např. můŽe najmout a zaplatit jíné osoby, které práce nebo činnosti provedou; zhotovitel bude
povinen zaplatit objednateli všechny náklady plynoucí z tohoto nesplnění (nebo neschopnosti
splněn0.

X. PRoVÁDĚruí oín
V objednatel předá zhotoviteli staveniště před termínem zahájení prací, a to v termínu
dohodnutém smluvními stranami nebo jednostranně stanoveném objednatelem. Zhotovitel je
povinen si staveniště řádně a včas převzít. V případě prodlení zhotovítele s převzetÍm staveniště
se jedná o neposkytnutÍ součinnosti na straně zhotovitele, kterou je objednatel opráVněn
sankcíonovat způsobem, stanoveným ve SoD. 0 předání a převzetÍ staveniště vyhotoví TDS zápis'
Předánístaveniště se uskuteční písemně za účastí odpovědných zástupců obou smluvních stran'
Zhotovitelje povinen při přejímánístaveniště prověřit, zda staveniště nemá překáŽky, které brání
provedení díla. Hranice předaného obvodu staveniště dle zápisu o předání jsou pro zhotovitele
závazné. Vyznačení obvodu staveniště, vyznačení základnÍch směrovych a výškovych bodů a
podzemních vedení uvedených v zadávací dokumentaci (ZD), zabezpečí zhotovitel. Zhotovitel je
povinen se seznámit při převzetÍ staveniště s aktuálním rozmístěním a trasou stávajících
inŽenýrských sÍtí, rozvodů a souvisejících zařízení na staveništi a přilehlých pozemcích dotčených
prováděním díla a tyto sítě a jejich vytyčení a označení vhodným způsoben chránit tak, aby
v průběhu realizace předmětu díla nedošlo k jejích poškození. Dojde-li k poškozenÍ inŽenýrských
sítí, je zhotovitel povinen bezodkladně uvést poškozené sítě do původního stavu. Zhotovitel nese
veškeré náklady na opravu sítía uvedenído původního stavu, a to včetně případných škod, pokut
a nároků, vznesených Vlastníky nebo správci dotčených sítí. Zhotovitel je povinen dodrŽovat
všechny podmínky správců nebo vlastnků sítí a nese veškeré důsledky a škody vzniklé jejich

13



Příloha č. 1Smlouvy o dílo

nedodrŽenÍm. Zhotovítel je povinen uŽívat staveniště pouze pro účely související s prováděním

díla a při užÍvánístaveniště je povinen dodržovat veškeré právní předpisy.

2/ Zhotoviiel je povinen provést dílo v souladu se závaznými podklady díla a pokyny objednatele,

vóetně pokynů TDS vydanými v souladu se SoD a v jejich mezích s principy projektovéh o Yízení.

3/ objednatel je oprávněn a zhotovitelje povinen průběŽně kontrolovat, zda je dílo prováděno v

souladu s harmonogramem. V přÍpadě zjištění prodlení oproti termínům uvedeným

v harmonogramu je zhotovitel povinen provést opatření vedoucÍ k odstranění časového prodlení.

4/ Zhotovitel je povinen organizovat a řídit časový i věcný postup provádění díla. Zhotovitel je

povinen po celou dobu provádění dÍla řídit provádění díla po célou dobu realizace svými
zaměstnanci minimálně v tomto sloŽenÍ:

a) stavbyvedoucí,
b) zástupce stavbyvedoucího nebo mistr,
^\ _-^^^.,^íl, l.^a+lal.t ^ ií-^^í ialznali
v,l PlCluuvl lln nul lll vlt q I r4er rr Jqr\ve!r!

V souladu sc Stavebním zákonem jmenovitě s 153 (stavbyvedoucí a stavebnÍ dozor), s 158
(Vybrané činnosti ve Wstavbě) a S 16o (Provádění staveb) musí zhotovitel zabezpečit odborné

vedení realizace díla stavbyvedoucím, kteď má pro tuto vybranou činnost ve výstavbě patřičnou

autorizaci České komory autorizovaných inženýrů a techníků.

5/ Zhotovitelje povinen Wbudovat, provozovat a následně odstranit zařízení staveniště. Vybavení

zaYízení staveniŠtě objekty bude dle potřeb a zvyklostí zhotovitele; rozsah vybavení je plně na

zhotoviteli, veškeré náklady zhotovitel zahrnul do nabídkové ceny díla. Na z-aYÍz.ení staveniště je

povinen si obstarat veškerá potřebná stavební povolení, kolaudačnÍ souhlas a jiná potřebná

úřednípovolení, vyŽadujÉli se podle účinných právních předpisů, a předložitTDS jejich kopii do 5
pracovních dnů od nabytí právní moci takových povolení. Bez potřebných úředních povolení není
zh otovitel o právn ě n za!ízení stave n iště vybudovat, přípa d n ě provozovat.

6/ Zhotovitel bude udrŽovat staveniště přiměřeně volné od všech překáŽek. Zhotovitelje povinen

provádět průběŽný úklid staveniště umoŽňujícÍ plynulé provádění stavby a průběžný úklid
přístupových komunikací a okolí stavebních pozemků od znečištění způsobeného prováděním

díla. Před podáním výzw k převzetí díla je zhotovitel povinen provést závěrečný úklid staveniště a
díla, jímŽ zhotovitel zcela vyčistÍ staveniště a v návaznosti na to uvede stavbu a její okolí do

reprezentativního stavu umoŽňujícího jejich uŽívání v souladu s účelem SoD. Do potvrzení zápisu
o předánÍ a převzetí díla je zhotovitel oprávněn ponechat na staveništi věci, které mohou b]ýt

potřeba pro účely přejímacího řízení; tyto věci je zhotovitel povinen odstranit nejpozději do 5
pracovních dnů ode dne potvrzenízápisu o předánía převzetídíla.

7/ Povolení a dočasné uŽÍvání veřejných a jiných ploch a na výkopy, obstará a poplatky za né

zaplatí zhotovitel, stejně tak i poplatky a případné pokuty za delší uŽívánÍ, neŽ byla dohodnutá

doba.

8/ Skladování vlastnÍch dodávek během realizace díla na staveništi nebo jiném místě zajistí
zhotovitel na své náklady a vlastnÍ nebezpečí.

9/ Zhotovitel odpovídá za nakládánís odpady vzniklými v rámcijeho činnosti podle SoD. Likvídaci
přebytečných materiálů a odpadů vzniklých při reaIizaci díla a jejích dopravu na skládku k tomu

určenou zajistí zhotovitel na své náklady a vlastní riziko v souladu se zákonem o odpadech č.

I85/2ooI Sb., v platném zněnÍ.

to/ Zhotovitel předá objednateli při předání a převzetí díla přehled o druzích a mnoŽství

likvidovaných odpadů a doklady potvrzující způsob uloŽení či likvidace těchto odpadů.

!1'/ Zhotovitel zajistí včas veškerá média nezbytná pro řádné provádění a dokončení díla.

Náklady na úhradu spotřebovaných energií a médií hradí zhotovitel a jsou součástÍ smluvní ceny.

t4



Příloha č. 1Smlouvy o dílo

L2/ ZhoIovitel je povinen umoŽnit pracovníkům technického dozoru kontrolu všech činností
zhotovitele souvisejícÍch se zhotovením díla. Dále je zhotovitel povinen zajistit Účast svých
odpovědných pracovníků na prověření svých dodávek a prací, které provádí pracovník
odběratelské kontroly a činit neprodleně opatření k odstranění vytknutých závad a odchylek od
projektu.

73/ Pracovníci technického dozoru nebo oprávněné osoby objednatele jsou oprávněni dát
pracovníkům zhotovitele pokyn přerušít práci, pokud odpovědný zástupce zhotovitele není
dosaŽitelný, pokud objednatel zjistí, Že zhotovítel zakryl část díla bez souhlasu objednatele nebo,
Že se v dalšÍm postupu výstavby sta|a nepřístupnou nebo je-li ohroŽena bezpečnost prováděného
dÍla, Život nebo zdraví pracovníků na stavbě. Pracovníci zhotovitele jsou povinni tento pokyn
respektovat a práci přerušit.

14/ Zhotovitelje povinen zabezpečit pro výkon činnosti objednatele a technickóho dozoru
odpovÍdající podmínky, tj. 1 samostatnou, uzamykatelnou, běŽně vybavenou kancelář v
prostorách zařízení staveniště (stavební buňku) s elektrickým vytápěním pro zimní období,
elektrickým osvětlením apod.

L5/ u pracía konstrukcí, které budou v dalším postupu zakryty nebo se stanou nepřístupnými, je
zhotovitel povinen vyzvat objednatele k jejich kontrole a vyŽádat sijeho následný souhlas s jejích
zakrytÍm, a to zápisem do stavebního deníku. Tuto kontrolu provede TDS do 3 pracovních dnů po
obdrženÍ výzvy zhotovitele zápisem v deníku a v případě mimořádné nepřítomnosti odpovědného
zástupce objednatele na stavbě do 2 dnů po obdrženÍ pÍsemné výzvy nebo telefonické výzvy do
sÍdla zmocněnce objednatele' NedostavÉli se objednatel v dohodnutém termínu ke kontrole lnýše
uvedených konstrukcÍ, můŽe zhotovitel pokračovat v provádění díla. V případě, Že objednatel i

přesto bude poŽadovat odkrytí uvedených konstrukcí, zhotovitel tak učiní. Pokud se dále zjistí, Že
práce nebyly provedeny řádně, hradí veškeré související náklady zhotovitel, v opačném případě je
uhradí objednatel.

16/ Dosažení předepsaných parametrů a kvality dí|a prokáže zhotovitel úspěšně provedenými
zkouškami, testy a kontrolami. Zhotovitel předá jako přílohu smlouvy o dílo objednatelí časouý
plán a seznam všech zkoušek, testů a kontrol prováděných v průběhu zhotovenídíla nebo přijehó
dokončenÍ včetně komplexních zkoušek' Návrh bude obsahovat rovněž jméno pracovnÍka
zhotovitele odpovědného za provádění kontroly a za správnost výsledků kontrol.

t7/ Plán kontrol, zpracovaný zhotovitelem, projednaný a odsouhlasený s objednatelem je v
průběhu zhotovení díla pro zhotovitele závazný. Posouzení nebo neposou'eňí plánu koňtrol
objednatelem nezbavuje zhotovitele odpovědnosti za kontroly, zkoušky a testy a za řádné
provedení dÍla'

18/ Výsledky všech provedených kontrol, zkoušek a testů shrne zhotovitel do ''knihy kontrol a
zkoušek'', kterou předá objednateli při přejímac(mřízení dokončeného díla nebo jeho části'

L9/ objednatel má právo zúčastňovat se prostřednictvím svých pracovníků, pověřených
technickým dozorem, všech kontrol, zkoušek a testů prováděných zhotovitelem.

20/ v případě opakované kontroly, zkoušky nebo testu z důvodů, které leŽí na straně zhotovitele,
hradÍ náklady na jejich opakování zhotovitel a má rovněž povinnost je oznámit objednateli tak,
aby se jich objednatel mohl zúčastnÍt.

2L/ Zhotovitel je povinen zajistÍt na svůj náklad zabezpečenÍ dÍla proti neoprávněnému vstupu
osob a proti neoprávněným zásahům.

15



Příloha č. 1Smlouvy o dílo

22/ Pracovníci zhotovitele a osoby pro něj činné (,,pracovníci")jsou povinni dodržovat povinnosti

stanovené SoD nebo oP, jinak je objednatel nebo TDS oprávněn vyžadovat Výměnu pracovníků

zhotovitele, kteří uvedené povinnosti neplní. Zhotovitel se zavazuje odvolat tyto pracovníky ze

stavby okamŽitě po uplatnění požadavku objednatele nebo TDS a následující pracovní den je

nahradít jinými vhodnými pracovníky' Stejná oprávnění má objednatel i vůči pracovníkům

poddodavatelů a osobám pro ně ěinným.

Xl. KoNTRoLNí oNY, ZPRÁVY o PoSTUPU PRACí

1,/ SmluvnÍ strany se dohodly, že vzájemný kontrolní styk budou aŽ do podpisu Zápisu o předání a

převzetídíla přednostně soustředbvat do kontrolních dnů, pokud SoD nestanovíjinak'

2/ Nebude-li smluvními stranami dohodnuto jínak, kontrolní dny svolává pravidelně, nejméně

však jednou za mésic, TDS. Kontroiní ciny se bucjou konat v prostoráoh stavelliště. Ziiotovitei i

objednateljsou oprávněni obrátÍt se na TDS s poŽadavkent, aby svolal mimořádný kontrolní den.

3/ Za zhotovitele i za objednatele jsou povinni účastnit se kontro|ních dnů zástupci, kteří jsou

oprávněni rozhodovat ve věcech technických a realizačních. TDS je oprávněn vyŽádat si
^^ i^n^n+lilrÁm lznntralním r{ni nahn na knnfrnlnính rlnpnh rrrčiŤéhn rlrtlhtl iořítomnost dalších
llq JEultvLllY9lll nvllllvllltlll vllr rrvvv I

osob, přičemŽ zhotovitelje v případě ŽádostÍ TDS povinen jejich účast zajistit.

4/ Neodůvodněná neúčast pracovníků zhotovitele, jejichž účast na kontrolnÍm dni je povinná

nebo jejichŽ účast si TDS vyŽádal v oznámení o konání kontrolního dne, se povaŽuje za porušení
povinňósti zhotovitele poskytnout objednateli součinnost a zhotovitel uhradí všem zúčastněným

vynaloŽené náklady.

5/ TDs písemně oznámí den, hodinu a místo konání kontrolních dnů, stejně jako osoby, jejichŽ

účast na jednotlivých kontrolnÍch dnech poŽaduje'

6/ TDs pořídí zkaŽdého kontrolního dne písemný zápis, kte1ý vjednom vyhotovení doručí

zhotoviteli do tří pracovních dnÍ ode dne konání kontrolního dne.

7/ 1ápisem z kontrolního dne nelze měnit ujednání SoD. Dohodnuté termíny a ostatní ujednání
podepsaná v zápisu z kontrolního dne jsou pro obě strany závazné, pokud nejsou v rozporu nebo

nemění uzavřenou SoD, jinak je třeba postupovat v souladu s procedurou změnového řízení.

8/ Zhotovitel připraví zprávy o postupu prací měsíčně a předá je vždy objednateli. První zpráva

bude pokryvat období do konce prvního kalendářnÍho měsíce po předání a převzetí staveniště.

Poté budou zprávy zpracovány vŽdy pro období od prvního do posledního dne kalendářního
měsíce.

Návrh zprávy předá zhotovitel objednatelí vŽdy do 7 dnů po skončení obdobr, jehoŽ se týká, a to

v elektronické podobě. objednatel se k předloŽenému návrhu zprávy Wjádří zhotoviteli do

následujících 7 dnů. Do dalších 4 dnů pak zhotovitel předá objednateli zpráuu, která bude

respektovat při pom ínky objed natele.

Na pokyn objednatele je zhotovitel povinen vypracovat tyto zprávy isjinými náleŽitostmi nebo

Wpracovat i další zprávy, než jsou uvedeny ve SoD a oP.

Podávánízpráv bude pokraěovat, dokud zhotovite| nedokončívšechny činnosti vedoucí k realizaci
předmětu díla aŽ do vydání protokolu o převzetí díla'

16



Příloha č. 1Smlouvy o dílo

Strukturu zpráv určÍ zhotoviteli objednatel nejpozději do 2! dnů ode dne podpisu SoD. Případně
změny struktury nebo obsahu zprávy oznámí objednatel zhotoviteli nejpozději 21 dní před
termínem před loŽenÍ zprávy.

|<,aŽdá zpráva bude za příslušné období minimálně obsahovat:
i. informace o stavu realizace předmětu díla, harmonogramy a podrobné popisy pokroku
prací za příslušné období, včetně všech stadií projektor4ých prací fisou-li jaké), stavu
dokumentace zhotovitele, zásobování, rnýroby, dodávky na staveniště, stavby, montáŽe a
zkouŠenÍ; a včetně těchto stádií práce všech poddodavatelů,

ií. rekapitulaci všech plateb vč. finančního vyjádření pokroku pracÍ za příslušné období a
přehledného finančního plánu, zahrnujícího jak finanční vyjádřenÍ již provedených prácí, tak
plánovaný finanční postup v dalších období realízace předmětu díla, a dále přehled dělení
způsobilých a nezpůsobilých nákladů

iii. fotograíie (min. počet 20 ks, barevné, sjednoznačným určenÍm místa, data a času
pořízení fotografie) ukazující stav, fáze a pokrok při realizaci dí|a, vč. vlivu díla na Životní
prostředí,

iv. u výroby každé důleŽité poloŽky zaiízení a materiálů jméno výrobce, místo výroby, plnění v
procentech a skutečné nebo očekávané údaje o:
a) zahájenívýroby,
b) inspekcích zhotovitele,
c) zkouškách a
d) nakládce a dodání na staveniště;

V. podrobnosti o personálu zhotovitele a vybavení zhotovitele,
vi. kopie dokumentů o zajištěníjakosti, výsledcÍch zkoušek a certifikátech materiálů,
vii. bezpečnostní statistiky, včetně podrobnostÍ o jakýchkoliv nehodách a činnostech

vztahujících se k ekologickým aspektům a vztahů k veřejnosti a
viii. aktualizacÍ programu prací, srovnání skutečného a plánovaného postupu, s podrobnostmi

o veškerych událostech a okolnostech, které by mohly ohrozit dokončení v souladu se SoD,
a o opatřeních, která jsou (nebo budou) přUata pro překonánízpoŽdění.

ix. seznam všech změn, průběhu změnových řízenÍ a seznamu změnových listů
X. návrh zhotovitele na úspory nákladů dÍla
xi. podrobný plán a popis prací pro další období

Xlt. pŘuíuncízxouŠt<y, pŘEoÁruín pŘEvzErí oín
I/ abjednatelje oprávněn poŽadovat provedení přejímacích zkoušek v rozsahu dle této kapitoly.
Pokud tohoto oprávnění objednatel vyuŽije, je povinen k provedení přejímacích zkoušek
zhotovitele písemně vyzvat, a to nejpozději 20 dnů před zahájením přejÍmacího Yízení, zhotovitel
je poté povinen přejímacízkoušky provéstv níŽe uvedeném rozsahu'

2/ Zhotovitel provede před zahájenÍm přejírnacího řízení vedoucího k předání a převzetÍ díla
přejímacízkoušky v souladu s SoD a těmito oP, příslušnými normamia pokyny objednatele.

3/ PřejÍmací zkoušky zahrnují všechny zkoušky uvedené v časovém a věcném programu průběhu
zkoušek, schváleného objednatelem; zahrnuje všechny,individuální a komplexní zkoušky a dále
zkoušky poŽadované závaznou právní úpravou, normami, státnímí orgány a ostatnÍ zkoušky
nezbytné k prokázánÍ kvalíty a bezpečnosti díla nebo jeho částí.

4/ Zhotovitel oznámísprávci stavby a objednateli datum, po němŽ bude připraven provést kaŽdou
z přejímacích zkoušek a to 10 dnů předem včetně návrhu časového a věcného programu průběhu
těchto zkoušek. NenÉli dohodnuto jinak, budou přejímacÍ zkoušky provedeny do t4 dnů po tomto

L7



Příloha č. 1Smlouvy o dílo

datu v den nebo ve dnech, kdy to na návrh zhotovitele schválí objednatel nebo kdy to nařídí

objednatel.

5/ Při zvaŽování rnýsledků přejímacích zkoušek přihlédne objednatel k jakémukoliv

předpokládanému vytíŽení a účinku uŽívánÍ díla nebo jeho částÍ objednatelem při provozu nebo k

jiným vlastnostem stavby. Jakmile dílo nebo část díla projde přejímacími zkouškami, předá

zhotovitel ověřenou zprávu o uýsledcích těchto zkoušek objednateli.

6/ Pokud jsou přejímací zkoušky objednatelem nařízeny, potom provedení přejÍmacích zkoušek je

podmínkou pro zahájení předánÍ a převzetÍ díla (přejímací řÍzenÍ). o ukončení přejímacích zkoušek

rozhoduje objednatel.

7/ JestliŽe jsou přejÍmacÍ zkoušky bezdůvoclně odloŽeny zhotovitelem, můŽe objednatel

oinámením poŽádat zhotovítele, aby zkouŠky provedl ve lhůtě do 7 dnů poté, co obdrŽel

oznámení. Zhotovitel provede zkoušky v určený den nebo ve dnech v této lhůtě, které oznámí
-L:^J_^t^t: l^^+li-^ -laa+arli}al nanrnrraÁa zlzar rělzrr Án 7 rlnfl nnfÁ nn nhrlržpl aznÁmeníuuJBul l€|Lt'll. J(iolllec Zl lvtuvlLUt l luPl vYvvv .l\9v9Í\' řvsÝ'

objednatele, můŽe ke zkouškám přistoupit objednatel na riziko a náklady zhotovitele.

8/ Jestliže výsledky přejÍmacích zkoušek neodpovÍdají podmínkám SoD nebo rozhodnutÍ státních

nebo relevantnÍcn orgánů nebo obsahu obecně závazné právnÍ úpravy a dílo nebo část díla

neprojde přejímacími žkouškami, objednatel můŽe požadovat, aby se přejímací zkoušky kterékoliv

části bíta za stejných podmínek opakovaly. JestliŽe dílo nebo část díla neprojde opakovanými
přejímacími zkouškami, bude objednatel oprávněn:

a) nařÍdit další opakování přejímacích zkoušek;
b)jestliŽe neúspěch zkoušek zbavuje objednatele v podstatě veškerého předpokládaného
prospěchu z díla nebo části díla, odmítnout dílo nebo část díla (podle okolnostQ, a V tomto
případě bude objednatel oprávněn odstoupit od Smlouvy o dÍlo jako celku, nebo ve vztahu

ke kterékoliv větší části dÍla, která nemůŽe být uvedena do zamýšleného uŽívání. AniŽ by

to ovlivnilo ostatnÍ práva podle Smlouvy o dílo nebo jiná, bude mít objednatel poté nárok

na vrácení veškených částek zaplacených za celé dÍlo nebo jeho část (podle okolnostQ,

plus náklady na financování a náklady na demontáŽ díla nebo jeho části, úklid staveniště
a navrácení zařízení a materiálů zhotoviteli;
c) vydat protokol o převzetÍ díla, jestliŽe to požaduje objednatel.

V případě, že nastane skutečnost uvedená v odstavci (c), bude zhotovitel pokračovat podle vŠech

ostatnÍch povinností vyplývajících ze SoD a cena díla bude snížena o takovou částku, která bude

pokýat sníženou hodnotu díla pro objednatele v důsledku neúspěšných přejímacích zkoušek.

9/ objednatet je oprávněn při přejímacím řízení požadovat provedení dalších dodatečných

zroušék včetně zdůvodnění, proč takové zkoušky poŽaduje a s uvedením termínu, do kdy je

poŽaduje od zhotovitele provést. Pokud oprávněnost takouých zkoušek nevyplývá z povahy dí|a, je

zhotovitel takové zkoušky povinen provést, provádí je však za úhradu nákladů objednatelem za

předpokladu, Že dodatečné zkoušky neprokáŽou vady z odpovědnosti zhotovitele. Pokud zkoušky
prokáŽou vadu na straně zhotovitele, nese náklady na dodatečné zkoušky zhotovitel. Nesplnění
poŽadavku na provedení dodatečných zkoušek je pro objednatele důvodem k nezahájení nebo

přerušení přejímacího ťízení a odmítnutÍ převzetí díla objednatelem.

1Ol objednatel je povinen od zhotovitele převzít řádně dokončené dílo. objednatel bude od

zhotovit-ele dÍlo přejímat jako celek nebo jako jednotlivé ucelené částidíla' Výjimkou mohou b:ýtty

objekty, které zhotovitel provede v předstihu pro potřeby zařízení staveniště a které objednatel

prévede do správy nebo majetku jiných organizací popř. samostatné funkční objekty, které bude

nutno zprovoznit v předstihu v souvislosti s nutným postupem výstavby, v ostatních případech jen

po dohodě s objednatelem. Dílo nebo jeho části bude(-ou) v okamŽiku předání objednateli prosté

jakýchkoliv nároků třetÍch stran, včetně nároků poddodavatelů zhotovitele.

1ý Skutečnost, Že je dílo dokončeno co do rozsahu, kvality, kompletnosti a funkčnosti, prokazuje

zásadně zhotovitel a za tímto účelem předkládá objednateli nezbytné doklady a dokumenty.

18



Příloha č. 1Smlouvy o di'lo

L2/ Zhotovitel pÍsemně oznámí přesné datum dokončení díla objednateli nejméně 30 dní před
datem dokončením díla a současně je vyzve k zahájení procesu předání a převzetÍ dÍla (přejímací
řízen) ke dni následujícím po datu dokončení díla. objednatel je povinen zahájit přejÍmací řízení
ke dní následujícím po datu dokončenÍ díla dle písemného oznámení zhotovitele. Pokud nebude
sjednáno stranami SoD jinak, je místem předání mÍsto realizace předmětu díla.

73/ Zhotovitel je oprávněn objednatele vyzvat k převzetÍ díla doručením písemné výzvy
objednatelí, pokud:

a) dílo nemá Žádné faktické vady, bylo řádně provedeno a úplně dokončeno v souladu se
závaznými podklady díla a pokyny objednatele, TDS, AD a Ko-BoZP vydanými v souladu
se SOD;

b) zhotovitel splnil veškeré povinnosti vypllivající ze SoD, zejména objednateli předal
dokumenty vztahující se k dílu; nedoložÉli zhotovitel tyto dokumenty, nebude dílo
povaŽováno za dokončené a způsobilé k předání a převzetÍ díla. objednatel je povinen
připravit a předloŽit v rámci přejímacÍho řízení ze1ména doklady v souladu s poŽadavky
stavebního zákona opravňující dÍlo umístit a realizovat. Tyto doklady slouŽí ke kontrole,
zda byly v rámci realizace předmětu díla zhotovitelem splněny podmínky v těchto
dokladech obsaŽené

c) dílo nemá Žádné právní vady a v souvislosti s ním nejsou vedeny žádné právnÍ spory,
které by mohly zpochybnit nebo omezit Vlastnictví nebo jiná práva objednatele k dílu;

d) po odstranění nedostatků díla, na něŽ zhotovitele upozorní TDS při předpřejímce podle
tohoto článku.

L4/ Před zahájením přejÍmacího řízení je zhotovitel povinen připravit nezbytné doklady
a následně je při přejímce objednateli předat, a to zejména:

a) projektovou dokumentaci skutečného provedenÍ ve smyslu SoD
b) stavební denÍk _ originál,
c) nezbytnou dokumentaci potřebnou pro zprovozněnídíla (záručnílisty, certifikáty, apod.),
d) revizní zprávy, protokoly o předepsaných zkouškách (kniha kontrol a zkoušek),
e) ostatnÍ dokumentaci,
f) ostatnÍ doklady potřebné pro řádné provozování díla nebo části dfla, zejména pokud

vyplývají z obecně závazných předpisů, nebo z SoD např.
- Protokol o vytýěenístavby
- Zaměřenískutečného stavu po dokončení
- Doklady o provedení hutnících zkoušek
- Doklady o předání dotčených inŽenýrských sÍtí a pozemků jejím vlastnkům
- Doklady o likvidaci odpadů

8) pro vodovodní řady - potvrzení o proplachu a desinfekci, laboratorní rozbor vody, potvrzení
o funkčnosti vyhledávacího vodiče, zkouška vydatnosti hydrantu, protokoly o tlakových
zkouškách vodovodu

h) pro kanalizace - protokoly o zkoušce těsnosti kanalizačních stok, protokol z kamerové
proh lídky kana lizačních stok

Zhotovitel předá veškeré doklady, dokumenty a projektovou dokumentaci, které jsou nezbytné
k převzetí díla objednatelem, v českém jazyce ve třech tištěných vyhotoveních, pokud objednatel
nestanoví poěet vyššÍ. RovněŽ je předá v digitální formě na nosiči cD-RoM nebo DVD za použití
standardnÍch formátů). obsah, rozsah, počet a formu dokladů, dokumentů a projektové
dokumentaci předávané zhotovitelem může objednatel v přÍpadě potřeby stanovit nebo upřesnit
pokynem.

15l Další podmínky pro zahájení přejírnacího řízení:
a) podmínkou převzetÍ celého díla je předloŽenÍ záruky na odstranění vad dle těchto oP.
b) úspěšné provedení indíviduálního a komplexnÍho vyzkoušení díla a zkoušek před
převzetím dÍla (pokud budou objednatelem požadovány)

19



Příloha č' 1Smlouvy o dílo

c) zaškolení pracovníků objednatele, předevšÍm pak zaškolenítýkajícíse provozu a údrŽby

dÍla a jeho částí
d) dÍlo bude zhotovitelem uvedeno do takového stavu pro přejÍmacÍ řízení, aby bylo

připraveno pro následné kolaudačn í řízen( a/ nebo za hájení trva lého provozu.

L6/ o průběhu přejímacího řízení bude smluvními stranami vyhotoven protokol o převzetí díla.

Dílo se povaŽuje za pÍevzaté, jakmile byl zhotovitelem a objednatelem podepsán protokol o

převzetí díla, a to bez vad a nedodělků, pokud objednatel nerozhodne jinak. Protokol o převzetí

díla bude Whotoven v počtu stanoveném objednatelem.

77/ objednatel do 30 dnů poté, co bylo zahájeno přejímací iízení a byly splněné veškeré
podmínky pro jeho úspěšné provedení:

a) podepíše protokol o převzetí díla s uvedením data, kdy bylo dflo dokončeno V souladu
se SOD
b) odmítne podpis protokolu o převzetí dÍla, pokud okolnosti přejÍmacího řízení s udáním

- -l-'' ..-- -_-).-^7^-l' l.L^-! 
-,'^! 

_L^.^.,i+^l ^nlni* a]alr 1.rllla *^t^Á nřaiímaní
ouvoou a uveueÍlllll puulllllltr^' 

^ltrlU 
lllušl zllulvvlLgl oPllllL' qvJ prlv llIv.llv PlvJlll'qvl

řízení opakovat a protokol o převzetí díla vydat. Po splnění těchto podmínek je zhotovitel

oprávnén opětovně požádat o zahájení přejímacÍho iízení a vydání protokolu o převzetí

díla.

L8/ Prot'oko! o převzetí dí|a bude obsahovat alespoň:

a) identifikačnÍúdaje o účastnÍcích přejímacího řÍzenís datem a místem konání,

b) identifikační údaje o díle,
c) konec záručnÍ doby dle SoD'
d) soupis vad a nedodělků nebránících řádnému uŽíván( díla platný k datu přejímacího

řízení, s popisem, jak se projevujÍ a s uvedením způsobu a termínu jejich odstranění,
e) přÍpadnou dohodu o slevě z ceny díla, pokud bude uzavřena,
f) zhodnocení jakosti dÍla nebo jeho části'
g) provozní řády a všechny dalšÍ poŽadované doklady k předání a převzetí díla

h) záruční listy všech zaiízení zabudovaných do díla) soupis příIoh.

19l objednatel má právo odmítnou převzetí díla, které vykazuje jakékoli vady či nedodělky

(esteticúé nebo funkční), ačkoli by tyto vady podstatným způsobem samy o sobě ani ve spojení s
jinými neomezily jeho uŽívání. objednatel je rovněŽ oprávněn uzavřÍt se zhotovitelem Protokol o
_próoanr 

dila, i kdyŽ dílo vykazuje drobné nedostatky/vady a nedodělky, které nebrání řádnému

uŽÍvání v souladu s účelem SoD. Tyto nedostatky a nedodělky budou uvedeny v protokolu o

převzetí díla spolu s přiměřenou lhůtou kjejich odstranění nebo dokončenÍ' oodstranění
veškených takových nedostatků a nedodělků smluvní strany uzavřou zápis podepsaný oběma

smluvními stranami a TDS. Po marném uplynutí takové lhůty k odstranění nedostatku

či nedodělku má objednatel právo poŽadovat po zhotovÍteli přiměřenou slevu z ceny nebo sám

zajistit provedení odstranění nedostatku či nedodělku na náklady zhotovitele. Pokud smluvní
stiany nedosáhnou dohody na přiměřené výši slevy, určÍ výši přiměřené slevy z ceny znalec.

Stanovisko znalce takto urleného je rozhodující i v případě sporu smluvních stran o ýši nákladů

na odstranění nedostatku či nedodělku, pokud odstranění nedostatku či nedodělku zajistí

objednatel. Slevou není dotčen nárok zhotovitele na škodu mu vzniklou.

20/ AniŽ jsou tím dotčena předchozí ustanovení OP, je zhotovitel povinen v dostatečném

časovém předstihu před doručenÍm výzvy k převzetÍ díla objednateli vyzvat TDs k tzv.

předpřejÍmce díla, tj. zúčastnit se prohlídky díla prováděné zhotovitelem, při níž je TDS oprávněn

zhotovit-ele upozornit na nedostatky di1a. Zhotovitel je povinen vyhotovit o takové předpřejímce
podrobný zápis uvádějící přesnou identifikaci a popis veškerých nedostatků, na něŽ zhotovitele

ios upoio'ní, a jedno vyhotovení takového zápisu předat TDS nejpozději do 3 dnů po ukončenÍ
předpřejímky' Zhotovitel je povinen odstranit nedostatky, na něŽ jej TDS upozornil, do zahájenÍ
přejímacího řÍzení d í|a.

20



PřÍloha č. 1Smlouvy o di1o

2V Sepsání a podpis protokolu o předání díla nemá vliv na odpovědnost zhotovitele za vady
plnění.

22/ Zhotovitelje povinen vyklidit staveniště a uvést prostor staveniště do původního stavu do 1
týdne ode dne předání a převzetí díla objednatelem, pokud se smluvní strany nedohodnou
v Protokolu o předání dÍla na jiném termínu'

KIl. PŘEcHoD VLASTNIcKÉHo PRÁVA A NEBEZPEČí Šxooy
I/ Zhotovitel zhotovuje věc u objednatele, na jeho pozemku nebo na pozemku, kteý objednatel
opatřil. objednatel je tedy v souladu s příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 sb.,
občanského zákoníku od počátku vlastnÍkem zhotovovaného díla'

2/ Nebezpečí škody na díle a na jiných věcech, jež má zhotovitel povinnost předat objednateli
podle SoD, nese zhotovitel ode dne převzetí staveniště' Nebezpečí škody na díle přechází na
objed natele potvrzením protokolu o předání díla oběma sm luvními stranami.

3/ Zhotovitel nese do doby řádného protokolárního předánÍ díla nebo jeho části objednateli
nebezpečíškody vyvolané pouŽitÍm věcí, přístrojů, strojů a zařízeníjím opatřenými k provedení
díla či jeho části, které se z důvodu své povahy nemohou stát součástí či příslušenstvím díla a
která jsou čibyla pouŽita k provedenídíla, kterýmijsou zejména:

a) za(ízení staveniště provozního, výrobního či sociálnÍho charakteru; a/nebo
b) pomocné stavební konstrukce všeho druhu nutné či pouŽité k provedenÍ dÍla čijeho části
(např' podpěrné konstrukce, lešeni); a/nebo
c) ostatní provizornÍ číjiné konstrukce a objekty pouŽité při provádění díla čijeho části.

4/ Zhotovitel nese nebezpečí škody a jiná nebezpečí na všech věcech, které zhotovitel sám či
objednatel opatřil za účelem provedenÍ díla či jeho části, a to od okamŽiku jejich převzetí
(opatření) do doby řádného protokolárního předání díla nebo jeho části, popř. u věcí, které je
zhotovitel povinen vrátit, do doby jejich vrácenÍ.

5,/ Zhotovitel převezme plnou odpovědnost za zařÍzení objednatele ode dne jejich uŽívánÍ nebo
obsazenízhotovitelem aŽ do dne, kdy budou předány nebo kdy bude uŽívání ukončeno.
JestliŽe dojde ke rtrálé nebo poškození některé z rnýše uvedených poloŽek v době, kdy za péči o
ně odpovídá zhotovitel, z jakékolijiné příčiny neŽ takové, za niŽ je odpovědný objednatel, napraví
zhotovitel drátu nebo odstranÍ poškození na vlastnÍ náklady ke spokojenosti objednatele.

6/ od předánÍ díla nebo jeho části objednateli nese zhotovitel nebezpečí škody na věcech
nezbytných k realizaci činnostÍ specifikovaných při protokolárnÍm předání díla nebo jeho části,
jsou-li tyto věci nezbytné k řádnému dokončení realizace díla, zejména k odstranění vad a
nedodělků. Nese rovněž nebezpečí vzniku škody na díle nebo části díla, kterého se týkají
r ealizace zb1ývaj ících čin ností.

7/ Zhotovitel odpovídá za škody způsobené objednateli nebo třetÍ straně vadným plněním díla.
Zhotovitel je zodpověd ný za:

a) jakékoliv ďráty a škody způsobené třetím osobám v souvislosti s plněnÍm díla aŽ do
vypršení záruky za dÍlo,

b) všechna zranění, včetně nemocí a úmrtí všech osob, které nastanou před vypršením
záruky za dílo a které budou zapříčiněny nebo vztaŽeny ke kvalitě provedení díla nebo
budou vycházet z chyb prováděnídíla.

8/ Y rámci náhrady škody bude objednatel postupovat v souladu s právními předpisy

27



Příloha č. 1 Smlouvy o dílo

XlV. NEDoSTATKY PLNĚNí

1,/ Nedostatkem plnění zhotovitele se rozumí plnění nebo nesplnění jakékoliv povinnosti

V rozporu se soD, oP nebo závaznými podklady díla, zejména V rozporu s projektovou

dokumentací, ostatní dokumentací a pokyny objednatele.

2/ Y případě sporu smluvních stran, zda má určité plnění zhotovitele nedostatek či nikoli' je

rozhodujícístanovisko znalce určeného dle těchto oP.

3/ Zhotovitel je povinen na své náklady napravit veškeré nedostatky plnění zjištěné v průběhu

provádění dfla z vlastní činnosti nebo na základé upozornění objednatele či TDs, a to tak, aby

nebylo ohroŽeno splnění termínu předání dÍla nebo záuazných uzlových bodů. Neodstraněné
nedostatky představují překážku převzetí díla, ledaŽe se objednatel rozhodne převzít příslušné
plněnÍ s drobnými nedostatky. Nedojcle-li mezi smluvními stranami při sepsání protokoiu o

převzetí Óásti díla k dohodě o termínu odstranění Vad a nedodělku, se ktenými je část díla
předávána a přebÍ'ána, pak platí, Že tyto vady a nedodělky je zhotovitel povinen odstranit
nejpozději do 30 dnů od data vydánÍ protokolu o převzetí části díla.

Á r l^^+li;^ -taa+arli+xl naaáalraní rrae{r r nahn nněknzoní \/Á cfannrrpnÁ lhůtě mťlža hút.+/ JltDlllz(i z.ltvluvllgl llgvugLlqlll Yqvv llvvv l/vet\vrvrtt 'v rrrvtYt -r-

objednatelem (nebo v jeho zastoupen| stanoveno datum, kdy nebo do kdy má byt vada nebo
poškozenÍ odstraněno. Zhotoviteli bude toto datum oznámeno pokynem. JestliŽe zhotovitel ani do

tohoto oznámeného data vadu nebo poškození neodstraní nebo je zřejmé, že je zhotovítel

neodstraní přiměřeně dle charakteru vady nebo poškození a tyto nápravné práce měly být

provedeny na náklady zhotovítele, objednatel může (podle vlastní volby):

a) provést práci sám nebo prostřednictvím jiných osob, odpovídajícím způsobem a na riziko

a náklady zhotovítele, avšak zhotovitel za tuto práci neponese žádnou odpovědnost; a

zhotovitel zaplatí objednateli účelně vynaložené náklady, které vznikly objednateli při

odstraňování vady nebo poškození;
b) stanovit odpovídající sníŽení ceny díla; nebo
c) jestliŽe Vada nebo poškození zbavuje objednatele v zásadě veškerého prospěchu ze

stavby nebo jakékoliv většÍ části stavby, odstoupit od SoD jako celku, nebo Ve Vztahu ke

kterékoliv větší části díla, která nemůŽe byt uvedena do zamýšleného uŽÍvánÍ. AniŽ by to

ovlivnilo ostatní práva podle SoD nebo jiná, bude mít objednatel poté nárok na vrácení
veškeďch částek zaplacených za celé dílo nebo jeho část (podle okolností), plus náklady na

financování a náklady na demontáŽ díla nebo jeho části, úklid staveniště a navrácení
zaiízenÍ a materiálů zhotoviteli.

}0/. ánuny zA JAKosT

ý Zhotovitel odpovídá za vady, které se vyskytnou na díle po jeho převzetí objednatelem
v průběhu trvání lhůty pro uplatnění nároku z odpovědnosti za vady (záruční doby). Práva

z odpovědnosti za vady díla musí být uplatněna u zhotovitele v záruční době nebo záručních
dobách, uvedené (-ých) ve SoD.

Záruéní lhůty za jakost díla,za kvalitu použitýcn materiálů, a stejně tak i za odborné provedení,

které zaručuje správnou funkci a výkon dodaného díla, začínají běŽet ode dne podpisu zápisu
o předání a převzetí díla. Záruéní doby uvedené ve SoD mají vyššÍ platnost neŽ záruiní doby

vyznačené jednotlirlými dodavateli a uýrobci jednotlivých zařízení a materiálů jen pokud jsou tyto

záruční doby ve SoD delšÍ neŽ záruční doby vyznačené jednotliWmi dodavateli a výrobci
jednotlivých zaíÍzení, strojů a materiálů. Na výrobky nebo komponenty zabudované do díla, na

22



Příloha č' 1Smlouvy o dílo

které dodavatelé nebo výrobci poskytují záruóni dobu delší nežzáruční doba uvedená ve SoD, se
vztahuje záruÓní doba garantovaná jednotlivými dodavateli a výrobci.

2/ Y piípadě opravy nebo výměny vadných dílŮ zaíízení se prodluŽuje záruční lhůta o dobu, po
kterou se předmětné části zařízenÍ v důsledku zjištěného nedostatku nemohly provozovat.
V případě, Že se pro nedostatky jednotlivych dÍlů nemohly provozovat další části zařÍzení nebo
celkové zařízení, pak platÍ prodlouŽení záruky i pro tyto další části zařÍzení nebo pro celkové
zařízení. Pro vyměněné nebo nově dodané dÍly poskytne zhotovitel záruku v původním rozsahu dle
tohoto odstavce, která začne platit ode dne výměny nebo odstraněnÍ reklamované vady.

3/ V případě, Že se v záruční lhůtě vyskytne vada dÍla, má objednatel právo na její bezplatné
odstranění. Vada bude u zhotovitele reklamována písemně, formou protokolu o nahlášení vady.
Protokoly o nahlášení vady objednatel zašle zhotoviteli emailem nebo jinou písemnou formou.

4/ Po doručení protokolu o nahlášení vady je zhotovitel povinen písemně potvrdit objednateli jeho
doručenÍnejpozději do 10:00 hod. následujícího pracovnÍho dne'

5/ V originálu protokolu o nahlášení vady smluvní strany potvrdÍ lhůtu pro odstranění vady a
rovněŽ den, kdyje vada skutečně odstraněna.

6/ Bez ohledu na to, zda je vzniklou vadou smlouva porušena podstatným nebo nepodstatným
způsobem, má objednatel v protokolu o nahlášenívady dle svého uváŽení právo poŽadovat:

a)odstraněnívad dodáním náhradního plněnínebo poŽadovatdodáníchybějÍcíčástidíla,
b) odstraněnívad opravou vadné částidíla, jestliŽe vady jsou opravitelné, nebo
c) přiměřenou slevu z ceny díla,

a zhotovitel má povinnost tyto vady poŽadovaným způsobem a ve stanovené lhůtě odstranit nebo
poskytnout slevu.

7 / objednatel lhůtu stanoví přiměřeně k rozsahu, povaze a zvolenému způsobu odstraněnÍ vady.

8/ V přÍpadě sporu smluvních stran, zda má stavba vadu či nikoli, je rozhodující stanovisko znalce
určeného objednatelem dle těchto oP'

9/ V případě, Že objednatel uplatní v záruční době nárok z odpovědnosti za vady, zahájí zhotovitel
práce na odstranění vad nebránících uŽívání díla do 2 pracovních dnů od písemného oznámení
Vad, a práce provede ve lhůtě 15-tí dnů ode dne písemného oznámenÍ objednatelem. V případě,
Že zhotovitel prokáŽe, že lhůtu pro odstranění vad nelze s ohledem na technologické postupy,
klimatické podmínky apod. objektivně dodrŽet, dohodnou obě strany lhůty náhradní.
U vad, které by bránily řádnému provozu vodovodu, kanalÍzace, úpravny vody, čistírně odpadnÍch
vod, čerpacÍ staníci apod. poŽaduje objednatel jejich odstranění do 48 hodin od uplatněné
reklamace. Na základě uplatněné reklamace zhotovitel do 24 hodin vyzve zástupce objednatele
kjednání, kde bude sepsán protokol o způsobu a termínu odstranění reklamované vady. Pokud
zhotovitel nenastoupí ihned má objednatel právo zadat odstranění havárie v nejnutnějším
rozsahu u provozovatele čijiného dodavatele a vzniklé náklady mu přeúčtovat k náhradě.

10/ Pokud nedojde k dohodě ohledně termínu odstraněnÍ vady, určí přiměřený termín závazně
objednatel. Zhotovitel se zavazuje, Že zahájené odstraňování vady nebude bez vážných důvodů
oddalovat, přerušovat a bude v něm pokračovat až do úplného odstraněnívady.

t!/ Zhotovitel dodá objednateli v den odstranění vady veškeré nové, případně opravené doklady
vztahující se k opravené, případně vyměněné části díla (revizní knihy, elektro a jiné revize,
prohlášení o shodě výrobků apod.) potřebné k provozování díla.

12/ NenastoupÉli zhotovitel na odstraněnívady ve sjednané čistanovené lhůtě, nebo neodstranÉ
li zhotovitel oznámené vady ve lhůtě stanovené objednatelem nebo jiné lhůtě s ním písemně
dohodnuté, nebo oznámÉli před jejím uplynutím, Že vady v této lhůtě neodstranÍ, je objednatel

23



Příloha č. 1Smlouvy o dílo

oprávněn místo toho poŽadovat přiměřenou slevu z ceny plnění nebo sám zajistit provedení

odstranění vady; nárok na smluvní pokutu a záruka zhotovitele za jakost není tímto postupem

objednatele nijak dotčena a zhotovitelje povinen nahradit objednateli náklady s tím spojené.

13/ Nároky z vad plnění se nedotýkají práv objednatele na náhradu škody vznik|é objednateli

v ďůsledku vady ani na sm|uvní pokutu vážícÍ se na porušení povinnosti, jeŽ vedlo ke vzniku vady.

!4/ Pokud objednatel v rámci svého oprávnění volby uplatní právo na přiměřenou slevu z ceny

ptnění, smluvňí strany se dohodnou na přiměřené výši slevy odpovídající závaŽnosti vady. Pokud

smluvní strany nedosáhnou dohody na přiměřené rnýši slevy, určí přiměřenou výši slevy z ceny

znalec určený podle těchto oP. Slevou nenÍ dotčen nárok objednatele na náhradu škody v plném

rozsahu.

t5/ Zhotovitel odpovÍdá objednateli za správnost dokumentace skutečného provedení díla, tedy

přejímá závazek, že dokumentace skutečného provedení díla bude věrně, jednoznaěně a úplně
-_ _l^-.-_. .-L ^l.,..^x_: ^-^.,^'^^í n^l,^nXanÁ rlíla
ZauÍ lyuuvclt š^uLtirJl |(' Pl uvÚur'l ll uul\vl lwwl 19 Vllqr

)UI. ZNALEC

7/ Kdetato sm|ouva uvádí, že je rozhodující nebo urÓující stanovisko znalce, má kterákoli smluvnÍ

si'ana právo WŽádat si stanovisko znalce jmenovaného pro daný obor v souladu se zákonem č.

36/Lg67 Sb., o znalcÍch a tlumočnících, ve znění pozdějšÍch předpisů.

2/ Znalce určuje vŽdy objednatel po konzultaci se zhotovitelem, není-li jinde v těchto oP
stanoveno, Že znalce určí objednatel, potom proběhne takové určení bez konzultace se

zhotovitelem. Pokud má zájem si stanovisko znalce vyŽádat zhotovitel, obrátí se na objednatele

s písemnou Žádostí o určenť znalce. V přÍpadě, že zhotovitel odmítne objednatelem navrŽeného

znalce dvakrát po sobě, určí jej objednatel nezávisle na zhotoviteli, a to íze znalců zhotovitelem

odmítnutých. Takové určení znalce objednatelem je pro zhotovitele závazné-

3/ Dohodu o vyhotovení stanoviska se znalcem uzavře vŽdy objednatel (nezávisle na tom, která

smluvnístrana si vyŽádala stanovísko znalce), přičemŽ odměnu a další náklady vzniklé přibráním

znalce hradí smluvní strana, jejíŽ tvrzení bylo stanoviskem znalce popřeno, případně je smluvní

strany hradí v poměru neúspěchu jejich tvrzení, lze-li jej určit; v ostatních případech smluvní

strany uhradí odměnu a další náklady vzniklé přibráním znalce rovným dílem.

4/ Smluvní strany se dohodly, Že stanovisko znalce budou povaŽovat za závazné.

X/ll. PoJlŠrĚruí

I/ Zhotovitel je povinen mít od převzetí staveniště do uplynutí poslednÍ záruiní lhůty podle SoD

uzavřeno pojištění pro případ:

a) vznlku škody na stavbě, ať jiŽ vzniklé v souvislosti s plněním SoD nebo jinak, včetně

(nikoliv Wlučně) pojištění pro případ odcizení, vandalismu či Žive|né pohromy,

b) vzniku odpovědnosti zhotovitele za škodu způsobenou objednateli v souvislosti s plněním

SoD, a to jak z důvodu způsobení škody na jakémkoli majetku objednatele ,lak z důvodu

vzniku odpovědnosti objednatele za škodu vůči třetím osobám v souvislosti s plněním

SgD zhotovitelem, a vzniku odpovědnosti zhotovitele za škodu vůči třetÍm osobám
v souvislosti s plněním SoD, a to s horní hranicí pojistného plnění nejméně 5 000 000'_

Kč (slovy: pět mitiónů korun českých) pro období od převzetí staveniště do uzavření
zápisu o-předání a převzetí dÍla a 2 ooo ooo,_ Kč (slow: dva milióny korun českých) pro

24



Příloha č. 1 Smlouvy o di1o

obdobÍ od uzavření zápisu o předánÍ a převzetí díla do uplynutí poslední záruóní lhůty
podle S0D.

2/ Pojištění stavebně-montážních rizik uzavřené zhotovítelem pro předmět dané veřejn é zakázky
musísplňovat po celou dobu plněníSoD tyto podmÍnky:

a) PojištěnÍ stavebně-montáŽních rizik min. ve výši dle odst. 1 tohoto článku. Tam, kde to typ
pojištění umoŽní, bude pojištěným a oprávněnou osobou objednatel, a to zejména u
pojištění díla, které je od poěátku ve vlastnictví objednatele. Pojištění stavebně-montáŽních
rizik pokr:ývá škody, které mohou vzniknout v průběhu montáŽe nebo stavby' Vztahuje se na
škody na stavbě, konstrukci budovaného díla, montovaných strojÍch nebo technologických
celcích, montáŽních a stavebnÍch strojích a na zařízení staveniště. Pojištění se musí
vztahovat i na místa mimo staveniště, kde jsou jednotlivé věci a zařízení, které tvoří nebo
budou tvořit součást díla uskladněny či montovány.

b) Mímo qýše uvedené poŽadavky na pojištění stavebně-montáŽních rizik, musí pojištění ve
svém souhrnu (tj. stávající pojištěnÍ odpovědnosti a pojištění stavebně-montáŽních rizik)
zahrnovat po celou dobu plněníSoD minimálně:
o pojištění Živelnr, které bude kr1ýt škody na majetku způsobené Živlem, tj. zejména

požárem a jeho průvodnímijevy, r47buchem, úderem blesku, nárazem nebo zřícením
letadla, jeho ěástí nebo jeho nákladu, povodní, záplavou, vichřicí nebo krupobitím,
sesouvánÍm půdy, zřícením skal nebo zemin, zemětřesením, tíhou sněhu, námrazou,
nárazem dopravniho prostředku nebo jeho nákladu, pádem pojištěné věci, pádem
stromů, stoŽárů apod., kapalinou unikající z vodovodních zaíízen( a médiem
vytékajícím v důsledku poruchy ze stabilních hasícÍch zaiízení tak, aby vzniklo právo
na pojistné p|nění také za poškození nebo zničení potrubí nebo topných těles
vodovodníchzařízení vč. armatur, došlo-li k němu přetlakem nebo zmrznutím kapaliny
v nich, kotlů, nádrží a výměníkových staníc vytápěcích systémů apod., došlo-li k němu
zamrznutím kapaliny v nich (tzv. sdružený Živel), neodborným zacházením, nesprávnou
o bsl u hou, ú myslným poškozením, n ešikovností, nepozorností a ned ba lostÍ

e další pojištění tzv. montážních a stavebních rizik a to tak, aby kromě přÍmých škod
vzniklých na stavbě vč. věcí pouŽitých pro její provedení krylo i nepřÍmé škody a škody
vzniklé projekční, konstrukční, materiálovou vadou nebo chybně provedenou prací -
zejména bude uzavřeno tzv. pojištění pro případ přerušení provozu, tzv. pojištění
zkušebního provozu a pojištění činností zhotovitele při odstraňování vad v záruóní
době.

Výše uvedený výěet konkrétních rizik, včetně pojmenovánÍtypu pojištění, je pouze příkladný.

3/ Zhotovitelje jako pojistník povinen udrŽovat pojíštění tak, jak bylo předloŽeno, a to beze změn,
po celou dobu, po kterou má pojištěnÍ trvat, jak je dále uvedeno. Pojištění majetku a pojištění
odpovědnosti za škody vztahujÍcí se k realizaci předmětu dÍla musí trvat po dobu do převzetÍ
celého díla objednatelem.

4/ Zholovite| je povinen udrŽovat pojištění i tehdy, pokud dojde ke změně v rozsahu předmětu
díla, vtakovém případě je zhotovitel povinen změnit rozsah pojištěnÍtak, aby pokýalo změněný
rozsah předmětu díla.

5/ Pojíštění nesmí obsahovat podmínku, podle které pojištěnÍ zaniká v důsledku vzniku pojistné
události, ledaže v důsledku takové pojistné události dojde k vyčerpánívýše uvedené horní hranice
pojistného plnění pro přÍslušné období uvedené lnýše' Pokud je ve vztahu k pojiŠtění škody na
stavbě výše uveden zhotovitel jako oprávněná osoba, které v důsledku pojístné události vznikne
právo na pojistné plnění, musíbiýt zhotovitel podle pojistné smlouvy povinen pouŽÍt pojistné plnění
na uvedení poškozeného majetku objednatele do původního stavu.

25



Příloha č. 1Smlouvy o dílo

6/ Pojištění nesmí obsahovat Žádné výluky nad rámec výluk, které jsou v obdobných případech

standardně pouŽívány, které by jakkoli omezovaly právo objednatele nebo třetích osob na

náhradu škody způsobené zhotovitelem v souvislosti s plněním SoD.

7/ Spoluúčast se připouští nejvýše do 5 %. Povinnost mÍt uzavřeno pojištění může zhotovitel

splnit i uzavřením více pojistných smluv; povinnost mÍt uzavřeno pojištění můŽe zhotovitel splnit
úplně nebo částečně i uzavřením pojištění, které se kromě provádění díla podle SoD vztahuje

i k provádění jiných staveb, pokud jsou splněny ostatní podmÍnky tohoto odstavce.

8/ Kopii pojistné smlouvy ěi smluv podle tohoto článku r,nýše je zhotovitel povínen předat

objednateli nejpozději při uzavření SoD.

9/ Plnění povinnosti mít uzavřeno pojištěnÍ zhotovitel doloŽí objednateli vždy nejpozději do 14
dnů ode dne lhůty splatnosti pojistného podle kterékoli z pojlstných smluv, kterými plní svou

povinnost mÍt uzavřeno pojištění, předáním kopie dokladu o uhrazení pojistného na příslušné
! -L ) ^L! ^Ll^l-^+^lip()Jlstl le ut)uuul uuJltul lcll'tžll.

La/ 1hotovitel je povinen při sjednávání veškeriých pojiŠtění podle tohoto článku jednat v Úzké

součinnosti s objednatelem, průběŽně jej informovat o veškeých důleŽitých skutečnostech
týkajících se sjednávánÍ pojištění a vyŽádat si k těmto skutečnostem jeho stanovisko.

nflll. JEDNÁNí A KoMUNlKAcE SMLUVNíCH STRAN

V TDs, AD a Ko-BoZP jsou oprávněni vykonávat jménem objednatele práva a povinnosti, která
jsou jim vyhrazena, bez ohledu na to, zda to tyto oP vyslovně v souvislosti s určitou záleŽitostí

uvádí. Pro vyloučení pochybnostíje objednate| vždy oprávněn vykonat veškerá práva a povinnosti

sám prostřednictvím osob uvedených v SoD; jednánÍ objednatele má vŽdy přednost před

jednánÍm TDs, AD a Ko-BoZP. objednatelje oprávněn s okamŽitou účinností omezit nebo rozšířit

pověření TDs, AD a Ko-BoZP písemným oznámením nebo statutárním orgánem objednatele a

doručeným zhotoviteli.

2/ Smluvní strany si při uzavření smlouvy předají seznam veškeÚch osob, u nichŽ je v souvislosti
s plněním SoD Žádoucí, aby druhá smluvní strana měla jejich kontaktní údaje, včetně veškených

pověřených pracovníků objednatele a veškených pověřených pracovníků zhotovítele. Předaný

seznam bude uvádět zejména jméno a přÚmení funkci ve vztahu k plnění SoD, adresu
pracoviště, čÍslo přímé pevné telefonní linky, pokud takovou mají a mobilního telefonu,

a elektronickou poštovníadresu. Tyto údaje budou uvedeny také ve stavebním deníku.

3/ Smluvní strany jsou oprávněny kdykoli, s okamŽitou účinností, změnit osoby a údaje uvedené

V seznamu osob a takové změně písemně informovat druhou smluvní stranu bez zbytečného

odkladu, nejpozději do pěti dnů od jejího vzniku.

4/ Komunikace předpokládaná SoD mezi smluvními stranami či mezi některou ze smluvních

Stran a třetí osobou (bez ohledu, zda se jedná o oznámenÍ, vyrozumění, informaci, vyjádření,

souhlas, sdělení či o jiný druh komunikace) musí b1ýt provedena písemně, kde tato smlouva tak

stanoví. Pokud jednotlivá ustanovení SoD nevymezují prostředky komunikace jinak, mŮŽe být

písemná komunikace doručena adresátovi osobně nebo zaslána kurýrem, doporučenou poštou,

faxem nebo e-mailem' Písemná komunikace musí b:Ít podepsána osobou nebo označena jménern

osoby, která ji odesílá, a musí být uěiněna v českém jazyce-

5/ NestanovÉli SoD v určitém případě jinak nebo nedohodnou]i se smluvnÍ strany jínak, musí být

pfuemná komunikace směrována na adresy uvedené v záhlavÍ SoD. Změny doručovacích údajů

26



Příloha č. 1 Smlouvy o dÍlo

musí byt oznámeny druhé smluvní straně písemně bez zbytečného odkladu, nejpozději do 5 dnů
od jejich vzniku.

6/ PotvrzenÍ adresáta o přUetí na opisu nebo stejnopisu písemné komunikace prokazuje doručení
takové písemné komunikace. AniŽ by tím byla dotčena kogentní ustanovení právních předpisů,
neprokáŽe-li adresát opak, má se za to, že za dŮRaz o doručení písemné komunikace se považuje:

a) potvrzení adresáta o přUetí zásilky nebo poznámce kurýra o odmítnutí přUetí zásilky
adresátem v záznamech kuýra, v případě zaslání kurýrem,

b) potvrzení adresáta o přijetí zásilky na poštovnÍ doručence nebo poznámka pošty
o odmÍtnutí přijetí zásilky adresátem nebo o neúspěšném pokusu doručit zásilku
adresátovi, v přÍpadě zaslánÍ doporučenou poštou,

c) zpráva o bezchybném přenosu celé faxové zprávy vytvořená faxem odesilatele, v případě
zaslání faxem, ledaŽe adresát do 10:00 následujícího pracovního dne písemně
informoval odesilatele o tom, Že oznámení nebylo čitelné, v případě zaslánífaxem

d) e-mailová zpráva,jejíŽ přUetíje potvrzené písemně adresátem

V ostatním se podpůrně uŽijÍ ustanovení občanského soudního řádu upravující doručování
právnickým osobám.

XlX. UKoruČeruí SMLoUVY, oDsToUPENÍ

I/ Pro přÍpad ukončení SoD se smluvní strany zavazujÍ nejprve vyvinout veškerou rozumnou
součinnost k ukončenísmlouvy dohodou, včetně nároků obou smluvních stran s tím souvisejících.

2/ objednatel nebo zhotovitel je oprávněn odstoupit od smlouvy, jestliŽe okolnosti vyšší moci u
druhé smluvnístrany trvajÍ déle neŽ tři měsíce, a to podle své volby částečně nebo úplně.

3/ JestliŽe zhotovítel neplní nebo nesplnÍ některou povinnost podle SoD nebo těchto oP, můŽe
objednatel oznámením vyzvat zhotovitele, aby opomínutí uvedl do pořádku a napravil je ve
stanovené přiměřené lhůtě. objednatelje mimo případy dle s 2oo2 odst. 1 oběanského zákonÍku
oprávněn odstoupit od SoD v následujících případech:

a) zhotovitel ve své nabÍdce uvedl nesprávné nebo neplatné informace, na základě ktených
mu byla přidělena zakázka;

b) zhotovitel přes upozornění objednatele opakovaně provede některou část díla V rozporu
s předanou dokumentacÍ, pokyny objednatele vydanými v souladu s touto smlouvou
nebo závaznými podklady díla;

c) zhotovitel se dostane do prodlení přesahujícího 6o dní s předáním di1a objednateli,
přičemŽ za den předání díla objednateli se povaŽuje den potvrzení protokolu o předání
díla;

d) zhotovitel se dostane do prodlení s dokončením některého z mílníků dle čl. lll. soD
přesahujÍcÍho 90 dní, přičemŽ za den dokončení příslušného uzlového bodu se povaŽuje
den potvrzení příslušného zápisu o dokončení uzlového bodu;

e)zhotovitel opustÍdílo nebo jinak projevuje úmysl nepokračovatv řádné realizaci předmětu
díla a/nebo v plněnísvých povinností podle SoD nebo oP;

f) zhotovitel pouŽije pro plněníSoD poddodavatele v rozporu oP;
g) hrubě nebo opakovaně nekvalitního plnění zhotovitele, na něŽ by| zhotovitel

objednatelem upozorněn a nezjednal nápravu;
h) realizace díla pracovníky, kteří nemají povolení k pobytu na území ČR a pracovní povolení

pro místo prováděnÍ díla;
i) hrubé nebo opakované porušenÍ předpisů BozP, Po a oŽP, na něŽ byl zhotovitel

objednatelem upozorněn a nezjednal nápravu;
j) opakované (minimálně dvakrát) porušenÍ povinnostÍ vypl]ývajících z ustanovení SOD nebo
OP;

27



Příloha č. 1Smlouvy o dílo

k) v případě zahájení insolvenčního řÍzení proti zhotoviteli, rozhodnutí o vstupu do likvidace
zhotovitele;
l) v případě prodlení se splněním povinnosti zhotovitele předloŽit objednateli kteroukoliv

bankovn í záruku nebo předloŽit pojistnou smlouvu podle SoD nebo oP delší neŽ 10 dnů.

4/ objednatel má rovněŽ právo na odstoupení od soD v případě, Že projektu nebude poskytnuta

nebo bude zrušena, resp. snÍŽena přislÍbená podpora dotačních prostředků.

5/ Zhotovitel je oprávněn od SoD odstoupit pro přÍpad prodlení s úhradou ceny díla nebo její částí
ze strany objednatele o více neŽ 90 dní'

6/ odstoupení od smlouvy je účinné okamŽikem doručenÍ písemného oznámení o odstoupení
uvádějícÍho důvod odstoupenÍ druhé smluvnÍ straně.

7/ Poté, co oznámení o odstoupení ze strany objednatele Vstoupilo vplatnost, se veškeré
^^^^l-!_i ^^Ll^,{Á.,l,t, alriaÁna*ala rtrorňi z]rnfnrrifali cÝárlaií cnlatnrírni DÁla mťrže nhierlnatelll90plaLltlt yLrlllcuclvnt vuJvvrrqlerv vqw, 4rrv\vY,rvrr

odmítnout další platby zhotoviteli, dokud nejsoul
a) stanoveny ceny provedených prací, jejich dokončení a odstranění všech vad, škody
způsobené zpožděním při dokončení fisou-li) a všechny další náklady způsobené objednateli
postupem dle SOD a OP, a/nebo
b) neobdrŽí od zhotovitele náhradu za všechny rtráty a škody, které utrpěl objednatel, a

veŠkeré nrirrrořádné náklady které objednatel vynaloŽil ncbo v budoucnu bude muset
vynaloŽit na řádné dokončení realizace předmětu díla po započtení všech částek splatných

zhotoviteli. Po obdrŽení náhrady za všechny tyto ztráty, škody a mimořádné Wdaje vyplatí
objed natel zůstatek zhotoviteli.

8/ Ustanoveními výše uvedených odstavců tohoto článku nejsou dotčena práva smluvních stran
odstoupit od SoD v dalších případech předvÍdaných touto smlouvou či platnými právními předpisy.

9/ V případě odstoupenÍ kterékoli smluvní strany od smlouvy není objednatel povinen zhotoviteli

viacet jiŽ provedenou stavbu ani jiná plnění jiŽ obdrŽená v rámci plnění SOD (včetně veškených

dokumentů a elektronických médií)' Neprodleně po odstoupení od smlouvy předá zhotovitel

objednateli veškerá další plněnÍ jiŽ zhotovená (byt jen částečně) v rámci plnění SoD do účinnosti

odstoupenÍ (včetně veškeďch dokumentů a elektronických médi0. odstoupil]i od smlouvy

zhotovitel zdůvodu na straně objednatele, má zhotovitel právo na uhrazeníceny jiŽ provedeného

plnění; pokud bylo určité plnění zhotovitelem provedeno pouze částečně, určí cenu náleŽející
zhotoviteli objednatelern určený znalec. odstoupil]i od smlouvy objednatel z důvodu na straně
zhotovitele, je zhotovitel povinen vrátit objednateli jiŽ uhrazené ceny plnění spolu s úroky

určenými poále občanského zákoníku a objednatelje povinen zhotovíteli uhradit náklady účelně

WnaloŽené zhotovitelem v souvislosti s dosud provedenými pracemi v rámci plnění SoD; pro

vyloučení pochybností nemá zhotovitel vtakovém případě právo na úhradu svých nákladů

spojených s ukončením svých činností, vyklizením staveniště ani jiných nákladů spojených s
odstoupením objednatele od smlouvy.

10/ Strana , na jejíŽ straně vznikl dŮvod k odstoupení od smlouvy, a to V přÍpadě odstoupenÍ
objednatelem z důvodu na straně zhotovitele, uhradÍ druhé straně škody způsobené jí
odstoupením od smlouvy, včetně vícenákladů vynaloŽených na dokončení plnění podle SoD a na

náhradu škod vzniklých prodloužením lhůt na dokončení plnění v přÍpadě odstoupení
objednatelem z důvodu na straně zhotovitele.

t1'/ v případě odstoupení kterékoli smluvní strany od smlouvy je zhotovitel povinen vyklidit

staveníště ve lhůtě nejpozději 14 dnů od odstoupení od smlouvy. V případě, Že zhotovitel v této

lhůtě staveniště nevyklidí, je objednatel oprávněn provést nebo zajistit jeho vyklizení na náklady
zhotovítele.

28



Příloha č. 1Smlouvy o dílo

t2/ v případě odstoupení kterékoli smluvnÍ strany od smlouvy zahájÍ smluvní strany inventuru
předmětu plnění ve lhůtě nejpozději tří pracovních dnů od odstoupení od smlouvy. V případě, Že
zhotovitel neposkytne objednateli potřebnou součinnost, provede inventuru předmětu plnění
objednatel a znalec jmenovaný objednatelem. Náklady na činnost znalce nese V tomto případě
zhotovitel,

13l odstoupení od smlouvy se nedotýká nároku na zaplacenÍ smluvní pokuty, nároku na náhradu
škody vzniklé porušením smlouvy, práv objednatele ze záruk zhotovitele za jakost včetně
podmínek stanovených pro odstranění záručnÍch vad ani závazku mlčenlivosti zhotovitele, ani
dalších práv a povinnostr, z jejichŽ povahy plyne, Že majítrvat i po ukončenísmlouvy.

14l Smluvní strany jsou oprávněny odstoupit od části plnění, pokud se důvod odstoupení týká jen
částidíla.

15/ v případě předčasného ukončení SOD je zhotovitel povinen poskytnout objednateli bezplatně
nezbytnou součinnost k tomu, aby objednateli nevznikla škoda v důsledku ukončení prací
zhotovitelem.

XX. FINANČNí ánuNn
1'/ Zhotovitel se zavazuje objednateli poskytnout dle níŽe uvedených podmínek finanční záruku
podle $2029 občanského zákoníku (dále jen ,,bankovní záruka"), poskytnutou bankou, zahraniční
bankou nebo spořitelním a úvěrovym druŽstvem (dále jen ,,banka") za dodrŽenÍ smluvních
podmÍnek, kvality a termínů provedení díla, pokud se smluvní strany nedohodnou ve smlouvě o
dílo jinak.

2/ Vystavení bankovní záruky doloŽí zhotovitel objednateli originálem záruční listiny vystavené
bankou s platným povolením působit v České republice jako banka ve prospěch objednatele jako
4llučně oprávněného. Bankovn( záruka musí být vystavena jako neodvolatelná a bezpodmínebná,
přičemŽ banka se zaváže k plnění bez námitek a na prvnÍ výzvu objednatele. BankovnÍ záruka se
řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku a musí splňovat tyto podmínky:

a) banka se v bankovní záruce zaručí za zhotovitele aŽ do výše 30% z ceny díla uvedené v
soD,

b) bankovní záru\a bude platná a účinná po dobu provádění dÍla alespoň do dne podpisu
protokolu o odstranění poslední vady díla, uvedené v protokolu o předání kompietního
dí|a a v kolaudačním souhlasu;

c) Záruka za provedení díla kryje finanční nároky objednatele za zhotovitelem, vzniklé
objednateli z důvodů porušení povinnosti zhotovitele týkajících se řádného provedení
díla v kvalitě a smluvené lhůtě, které zhotovitel nesplnil ani po předchozÍ písemné výzvě
objednatele v poskytnuté přiměřené lhůtě anebo v případě prokázané škody způsobené
zhotovitelem. Záruka za provedení díla zajišťuje splnění povinností zhotovitele dle této
SoD nebo oP, především pak:
o povinnost udržovat záruku za provedení díla ve stanovené r'nýŠi a stanoveným

způsobem;
o povinnost zaplatit objednateli částku, jejíŽ splatnost vznikla dle SoD nebo oP,

zejména povinnost zaplatit smluvní pokutu nebo náhradu škody, zejména v přÍpadě,
kdy z důvodu na straně zhotovitele vznikne objednateli povinnost vrátit poskytnutou
dotaci, resp. její část;

. povinnost udrŽovat pojištěnÍv souladu s SoD nebo oP;
r povinnost provádět dílo řádně, za podmÍnek sjednaných soD nebo oP; za porušenÍ

povinnosti řádně provádět dílo v souladu s SoD nebo oP se považuje zejména
prodlenÍ se splněnÍm lhůty pro dokončeni dodrŽování závazných mitníků oló soo
nebo oP a platného Harmonogramu postupu prací;

29



Příloha č. 1Smlouvy o dÍlo

o povinnost odstranit vadu (poškozeni) dle podmínek SoD nebo oP, povinnost

uspokojit dalšÍ nároky objednatele ztitulu odpovědnosti za vady vsouladu s SoD
nebo OP.

3/ Bankovní garanci (originál záruční listiny) předloŽí zhotovitel objednateli ke dni uzavření
Smlouvy o dílo. Na základě písemné žádosti zhotovitele, předloŽené ke dni uzavření Smlouvy o

dflo, múŽe objednatel stanovit lhůtu pro předloŽení bankovní garance delší, ne však delšÍ než ke

dni předání a převzetÍ prvního staveniště. V případě nesplnění této povinnosti je objednatel

oprávněn od Smlouw o dílo odstoupit jiŽ bez dalšÍho.

4/ Bankovní záruka bude objednatelem uvolněna do pěti (5) pracovních dnů po podpisu

protokolu o odstranění posledních vad či nedodělků uvedených v protokolu o předání díla

objednateli nebo v kolaudačním souhlasu a po úhradě uplatněných nároků na smluvní pokutu či

náhradu škody.

5/ objecjnatei je oprávněrl využíi pi'ostřer"iků z bankovních zái'uk ve výši, kter'á odpovÍdá výši

ubl'tn-ene snrluvní pokuty, jaférroxoti nesplněného závazku zhotovitcle vůči objednateli, nákladů

nezbytných k odstranění vad díla, škod způsobených plněním zhotovitele V rozporu s touto

smlouvou, nebo jakékoli částce, která podle mínění objednatele důvodně odpovídá náhradě

vadného plnění zhotovítele.

6/ Před uplatnéni'm plněnÍ bankovnÍ záru(y oznámÍ obje<Jrratel pÍselrtně zltotovite|i výši plnění,

které bude objednatel od banky poŽadovat.

7/ Pokud by kdykoliv v průběhu provádění dÍla měla být bankovní záruka ukončena před

sianoveným dnem nebo pokud dojde před tímto dnem k vyčerpání bankovní záruky,je zhotovitel

povinen ňejpozději třicet (30) dnů před dnem jejího ukončen( nebo nejpozději do deseti (1o) dnů

odjejího vyeerpáni předat objednateli novou bankovní záruku, vystavenou za podmínek

stanóvených soD nebo oP, nebo písemné prohlášení banky o prodloužení účinnosti původně

vystavené bankovnÍ záruky. Tato nová nebo prodlouŽená bankovní záruka musí být úěinná

aiespoň po dobu jednoho ioku nebo do konce závazné doby jejího trvánÍ podle tohoto článku a
pouŽije se na nÍ ustanovení tohoto odstavce.

8/ Zhotovítel není oprávněn se domáhat náhrady škody ani jakéhokoliv jiného nároku

proneoprávněné čerpáníbankovní záruky, pokud byl na závady v prováděnídíla nebo navýskyt
vad nebo záručních vad díla, které byly důvodem čerpání bankovní záruky, upozorněn a tyto vady

bezodkladně neodstranil nebo neprokázal, Že nenastaly, nebo se s objednatelem nedohodljinak.

9/ V případě předčasného ukončení SoD Vrátí objednatel zhotoviteli záruční listiny po řádném

splnění' všech povinností Zhotovitele vyplývajících ze závazných předpisů a ze smluvní

dokumentace, které s ohledem na jejich charakter předčasným ukončením SoD nezaniknou.

to/ 7ho1ovitel na vlastní náklady zajistí splnění svých závazků vyplývajícÍch z odpovědnosti za

vady díla zárukou za odstranění vad v záruční době ve výši 30% z skutečné ceny díla. Zhotovitel

preáá oo1eonateli listinu záruky za odstraněnívad v záručnídobě do doby před vydánÍm protokolu

o převzeií díla' Subjektem vystavujícím listinu záruky za odstranění vad díla v záruční době bude

banka. objednatel je oprávněn čerpat záruku za odstranění vad v záruční době v plném rozsahu.

V případě čerpání zárukyje zhotovitel povinen poskytnout do 7 dnů objednateli novou záruku tak,

aby splnil povinnost udižovat záru(u za odstranění vad v záruční době v souladu s ustanovenÍmi

Soo neno oP. objednatel vrátÍ zhotoviteli listinu záruky za odstranění vad v záruční době do 30
dnů poté, co zhotovitel prokazatelně splnil veškeré své závazky vyplývajícÍ z odpovědnosti za

odstraněnÍvad dila v záruční době .

30



Příloha č' 1Smlouvy o dí]o

XXl. oPATŘeruí oBJEDNATELE V pŘípnoĚ
NEPLNĚNí svtl-ouw ZE STRANY ZHoToVITELE

V objednatel je oprávněn zasáhnout při neplnění ujednání SoD nebo oP zhotovitelem, a to na
náklady zhotovitele. Rozumí se tím především, že mŮŽe sám nebo prostřednictvím třetí osoby
zrealizovat některé části díla, práce vedlejší a pomocné, úklidy, bezpečnostní opatření apod., a to
zvláště v těchto případech:

a) zhotovitel je v prodlení delším neŽ 30 dní oproti schválenému harmonogramu prací a
opatřen( která zhotovitel na výzvu objednatele ve stavebním deníku navrhl, nevedou k
odstranění prodleni

b) nedochází k pravidelnému (minimálně 1x týdně) úklidu staveniště, či odstraňování
odpadů vzniklých činností zhotovitele, a to ani v dodatečné lhůtě stanovené zápisem
objednatele ve stavebním deníku.

c) přes písemné upozornění objednatele ve stavebním deníku nejsou ze strany zhotovitele
na stavbě dodrŽovány zejména (nikoliv rnýlučně) předpisy BozP, Po a oŽP,

d) prováděné konstrukce či ostatní součásti díla nejsou ani po výzvě objednatele
ve stavebním deníku uváděny v dohodnutých termínech do souladu s poŽadavky na
kva litu provedení díla.

2/ Takovýmto zásahem do díla zhotovitele, provedeným objednatelem nebo třetí osobou na
základě pokynu objednatele, nenídotčena povinnost zhotovitele dokončit dílo včas, v předepsané
kvalitě a se všemi náleŽitostmi a postihy v přÍpadě nesplněnÍ těchto povínnostÍ v souladu se
sm|ouvou o dílo' RovněŽ nezaniká aní záruka zhotovitele za jakost díla jako celku, resp. jeho
odpovědnost za vady díla jako celku, ani nejsou jakékoliv jeho závazky a povinnosti vyplývajírrí ze
SoD dotčeny, ani se jich nemůŽe zhotovitel vzdát či jinak se z nich vyvázat, coŽ v plném rozsahu
platí i o jakýchkolÍv dílčích závazcích a povinnostech zhotovitele v tomto ohledu.

3/ Pokud zhotovitel nebyl schopen včasného nebo kvalitnÍho plnění díla nebo jeho části a tyto
práce, dodávky a výkony provedl nebo přispěl k jejich splněnÍ objednatel, je objednatel oprávněn s
tÍm spojené náklady po jejich vyčÍslení čerpat z bankovnÍ záruky nebo ijednostranně započíst na
splatné či nesplatné pohledávky zhotovitele včetně smluvních pozastávek.

XXll.\ryšŠí vtoc

1'/ KaŽdé prodlení při provádění smlouvy kteroukoliv stranou nebude neplněním závazku ani
nebude důvodem k vyrovnánÍ škod kteroukoliv stranou, jestliŽe takovéto zdrŽení nebo neplnění je
způsobeno okolnostmi ve smyslu s 2913 odst. 2 občanského zákonÍku. odpovědnost však
nevylučuje plekážka, která vznikla v době, kdy povinná strana byla jiŽ v prodlení s plněním své
povinnosti, nebo vznikla v důsledku z jejích hospodářských poměrů'

2/ Za okolnosti vyšší moci se povaŽují takové mímořádné nepředvídatelné a nepřekonatelné
překáŽky vzniklé nezávisle na vůli té smluvní strany, která se jich dovolává, a které při uzavírání
smlouvy nemohla předvídat, a které jí bránr, aby splnila své smluvnÍ povinnosti, jako např. válka,
Živelné katastrofy, generální stávky apod. Za okolnosti vyšší moci se naproti tomu nepovaŽují
zpoŽděn í dodávek poddodavatelů, výpadky méd i í a pod.

3/ Strana, která se dovolává vyššÍ moci je povinna neprodleně, nejpozději však do tří (3)
kalendářnÍch dnů druhou stranu vyrozumět o vzniku okolností vyšší moci a takovou zprávu ihned
písemně potvrdit. Stejným způsobem vyrozumí druhou smluvní stranu o ukončení okolností vyšší
moci. Na poŽádání předloŽí smluvnístrana, která se dovolává vyšší moci, věrohodný důkaz o iéto
skutečnosti.

31



PřÍloha č. 1Smlouvy o dÍlo

4/ Po1ud trvání zásahu či okolnosti vyšší mocí nepřesáhne, byt přerušováno, vsouhrnu tři (3)

měsÍce, plnění SoD bude prodlouŽeno o dobu trvání takového zásahu. Pokud toto trvání
přesáhne, byt přerušováno, V souhrnu tři (3) měsíce, situace se bude řešit vzájemnou dohodou

mezi smluvními stranami.

5/ Y případě, Že stav vyšší moci bude trvat déle neŽ tři (3) měsíce, má druhá strana právo

odstoupit od smlouvY.

XKll. ŘíoícÍ PRÁVo, sPoRY, soUDY

ý Není-li ve smlouvě stanoveno jinak, platí pro právní vztahy mezi smluvními stranami

ustanovenÍ zákona č.89/2ot2 Sb., občanského zákoníku.

2/ Y případě rozhoclnuti otázlty, zca je ciíio provecieno V souiadu s lecilllickýirii pooi_ninxami a

technickými specifikacemi staňovenými smlouvou, artebo závaznými podklady díla, budou obě

strany respektovat stanovisko nezávislých ínstjtucí, kteÚmi budou oblastní inspektorát práce

(olP) a Technická inspekce České republiky (TlČR), případně dalšÍ nezávislé tuzemské zkušebny'

znalci čiorganizace podle jejich příslušnosti a oborů působnosti dle právních předpisů, směrnic a

^^Yí-^^í ̂ la+nía}r ', ř^-ve ranr thlino na ninhž ca ctranv rlnhnrlnot tlldllz(:lll PlaLllyvll v veer\v relJvvrrvvt

3/ Zhotovitel prohlašuje, Že zaiízení nebo jeho části, které je součástí díla, nevykazuie Žádné

pátentové nebo jiné právní vady, je patentově bez záuad a neporušuje práva třetích stran.

Žhotovitel prohlašuje, Že uhradí objednateli veškeré náklady a škody, které mu vzniknou

v případě, Že třetí stiana uplatnÍ vůčí objednateli nároky z právních vad t'ýkajících se díla dle SoD,

poxuo tuto skutečnost oznámí objednatel zhotoviteli bez zbyteěného odkladu poté, co se o ní

dozví.

4/ Zhotovitel se zavazuje uhradit objednateli jakékoli výlohy a škody v případě, Že budou vůči

o'njednateti uplatněny ititutu uŽívání dodaného zaÍízení v České republice anebo provozních

práopisů před'aných ihotovitelem v rámci plněnÍSoD nebo ztitulu jiných právnÍch vad díla nebo
jerro'části' Jestlije budou vůči objednateli třetímí stranami uplatněna jakákoli práva vsouvíslosti
i d1em, poskytne zhotovitel objednateli při projednávání takorných záleŽitostí na vlastní náklad

veškerou podporu a součinnost.

XXIV. osoBNí Úonle

I objednatel i zhotovitel berou na vědomí, Že Raždý z nich můŽe v roli správce zpracovávat

osobni údaje fyzických osob vystupujícÍch na straně druhé smluvní strany (identifikační a

kontaktní úóaje, praóovní či korporátní zaiazení a záznamy komunikace) a případně dalších osob

zapojených na plnění SoD jakoŽto subjektů údajů, a to pro následující účely:

a) uzavření a plnění smluv s dodavateli a smluvními partnery;

b) vnitřní admÍnistrativní potřeby, evidence a statistika;
c)ochrana majetku a osob správce;
d) ochrana práv a právních nároků správce;
e) plnění obecných zákonných povinností správce.

2/ Právními základy pro zpracování osobních údajů dle r,nýše uvedených účelů jsou:

a) oprávněňý zájelm správce na uzavřenÍ smluv a plnění uzavřených smluv (pro účel odst.

1,/ pÍsm. a)výše)
bioprávněni zájemsprávce na evidenci uzavřených smluv a na tvorbě statistik a evidencí

správce (pro úč-el odst. ý písm. b) rnýše), ochraně jeho majetku, zaměstnanců a třetích

32



Příloha č. 1Smlouvy o dÍlo

osob (pro účel odst. V písm. c)výše), ochraně právních nároků správce (pro účel odst. 1,/
písm. d)vyše)
c) plnění právnÍch povinnostísprávce, zejména z oblasti daňové a účetní(pro účel odst. V
písm. e)Wše)

3/ osobnÍ údaje budou zpracovávány pro účel dle odst. 1,u písm. a) Wše po dobu účinnosti SoD a
oP, pro účely dle odst' ý písm. a) aŽ písm. d) výše po dobu trvání promlčecí doby, včetně doby
poknývajÍcÍ její případné stavení či přerušení, typicky však ne déle než 16 let po ukončení
účinnosti Smlouvy a pro účel dle odst. 1,/ písm. e) výše po dobu plnění příslušných zákonných
povinnostÍ.

4/ Subjekty údajů jsou v případech stanovených právními předpisy oprávněny:
a) poŽadovat přístup k osobním údajům;
b) poŽadovat opravu, doplnění či výmaz osobních údajů;
c) poŽadovat vysvětlení zpracování osobních údajů;
d) vznést námitku proti zpracování osobních údalů; a
e) vyuŽít práva podat stíŽnost protí zpracovánÍ osobních údajů x Úřaou pro ochranu
osobních údajů.

5/ Smluvní strany se zavazu1( informovat subjekty údajů vystupující či zapojené do plnění SoD na
jejich straně o zpracováníjejich osobních údajů dle této kapitoly. Detailní informace o zpracování
osobních údajů dle tohoto článku jsou dostupné u Smluvní strany vystupujÍcí jako správce.
Veškerá práva lze uplatnit prostřednictvÍm kontaktů Smluvních stran uvedených v SoD, anebo
jiným, později sděleným, způsobem.

6/ AniŽ by tím byla dotčena jiná ustanovení této kapitoly, Smluvní strany se zavazují chránit
rovněž veškeré osobní údaje osob nespadajícÍch do kategorií specifikovaných v čl. t/. výše, se
ktenými se v rámci výkonu práu a/nebo plnění povinností dle této SoD seznámí, a zavazqí se o
těchto osobních Údajích zachovávat mlčenlivost a plnit ve vztahu k nim všechny povinnosti
vypl]ývající z právnÍch předpísů na ochranu osobnÍch údajů. V přÍpadě, že by při plnění této SoD
mělo docházet ke zpracování osobnÍch údajů jednou Smluvní stranou jakoŽto zpracovatelem pro
druhou Smluvní stranu jako správce, zavazu]í se Smluvní strany na Žádost kterékoli z nich uzavřÍt
smlouvu o zpracování osobnÍch údajů v podobě samostatné smlouvy či doloŽky ve formě dodatku
ke SoD, a to se všemi náleŽitostmi vyŽadovanými právnÍmi předpisy.

xxv. znvĚneČruÁ USTANoVENí

1,/ Smluvní strany se zavazují řešit vzniklé spory dohodou. KaŽdá ze smluvních stran je povinna
do 10ti dnů od pÍsemné výzvy druhé strany zúčastnit se smírěího jednánÍ.

2/ Všechny závazky, ujednání, povinnosti a práva vyplývající ze SoD, jakoŽ i těchto Podmínek se
budou vztahovat a budou závazné i pro právní zástupce, právní nástupce a postupníky zde
uvedených stran jako pro strany samé a všude, kde se tato smlouvy zmiňuje o kterékolív ze stran,
bude toto platit i pro právní zástupce, právní nástupce a postupníky takové strany jako by šlo o ně
samé. Zhotovitel není oprávněn převést práva a závazky vypl:ývající ze SoD na třetÍ stranu bez
předchozÍho písemného souh lasu objed natele'

3/ V případě, Že některé ustanovení těchto OP je nebo se stane neplatným, neúčinným nebo
neprovedÍtelným, nebude tímto v ostatním dotčena platnost, účinnost a proveditelnost těchto oP.
Namísto tohoto neplatného, neúčínného nebo neproveditelného ustanovení platí takové účinné,
platné nebo proveditelné ustanovení, které nejblíŽe odpovídá hospodářskému účelu neplatného,
neúčinného nebo neproveditelného ustanovení. V případě, Že se v Podmínkách vyskytne mezera V
úpravě, platí úprava, kterou by strany při znalostí tohoto nedostatku zvolily'

í']''
t,33



Příloha č. 1Smlouvy o dílo

4/ Pokud není v SoD nebo oP pro konkrétní přÍpad ujednáno jinak, pak opomene-li objednatel
kdykoli uplatnit jakákoli práva, nebo vyŽadovat jakákoli plnění, která mu přísluší podle SoD nebo

oP, případně podle obecně závazných právnÍch předpisů, neznamená to, Že se takových práv

vzdal.

5/ Pokud nenÍ ve SoD nebo oP pro konkrétní případ ujednáno jinak, pak jakékoli nároky

smluvních stran musÍ být uplatněny písemně doporučeným dopisem. Za datum uplatněnÍ nároku
platí datu m razítka poda cího poštovního ú řad u.

6/ Smluvní strany se dohodly, Že v souladu s ustanovením $630 odst. 1 občanského zákoníku
prodluŽujípromlčecídobu nároků vzešlých ze SoD a/nebo oP na dobu 1o (deseti) let. . :{"

/ Smluvní strany si nepřejí, aby nad rámec výslovných ustanovení SoD a oP byla lakákoliv práva

a povinnosti dovozovány z dosavadní či budoucÍ praxe zavedené mezi stranami či zvyklostí
-^^h^.,á.,anrính n}raanÁ ňi rl nÁrlÁtrlí túVaiírírn co nřcr{mňtrl nlnění tátn smlntlvv ledaže ie ve
égvllvvqlqllJvl| vwwvllv vl r lr.tgJ.vlltl "J, '_ -'-" ' J

smlouvě rnýslovně sjednáno jinak. Vedle shora uvedeného si strany potvrzujÍ, Že sí nejsou vědomy
žádných dosud mezi nimizavedených obchodních zvyklostíči praxe.

8/ Smluvní strany se dohodly, Že závazek zaplatit smluvní pokutu nevylučuje práVo na náhradu

škody ve výši, v jaké přewšuje smluvní pokutu.

9/ V případě, kdy bude smluvní pokuta sníŽená soudem, zůstává zachováno právo na náhradu

škody ve výši, v jaké škoda převyšuje částku určenou soudem jako přiměřenou a to bez
jakéhokoliv dalšího omezení.

1Ol Pokud jakýkoliv právní předpis stanovÍ pokutu (penále) pro porušení smluvní povinností
(kdykoliv během trvání SoD), pak nebude takovým nárokem n|ak dotčeno právo na náhradu

škody ve výši, v jaké přewšuje penále stanovené zákonem.

1ý Odlišně od zákona si smluvnÍ strany ujednávajr, Že plnění zhotovitele nemůŽe b1ýt odepřeno,

ani kdyŽ budou splněny podmínky s 1912 odst' 1občanského zákonÍku.

72/ 9výn podpisem smlouvy o dílo obě smluvnÍ strany stvrzují, Že se seznámily s celým obsahem
smlouvy o dílo a obchodních podmínek Vodovody a kanalizace Pardubice' a.s. ze dne 1. 9.2ot9,
které jsou nedílnou součástí smlouvy o dílo včetně jejich příloh a nemají pochybnosti o výkladu
jejího zněnía uzavírajísmlouvu o dílo na základě svobodné vůle.

V Pardubicích
4.?. to l7

Za objednatele:

lng. Martin Cha
předseda představenstva
Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s.

lCIl''?-r C i',',\ KÁNA9.];fAC&
PlrkDlJ[tl1.F, a.s,

Tep!ého 2ol.r' 53o (u P^Řl)U8lcE
lcQ 60 lo s6 !l D:ť. ceóorugír3l
on Ís Hl(, ullí B, vloťka 9ig

' {o'

34



PřÍloha č. 1Smlouvy o dílo

Svým níŽe uvedeným podpisem potvrzuji, Že jsem se pečlivě seznámil s Wše uvedenými
obchodnÍmi podmÍnkami:

za zhotovítele:

16

. lÓ: 150 49 035

530 03 Pardubice

lil{o /t >st r""""'"'

35





REKAPITULACE STAVBY
Kód: 817_2023
Stavba: Pardubice, JUDr. Krpaty - kanalizace a vodovod l. etapa

KSO:
Místo: Pardubice

Zadavatel:
Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s.

Uchazeč:
GAsco s.r.o., Vodárenská 22, Nemošice, 530 03 Pardubice

Projektant;
VK PROJEKT, spol. s r.o.

Zpracovatel:
Ladislav Konvalina

Poznámka:

CC.CZ:
Datum:

lČ:
DlČ:

lČ:
DlČ:

lČ:
DlČ:

IC:

DlČ:

20.10.2023

60'108631
c260 t 08631

1 5049035
cz'15049035

64826431
c264826431

Gena bez DPH 10 183 256,60

DPH základní
snížená

Sazba daně
21,000/o

15,0001o

Základ daně
í0 183 256'60

0,00

Výše daně
2 138 483,89

0,00

Cena s DPH v czK 12 321 740,49

Projektant

Datum a oodois

Zpracovatel

Razítko Datum a oodpis: Razítko

Objednavatel

Datum a oodois

uchazeč

Razítko Datum a podpis: Razítko

Svana 1 227



REKAP|TULAGE oBJEKTŮ STAVBYA souPlsŮ PRACÍ
Kód:

Stavba:

Místo:

Zadavatel
Uchazeč:

817 2023

Pardubice, JUDr. Krpaty - kanalizace a vodovod l. etapa

Pardubice Datum:

Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s. Projektant:

GAsco s.r.o', Vodárenská 22, Nemošice' 530 03 Pardubice Zpracovatel:

20.10.2023

VK PROJEKT, spol. s r.o.

Ladislav Konvalina

Kód Popis Cena bez DPH ICZKI Cena s DPH [CZK]

Náklady z rozpočtů í0 183 256'60

6 936 567,51
3 246 689,09

12 321740,49

I 393 246,69
3 928 493,80

8'.17-1

817-2
lO 01 - Kanalizace
lO 02 - Vodovod

slÍana2 z27



KRYCí LtsT souPlsu PRAGí
Stavba:

Pardubice, JUDr. Krpaty - kanalizace a vodovod l. etapa
Obiekt:

817-1 - lO 01 - Kanalizace

KSO:
Místo: Pardubice

Zadavatel:
Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s.

Uchazeč:
GAsco s.r.o., Vodárenská 22, Nemošice, 530 03 Pardubice

Projektant;
VK PROJEKT, spol. s r.o.

Zpracovatel:
Ladislav Konvalina

Poznámka:

CC-CZ
Datum

IC:

DlČ:

IC:

DlČ:

IC:

DlČ:

IC:

DlČ:

20.10.2023

601 08631
c26010863'l

I 5049035
cz1 5049035

64826431
c264826431

Cena bez DPH 6 936 567'5í

DPH základní
snížená

Základ dané
6 936 567,51

0,00

Sazba daně
21,00%
15,000/o

Výše daně
'1 456 679,18

0,00

Cena s DPH v czK 8 393 246,69

Projektant

Datum a oodois:

Zpracovatel

Razítko Datum a oodois Razítko

Objednavatel

Datum a podpis Razítko

Uchazeč

Datum a podpis Razítko

Strana 3 z 27



REKAPITULAcE čleruĚní souPlsU pnncí
Stavba:

Pardubice, JUDr. Krpaty - kanalizace a vodovod l. etapa
Obiekt:

8'l7-1 - lo 0í - Kanalizace

Místo: Pardubice

Zadavatel: Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s.

Uchazeč: GAsco s.r.o., Vodárenská 22, Nemošice, 530 03 Pardubice

Kód dílu _ Popis

Náklady ze soupisu prací

HSV _ Práce a dodávky HSV

Datum:

Projektant:

Zpracovatel

20.10.2023

VK PROJEKT, spol.
s r.o.
Ladislav Konvalina

Cena celkem [CZK]

6 936 567'5í

6 936 567,51

1 - ZemnÍ práce 2 937 084,72

2 - zakládáni I 280,00

3 - Svislé a kompletní konstrukce 558 701,73

4 _ Vodorovné konstrukce 299 526,15

5 - Komunikace pozemnr 40 I Cr+V,ZU

6 _ Úpravy povrchŮ, podlahy a osazováni Výplni 5 714,13

8 _ Trubní vedení I 232 132,06

9 - ostatní konstrukce a práce-bourání 94 839,46

997 _ Přesun sutě 538 1 85,90

998 - Přesun hmot 799 154,16

slÍana 4 z27



souPls PRACí
Stavba:

Pardubice, JUDr. Krpaty - kanalizace a vodovod l. etapa
Objekt;

817-1 - lO 01 - Kanalizace

Místo: Pardubice

Zadavatel: Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s.

Uchazeč: GAsco s.r.o., Vodárenská 22' Nemošice' 530 03 Pardubice

Datum:

Projektant:

Zpracovatel

20.10.2023

VK PROJEKT, spol
s r.o.
Ladislav Konvalina

PČ Typ Kód Popis MJ lvnožství J'cena [CZK] Cena celkem [cZK] cenová soustava

NákIady soup|su ceIkem

o HSV Práce a dodávky HSV

6 936 567,51

6 936 567,5'l

,| K 1 13107212
odstranění podkladu z kameniva těženého tl 200 mm
stroině ol ořes 200 m2 m2 280,400 42.00 11776.80 cs ÚRs 2023 02

D1 Zemní

2OO m2
s přemísténím hmot na skládku na Vzdálenost do 20 m nebo s
naložením na dopravní prostředek z kameniva těženého' o tl. vrslvy přes
í00 do 200 mm
výkr.č. C.3. D.1.01' D.1.02' D,1.03, D.1.04, D.1'07' D.1.08
stoka 1

66-1,4
stoka 2

54"1,2
kanalizačni přípojky
88*1,1
přípojky od vpustí
24',1.1
soUčet

2 937 72

PP

92,400

64,800

96,800

26,400

2 K 1 13107223 odstranění podkladu z kameniva drceného tl 300 mm
stroině pl ořes 200 m2

m2 280,400 63,00 17 665,20 cs ÚRs 2023 02

PP
s přemÍslěním hmo{ na skládku na Vzdálenosl do 20 m nebo s
naloženÍm na dopravní prostředek z kameniva hrubého drceného. o ll'
vrslvY přes 200 do 300 mm
Výkr.č. c.3' D.1.01' D'1.02, D.'l.03' D.1.04, D.1'07, D.'1.08
stoka í
66.1 ,4
stoka 2

54.'t,2
kanalizaóní přípojky
88.1,1
přípojky od vpustí
24-1,1
součet

92,400

64,800

96,800

26,400

J K 1 13107241
odstranění podkladu Živičného tl 50 mm strojně pl přes
2OO m2 m2 512,400 76,00 38 942,40 cs ÚRs 2023 02

nebo slrojně plochyjednotlivě přes 200 m2
s přemíslěním hmol na skládku na vzdálenosl do 20 m nebo s
naiožením na dopíavní prostředek Živičných, o tl' vrstvy do 50 mm
výkr.č. C'3. D.1.01' D.1.02' D.1.03, D.1.04' D.1.07, D.1.08
stoka 1

66*2,4
stoka 2

54',2,2
kanalizačni přípojky
88"2,1
přípolky od Vpustí
24-2,1

PP

1 58,400

1 18,800

't84,800

50,400

4 K 1't3107242 Iodstranění podkladu Živičného tl 1oo mm strojně pl
lDřes 200 m2 m2 280,400 140,00 39 256,00 cS ÚRS 2023 02

2OO m2
s přemístěnim hmot na skládku na vzdálenost do 20 m nebo s
naložením na dopravní prostředek Živiěných' o tl. vrslvy přes 50 do 100
mm
výkr.ě. C.3. D.1'01' D.1.02' D.1.03, D.1.04' D.'í'07, D.1.08
stoka'l
66.1,4
stoka 2
54-1,2
kanalizační přípojky
88"1,1
přípojky od Vpustí
24"1,1

PP

92,400

64,800

96,800

26,400

Á K 1 13201 I 12 Vytrhání obrub silnjčních m 44,000 '143,00 6 292,00 cs ÚRs 2023 02
PP Vykhání obrub silničních léŽaých

př.č. c.3' D.l.02' D.1.03, D'1'06' D.1.07
přepojení připojek
22-2
Součet

44,000

6 K 1 1 5101201
Cerpáni vody na dopravní výšku do 10 m průměrný
Dřítok dÓ 5o0 l/min hod 1 920,000 90,00 1 72 800,00 cs ÚRs 2023 02

PP Čérpání Vody na dopÍavní Výšku do 1o n prúměrný přítok do 5oo l/min

př.č. D.1.01
spodní voda
40.24
přečerpání splašků
40.24

960,000

960,000

SIrana 5 227



PČ Typ Kód Popis MJ l\i]noŽství J'cena [cZKl cena celkem [CZK] cenová soustava

1 920

4 000,00

40,000

40,000
80,000

soupravy pro 10 m přitok do 500
PP

l/min

př.č. D.1.01
spodní voda
40
přečerpání splaškŮ
40

CS ÚRs 2023 02den 80,000 50,007 K 115101301
Pohotovost čerpací soupravy pro dopravní výšku do 10
m Dřítok do 500 l/min

8 K 1 19001401 IDočasné zajištění potrubi ocelového nebo litinového
IDN do 200

m 39,200 382,00 14 974,40 cs uRs 2023 02

PP Dočasné zajištění polrubí ocelového nebo litinového DN do 200

př.ó. C.3' D'1'02' D.1.03' D.1.04'
stoka 1

8.1,4
stoka 2
5"1.2
přepojení přípojek

15-1,1
ulični Vpusti
5*1.1

11,200

6,000

1 6,500

5,500

9 K 1 19001421
Dočasné zajištění kabelú a kallelových tlatí ze 3 Volně
loŽenÝch kabelů

DÓčásné 7ájišlěni kábé|ů á kábélovÝch tralí ze 3 volnó loženÝch kabeIů

př.č. c.3' D.1.02, D.1.03' D.1.04'
stoka 2

přépojení přípojek

22.1,1
součet

Pomocné konstrukce při zabezpečení VýkopÚ
-aL-^)ti -t!-^^i

Pl cul loquvuu ldvKUu I uu z r r r vuc! rc

Pomocné konstrukce při zabezpečeni Výkopu Vodorovné pochúzné
přechodová lávka do délky 2 000 mm včelně záblad|i zíizeni
př'č' D'1.01
11

Pomocné konstrukce při zabezpeČení výkopů
přechodovou lávkou l do 2 m včetně zábradlí
odstranění

Vodorovné

m

kus

26,600

2,400

24,200

11.000

307,00

256,00

148,00

I 166,20 Cs ÚRs 2023 02

2 816,00

PP

'11

kus 11,000

PP

10 K 11900212'l cs ÚRS 2023 02

11 K 1 19002122 cs ÚRs 2023 021 628,00

1 1900241 1

1 19002412

do 2 000 mm včetně
pro za

pia zabezPěčeni výkopu vodorovné
tlustého ocelového pIechu šířkY výkopu do l '0 m zřízení
př'č' D'1.01

Pojezdový ocelový pro výkopu

Pomocné konslrukce při pojízdné z
llustého ocelového plechu šířky výkopu do 1,0 m odstíaněni

př.č. D.1'01

fiz I478,00 cs uRs 2023 02

3 924,00 cs ÚRS 2023 02

PP

PP

m2 18,000 218,00

18,000 471,0012 K

13 K

14 I 19003223 21 360,00

1 3 200,00 cs ÚRs 2023 02

PP
Pomocné konstrukce při zabezpečení výkopu svisló ocelové mobilní
oplocení, výšky do 2'2 m panely vyplněné proíilovaným plechem zřízení

př.č. D.1.01
zajištění stok
(66+54)-2

součet

konstrukce při zabezpečení
oplocení, výšky do 2,2 m panely vyplněné proíilovaným plechem

odstranění
př.č' D.'l.01
zajištění stok
(66+54)-2

PP

240,000
240

240,000

CS ÚRs 2023 02m 240,000 89,00K
zábrana s profiloVaným plechem Výškyn

2 m

55,00Nilobilní plotová zábrana s profilovaným plechem Výšky
do 2,2 m pro zabezpečení výkopu odstranění

m 240.00015 K 119003224

16 K 132212221
Hloubenr zapazenycn ryn srrKy oo Zuuu mm v
soudrŽných horninách třídy těŽitelnosti l skupiny 3 m3 655,920 860,00 564 091,20 Cs ÚRs 2023 02

PP
mm

urovnánim dna do předepsaného proÍilu a spádu V hornině lřídy

lěžitelnosti l skupiny 3 soudÉných
př.č. c.3' D.1.02' D.1.03' D.1.04, D.1.07' D'1'08
stoka í
66.1,4.2,4
stoka 2

54.1,2"2,3
kanalizačni přípo]ky

88*1,1.2,4
uliční vpusti
24-1,1-2,O
Součet

22't,760

149,040

232,320

52,800

1 494,400 59,00 cs ÚRs 2023 02Příplatek za podzemního
m317 K '139001 101

Příplatek k cenám hloubených vykopávek za ztíženi vykopávky v

blízkosti podzemniho vedení nebo výbušnin pro jakoukoliv lřídu horniny

př.č' c.3, D.1.02' D.1.03' D.'1.04'
stoka 1

PP

Strana 6 z 27

88 169,60



KódTypPČ Popis l\4J l\/]noŽství J'cena [cZK] Cena celkem [CZK] cenová soustava

PP

7 4* 1 ,4*2*2 ,4
stoka 2

59"1,2',2.2,3
přepojení přípojek
103'1,1*2'2,4
uliční vpusti
29*1 1.2*2

497,280

325,680

543,840

127,600
1494.400

'1 083,600 234,OOm2 253 562,40
pro podzemni Vedeni zálaŽné

hloubky do 4 m
př'č. c'3, D.1.02' D.1'03, D'1'04' D'1.07' D.1.08
stoka 1

66-2.2,4
stoka 2

54-2.2,3
kanalizační připojky
88-2-2,4
uliční Vpusti
24-2-2,0
součet

a

31 6,800

248,400

422,400

96,000

18 K 1 51201 102 cs ÚRS 2023 02

'19 K odstranění zá|ažného paŽení a rozepření stěn ni'h hl

do4m m2 1 083,600 129,00

1 083

1 51201 1 12 139 784,40 CS ÚRs 2023 02

PP
odslranění pažéní a rozepřeni stěn ďh pro
materjálu na Vzdálenosl do 3 m od kraje sýkopu zátážné, hloUbky přes 2

do4m
př.č. c'3' D'1.02, D"l.03' D'1'04' D.1'07' D.1.08
sloka í
66*2.2,4
stoka 2

54-2.2,3
kanalizační přípojky
8A*2.2,4
uliční Vpusti
24*2*2,O

součet

31 6,800

24A,400

422,400

96,000

PP

Vodorovné přemístění do 1 0000 m výkopku/sypaniny z
horniny třídy těžitelnosti l' skupiny 1 aŽ 3
Vodorovné přemístění Výkopku nebo sypaniny po na
dopíavním píostředku' bez naloŽení Výkopku, avšak se složenim bez
roŽhrnuli z horniny lřídy lěžileInosli l skupiny 1 aŽ 3 na vzdálenost přes 9
000 do 10 000 m
př.č' c'3, D'1.02' D.1'03' D.1.04, D.'l'07' D.1,08
stoka 1

66"1,4.2,4
stoka 2
clrl ,*r 1

kanalizační přípojky
88-1 ,1.2,4
ulióní vpusti
24-1,1.2,0

Příplatek k vodorovnému přemísténí Výkopku/sypaniny
horniny třídy těžitelnosti l, skupiny 1 až3 zKD 1000 m3

m 1 0000 m

Vodolovné přemislěni výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém
dopÍaVním prostředku, bez naložení Výkopku' aVšak se složenim beŽ
lozhínuli z horniny třidy těŽitelnosli l skupiny 1 až 3 na Vzdálenosl
Příplatek k ceně za káŽdých dalšÍch i započatých 1 000 m

655,920

221,760

149,040

232,320

52,800

282,00

21,00

184 965,44 cs ÚRs 2023 02

275 486.40 cs ÚRS 2023 0221

PP

20 K 1627 51 I 17 m3

K 1627 51 1 19 '13 1 1 8,400

koeficientem množstVí '13 11

22 m3
na
do

PP

K 17'1251201 UloŽení sypaniny na skládky nebo meziskládky 655,920 2't,00 13 774,32 cs uRs 2023 02

K 17 1201221
Poplatek za uloženÍ na skládce (skládkovné) zeminy a
kamení kód odoadu 17 05 04 t 1 31 1.840 393 552,00 cS ÚRs 2023 02

Uložené

Poplatek za uloŽení slavebního odpadu na skládce (skládkovné) zeminy
a kamení zatříděného do Kalalogu odpadů pod kódem 17 05 04

300,00

PP

1 311

PP vrstvách se zhutněním jam' šachel' ýh nebo kolem objéktů v lěchlo
vykopávkách
př.č. c.3' D'1.02' D"l.03, D.'l'04, D'1'07' D.1'08
stoka '1

66*1 '4-í '5
stoka 2

54.1 ,2-1,5
kanalizační přípojky
88-1 ,1-1,7
uliční vpusti
24-1,1-1 ,35

138,600

97,200

164,560

35,640

24 K 1741 51 1 01 IZásyp 
jam' šachet nýh nebo kolem objektú sypaninou

se zhUtněním m3 436,000 234,00 102 024,00 cs ÚRS 2023 02

25 M 200 štěrko p í se k netřídě ný zá sy pový t 872,000 385,00 335 720,00 Cs ÚRs 2023 02
PP š1ěrkopisek netříděný zásypový

872

73,920

45,360

PP obsypání potrubi ručně sypaninou bez prohození, uloŽenou do 3 m

př'č. c.3' D.1.02' D"l.03, D.1.04, D.1'07' D.1.08
stoka 1

66.1,4-0,8
sioka 2

54"1,2.O,7
kanalizační přípojky

K 175111101 obsypání potrubí ručně sypaninou bez prohození
uloŽenou do 3 m

m3 191 ,880 300,00 cs ÚRS 2023 02

StranaT 227

57 564,00



MJ Množství J.cena [CZK] Cena ce|kem [cZK] cenová soustavaPopispČ Typ Kód

88*1,1'0,6
uliční vpusti
24.1, t-0,55
součet

14,520

PP

štěrkopísek frakce 0/8
šlěrkopísek Írakce 0/8

191

ohebná
94/110mm, HDPE+LDPE
př.č. c.3' D.1.02' D'1'03'
přepojení přípojek
10.1,5
souóet

191

760

1 5,000
1 5,000

PP

161 562,96 Cs ÚRs 2023 02383,760 421,0027 M

za M 34571355
trub ka elektroin stal ačn í o heb n á dvo u plá šťoVá

korugovaná (chránička) D 94/110mm, HDPE+LDPE
m 15,000 103,00 1 545,00 Cs ÚRs 2023 02

9 280,00 cs ÚRs 2023 02232,000 40,0029 K 212752701
Trativod z drenážních trubek tuneloých PVC-U sN 4
perforace 220" Včetně lože otevřený Výkop DN 100 pro

linioVé stavbV

2 ant

tunelových PVc-U sN 4 perforace

Včetně ložé otevřený Výkop DN 100 pfo liniové slavby
př.č. c.3, D.1.02' D.1.03, D.1.04' D.1'07' D.1'08
stoka 1

stoka 2

54
kanalizační přinojky

88
ulióní Vpusti
24
součet

I

m

66,000

54,000

88,000

24,000
232,OO0

Svislé a kom konstrukce 558 701 73

30 K 358315114
o^',řáňi ó+^Lll L^ň^lóihí nahn nltinrfr 

' 
hř^cÍáh^uvvrqril erv,\,,\v,,,P,ev rr

betonu olochv do 4 m2
m3 141,934 3 792,OO 538 213,73 cs uRs 2023 u2

D3

plochy do 4
PP

m2 ve slokách ze zdiva z proslého belonu
př.č. c.3, D.1.02' D.1.03' D.1.04' D.1 .07' D.1'08
stoka 'í

66"1,4'0,6
stoka 2

54"1,2.0,5
kanalizační přípojky
88.t,1.0,4
uliční vpusti
24*1,1"O,4
šachty dna
( 1 ,5.1,5-0,2)-4
šachty skruŽe

l'3,14.1.O,12.2\"4

55,440

32,400

38,720

10,560

1,800

3,014
141

66,000

54,000

88,000

24,OO0

cs ÚRS 2023 02

PP l/onitoring stoky jakékoli výŠky na nové kanalizaci

př.č. c.3, D.1.02' D.1.03' D.1.04' D.1'07' D.1'08
stoka 1

66
stoka 2

54
kanalizační přípojky
88
uliční vpusti
24
součet

'1 1 136,00m 232,000 48,0031 K 359901 21 1 |Vlonitoring stoky jakékoli výšky na noVé kanalizaci

.71 x ln-or IVyplnění stáVající stoky prostým betonem m 7,000 1 336,00 I 352,00

Vyplnění sláVající stoky proslým betonem

př.č. C.3' D.1.01'
stoka DN 300
7 7,000

PP

D 4 konstrukce 299 15

K l4sis4i111 Lože pod potrubí otevřený Výkop ze štěrkodrtě m3 28,040 1 596,00 44 751 ,84 cs ÚRS 2023 02

LoŽe pod políubí olevřený výkop ze šlěrkodílě
př.č. C'3, D.1.02' D.1.03' D.1.04' D.1.07' D.1.08

stoka 1

66.1,4"0,1
stoka 2

54"1,2-O,1
kanalizační přípojky

88-1,1.0,1
ulični Vpusti
24-1,1-0,1

9,240

6,480

9,680

2,640

PP

Strana 8 z 27

34 K 452111111
osazení betonových praŽcŮ otevřený Výkop pl do
25000 mm2

kus 245,333 53,00 13 002,65 Cs ÚRs 2023 02

PP osazení belonových pražců otevřený Výkop pl do 25000 mm2

př'č' C.3, D'1'02, o.1.03' D.1.04' D.1.07' D.'l.08
stoka I

66t2,5.2
stoka 2

54t2,5-2
kanalizační přípojky

88t1,5.2
uliční vpusti

52,800

43,200

117,333



PČ Typ Kód Popis MJ lv]noŽství J'cena [CZK] cena celkem [cZK] Cenová soustava

24t1,5.2
Součet

32,000
245

podkladek pod trouby betonovélŽB DN 3oo-5OO kus 245,333
podkladek pod tÍouby DN 300-500
př'č. c.3' D''1 '02' D'1.03, D'1'04' D.1.07, D.'i.08
stoka 1

66t2,5*2
stoka 2

54t2.5-2
kanalizační přípojky
88t't,5.2
uliční vpusti
24t1,5.2

64 767,91

52,800

43,200

1 17,333

32,000

JJ M 59223733 264,00 cs ÚRs 2023 02

245

JO K 892,00 cs ÚRs 2023 02

Cs ÚRs 2023 02

PP

PP

Výšky do 100 mm
př.č. D.1'05
stoka 1

1+2+1

stoka 2
2+2+1

625x1 20x60mm

4,000

5,000

't,000

1,000

prstenec šach1ový VyroVnáVací belonový 625x1 20x60mm
př'č' D'1.05
stoka 1

1

stoka 2

1

součet

4521 121 12
osazení betonových prstenců nebo rámů V do 100 mm
pod ookloov a mříže

kus 9,000 I 028.00

37 M 592241 85 kus 2,000 239,00 478,00

1 088.00 Cs ÚRs 2023 02

PP
625x1 20x80mm
p.slenec šachtový vyroVnáVací betonoVý 625x1 20x80mm
př.č. D.1.05
stoka 1

2

stoka 2
2

součet
prstenec šachtový vyrovnáVacÍ betonový
625x1 20x1

2,000

2,000

Iwl u )nnqu 3,000

1,000

2,000

PP prstenec šachlový vyrovnáVací betonoVý 625x'l 20X1 00mm
př.č. D.1.05
stoka 1

1

stoka 2

2

součet

38 M 592241 76 kus 4,000 272,00

314,00 942,00 Cs ÚRs 2023 02

40 K 45231 1 131
Podkladní desky z betonu prostého tř' C 12115
otevřený výkop m3 0,900 4 824,00 4 341,60 cS ÚRs 2023 02

Podkladní desky z belonu prostého tř' c 12115 olevřený výkop
př'č' D'1.05
šachty
(1 ,5.1 ,5-0,1 ).4
Součet

0,900

PP

41 K 452312131
Sedlové loŽe z betonu prostého tř. c 12115 otevřený
vÝkop m3 4 776,00 1 34 888,57 cS ÚRs 2023 02

PP sedlové loŽe Ž betonu proslého 1ř' c 12115 olevřený výkop
př.č. c.3, D.1.02' D'1.03' D.1.04, D.1.07' D.1.08
stoka 1

6610,585"0,22)
stoka 2
5410,585"0,20)
kanalizační připojky

8810,585.0,205)
uliční Vpusti
2410,585.0,205)
Součet

28,243

8,494

6,318

1 0,553

2,478

42 K 452351 101
Bednění podkladních desek nebo bloků nebo
sedlového lože otevřenÝ VÝkop

m2 56,060 493,00 27 637,58 cs ÚRs 2023 02

PP
Bedněni podkladních desek nebo
Výkop
př'č' c.3' D.1.02' D'1.03' D.'l.04' D.'1 '07' D'1'08
stoka 1

66r0,155-2
stoka 2

54.0.1*2
kanalizační přípoiky

88.0,1 -2

uliční vpusti
24"0,1"2
šachty
(4.1 ,5-0,1 ).4
Součet

20,460

10,800

17,600

4,800

2,400
56,060

D Komunikace

Podklad ze
200 mm

po

výkr.č. C'3. D.1.01' D.1.02' D.1.03' D.1 .04, D''l.07' D'1'08
stoka 'l

66"1,4
stoka 2

54.1,2

PP

92,400

64,800

43 K 564861 I 1 I Podklad ze štěrkodrtě ŠD tl zoo mm m2 280,400 306,00 85 802,40 cs ÚRs 2023 02

slÍana 9 z 27

461



pČ Typ Kód

44 K 565155111

Popis

přípojky

88-1 ,1

přípojky od Vpustí
24-1,1
součet

vÍstVa ACP 16

slřednězrnné - oKs) s lozpíoslřením a zhutněním V pruhu šířky do 3 m'
po zhulněni tl.70 mm
Výkr.č. c.3. D'1.01' D.1.02, D.'l'03' D.'|.04' D.1.07' D'1'08
stoka 1

66.1,4
stoka 2

54.1,2
kanalizační připojky
88*1,1
přípoiky od Vpustí
24.1,1
součet

MJ MnoŽství J.cena [CZK] cena celkem [cZK] Cenová soustava

96,800

26,400
280

280,400

92,400

64,800

96,800

26,400

PP

359,00 1 00 663,60 cs ÚRs 2023 02m2
kamenivo oKs) tl 70 mm š do 3 m

beton Vrstva podkladní AcP 16 (obalované

m2 280,400 355,00 99 542,00Podklad ze směsi stmelonó ccmcntcm Sc c 8/10
íKsc l) tl 'l50 mm45 K 5671221't4 CS ÚRS 2023 02

Podklad zo 6mó6i 6lmol6nó cementem bez dilalačních spár, s

rozp.oslřením a zhutněním 6c c 8/10 (Ksc l), po.huhění tl' 150 mm

Výkr.č. c.3' D.1.01, D.í.02, D.1'03' D.1.04' D.'l.07' D.1.08

stoka 'l

66.1,4
stoka 2

54.1,2
kanalizačni přípojky

88-1,1
přípojky od Vpusti
24"1.1
součet

92,400

64,800

96,800

26,400
280,400

PP

46 K 573111112
D^^r;iL ši.,ix6J, i6{ill._iňí 

' 
áé{álrl 

' 
ňh^;ch,íl UoU't\ A|vlvll' 9 Pv9rřýiil

I k.rshn?
m2 280,400 23,00 6 449,20 cs uRs 2023 02

PP
s posypem kamenivem, v

množstvi í '00 kg/m2

výkr.č' C.3. D.1'01' D.'í.02' D.1.03' D.1.04' D'1.07' D.1.08

stoka 1

66-1,4
stoka 2

54.1,2
kanalizační připojky

88"í 
'1

připojky od vpustí
24.1,1
součet

92,400

64,800

96,800

26,400

573231 1 1 1
Živičný spojovací ze silniÓní emulze V

do
posypu kamenivem ze silniční emuIze' V

množství od 0,50 do 0,E0 kg/m2

Výkr'č. c.3. D.l.01, D'1'02' D.l.03' D.l.04' D.].07' D.l.08
stoka 1

66-2,4
stoka 2

54.2,2
kanalizačni přípojky

88"2,1
přÍpojky od Vpustí
24-2,1

m2
7

PP

158,400

1 18,800

1 84,800

50,400

cS ÚRs 2023 02512,400 22,00 11272,8047 K

m2 308,00 157 819,20 Cs ÚRS 2023 02Asíaltový beton Vrstva obrusná Aco 1 1 (ABS) tř. l tl 40
mm š do 3 m z modifikovaného asfaltu48 K 577134',t31

PP
Asfaltový beton vístva
Žhulněním z modifikovaného asfallu v pruhu šířky do 3 m, po zhutnění tl'

40 mm
Výkr.č. c.3. D.1.01' D.1'02' D.1.03, D'1'04' D'1.07' D.'l.08
stoka 1

66.2.4
stoka 2

54.2,2
kanalizačnÍ přípojky

88.2,1
přípojky od vpustí
24.2.1
Součet

512,400

1 58,400

1 18,800

1 84,800

50,400
512,400

a osazovanl 5 714 13

49 6166331 1 1_1 R

D

PP
z Vysokopevnostní kanalizační

zatížitelnou Vodou po cca 4 hodinách
př.č. c.3' D.1.01
dna
(0,3+0,3)+(3, 1 4.1.0,6)
stěny
(3,14.1.2)
Součet

do mm,

2,484

6,280
8,764

652,00 5 714.',t3m2 8,764K Stěrka z vysokopevnostní kanalizační malý

Ó Trubní vedení

z kameninových hdlových s
PP

lěsněním V otevřeném výkopu ve sklonu do 20 % DN 150

př.č' c.3' D'1.01' D.'!.08

50 K 831312121
MontáŽ potrubí z trub kameninových hrdlových s
integrovaným těsněním Výkop sklon do 20 % DN 150

m 24.000 247.00 5 928,00 cs ÚRs 2023 02

Strana 10 z 27



eČ ryp Kód Popis lVJ MnoŽStVí J.cena [cZK] Cena celkem [cZK] cenová soustava

24
od

souóet
24,OOO

24,360 749,00

24,000
24,000
24,360

6,000 2 660,00

6,000
6,000

18 245,64 Cs ÚRs 2023 02

15 960,00 cs ÚRs 2023 02

kameninová glazovaná DN 1 50 dI 1 '50m51 5971 0675 mF
PP touba kameninová glazovaná DN 1 50 d| 1,50m spojovací systém F

př'č. c.3' D'1 '01' D'1.08
přípojky od Vpustí
24
součet

5'

52 K
Příplatek k montáži kamenjnového potrubí za napojení
dvou dříků trub pomocí převlečné manŽety DN '150

těsněním Příplaiek k cenám za napojeni dvou diíků tÍub o stejném
průměru (max. rozdil ]2 mm) pomocí převlečné manŽety (manŽela
zahrnuta v ceně) DN 150
př.č. c.3' D'1.01' D.1.08
připojky od Vpustí
6

kus

PP

831 31 21 93

1352121

831372121

|\iIontáŽ potrubí z trub kameninových hrdlových s
integrovaným těsněním Výkop sklon do 20 % DN 200

Výkop sklon do 20 % DN 200
př.č. c.3' D"1.01' D'1.07
přípojky
88

kouba kameninová glazovaná DN 200 dl 1,50m spojovací syslém F
př.č. c.3, D'1.01, D.1.07
přípojky
88

Příplatek k montáŽi kameninového potrubí za napojeni
dvou dříků trub pomocÍ převlečné manžety DN 200

1ěsněnim Připlatek k cenám za f,apojení dvou dříkú {rub o stejném
pÍůměru (maX. íozdíl ]2 mm) pomocí Převlečné manžety (manŽela
zahrnuta v ceně) DN 200
př'č. c'3, D.1.01 ' D.1.07
přípojky

22

MontáŽ potrubí z trub kameninoVých hrdlových s
integrovaným těsněním Výkop sklon do 20 % DN 300
Monláž polrubi z l.ub kameninových hldlových s inlegrovaným
těsněním V otevřeném Výkopu Ve sklonu do 20 % DN 30o
př.č. c'3, D'1.03' D.'1'04'
stoka 2
54
součet

m

88,000
88,000

88,000

88,000
88,000

22,OOO

54,000

318,00

1 162,00

748,00

PP

PP

PP

kus

Cs ÚRs 2023 02

'102 080,00 Cs ÚRs 2023 02

40 392,00 cs ÚRs 2023 0256

K 88,000 27 984,00 cs ÚRs 2023 02

54 M 597 1 0676 trouba kameninová glazovaná DN 200 dl 1,50m
spoiovaCí svstém F m 102 256,00

K 831352193 22,000 4 640.00

m 54,000

57 M 59710707 1R
trouba kameninová glazovaná DN 300 dl 2,50m
sDoiovacÍ svstém C Třída 160

m 54,810

54,000
54,000

2 382,00 130 557.42 Cs ÚRs 2023 02

kouba kameninová
Třida 160

DN 300 dl 2'50m spojovací systém cPP

př'č. c'3' D.1.03' D.'l.04
stoka 2

54
součet
54-',| 15'P koeÍicientem mnoŽstvi

[lontáž
lěsnéním V otevřéném Výkopu Vé sklonu do 20 % DN 400
př.č' c.3' D.1.02' D.l '04'
stoka 1

66

m

810

66,000

66,000

cS ÚRs 2023 02

PP

58 K 831392't21
MontáŽ potrubí z trub kameninových hrdlových s
integrovaným těsněním výkop sklon do 20 % DN 400

877,00 57 882,00

597 1 0706

PP
rřída 200
př.č. c.3' D'1.02' D.1.04
stoka 1

66

59 M trouba kameninová glazovaná DN 400 dl 2,50n
spoiovaCí svstém C Třída 200

m 66,000 298 386,00 Cs ÚRs 2023 024 521,00

66,000
66,000

60 K MontáŽ kameninových tvarovek jednoosých s
inteqrovaným těsněním otevřenÝ Výkoo DN 1 50

299,00 4 186,00 cS ÚRs 2023 02837312221 kus '14,000

'í 4'000

na zPP
olevřeném výkopu s inlegrovaným těsněním jednoosých DN 150
př.č. c.3' D''1 '01' D"1.08
přípojky od Vpustí
6+2+6

součet

SIrana 11 227

6,000
6,000
6,090

o/ M 597 1 0984
koleno kameninové glazované DN 1 50 45" spojovaCí
svstém F kus 6,090 610,00 3 714,90 Cs ÚRs 2023 02

PP koleno kameninové glazované DN 150 45'spojovací systém F

př'č. c.3' D'1.01' D.1.08
přípojky od vpustí
6
soUčet
6-1,0'1 5'Přepočtené koeÍlcientem mnoŽství



kus 2,000 826,00 1 652,00

lV]J MnoŽství J.cena [CZK] cena celkem [czK] cenová soustava

Cs ÚRs 2021 01

PopisPČ ryp KÓd

62 M 5971 1870
vložka kameninová glazovaná šachtová DN 1 50
s1oiovacÍ svstém F

PP vložka kameninová glazovaná šachtová DN 150 spojovací systém F

př.č. c.3' D'1.01' D.1'08
přípojky od Vpusti
2
součet

2,000
2,000

kus 6,090 1 473,00OJ M 5971 3313
manžeta převlečná pro normální zatíŽeni 150

75-200 150mm
manžeta převlečná pro noÍmální zatížéní DN 150

150mm
př.ó. c.3' D.1.01' D.1.08
připojky od Vpustí
6
součet

8 970,57 Cs ÚRs 2023 02

PP

6,000
6,000

cs uRs 2023 02MontáŽ kameninových tvarovek jednoosých s
intedrÓVanÝm těsněním otevřenÝ Výkoo DN 200

kus 45,000 307,0064 K a37352221

6*1 koeficientem mnoŽství

Montáž kameninových tvarovek jednoosých s

ol6vř6ný výkop DN 200
př.č. c'3, D.1.01' D.1.07
přípojky

2211+22
součet

'13 8'15,00

PP

45,000

65 it 59710986
koleno kameninové glazované DN 200 45" spojovaCÍ
svstém F tl. 16U

kus 22,000 914,00 20 108,00 aa I tDe anal n,

PP kolcno kámcninovó glazovanó DN 200 45'spojovócí systém F lř. 160

př.č' c.3' D.1.01' D.1'07
přípojky
22
součet

22,O00

66 M 5971 1871
vloŽka kameninová glazovaná šachtová DN 200
sDoiovacÍ svstém F' tř.160

kus 1,000 1 238,00 1 238,00 Cs ÚRs 2021 01

vložka kameninová

př.č. C.3' D'í'01' D'1.07
přípojky

1

Souiet

převlečná DN 200 D 225-250 š 150mm tř 160 Áus 2 200,00 4B 400,00 Cs ÚRs 2023 02

manžeta převlečná DN 200 D 225-250 š 150mm 1ř 160

př.č' c.3' D.1.01' D.1.07
přípojky
22 22,000

PP

PP

1,000
1,000

22,00067 M 597 1 331 4

Cs ÚRs 2023 0268 K 83737 1221
MontáŽ kameninových tvarovek odbočných s
inteorovanÝm těsněním otevřenÝ Výkop DN 300

kus

22

7,000

7,000

793,00 5 551,00

PP
tvarovek na potrubi z lrub kameninových v

olevřeném výkopu s integrovaným lěsněním odbočných DN 300
př.č. c.3' D.'l.01' D.1.03, D'1'07' D'1'08
stoka 2
přípojky DN 200
7

7

5971 1 573
odbočka kameninová glazovaná jednoduchá šikná DN
300/200 polyuretanové/pryžové těsnění (spojovací
systém C/F) dl 500mm třida pevnosti 160/200

polyuÍelanové/pryžové lěsněni (spojovací systém c/F) dl 500mm lřída
pevnosli 160/200

př.č. c.3' D.1.01' D.1.03' D.1.07' D.1.08
stoka 2
přípojky DN 200
7

Součet

23 496,24 cs ÚRs 2023 02

PP

7,000
7,000

kus 7.105 3 307,0069 M

1057

na
PP

otevřeném výkopu s integrovaným těsněním jednoosých DN 300
př'č. D.í.05
stoka 2

4
součet

4,000

70 K 837372221
|\/]ontáŽ kameninoVých tvarovek jednoosých s
inteorovaným těsněním otevřenÝ VÝkoo DN 300

kus 4,000 766,00 3 064,00 cS ÚRS 2023 02

4,060 5 403,86 Cs ÚRs 2021 0171 M 5971 1 877
glazovaná šachtová DN 300
tř'1 60

kus 1 331,00

tř' 160

př.č' D.1.05
stoka 2

4
součet

4,000
4,000

PP

koeÍicientem mnoŽstVí

72 K 837391221
|\/]ontáŽ kameninových tvarovek odboóných s
inteorovaným těsněním otevřenÝ VÝkoo DN 400

kus 16,000 917,00 14 672,00 cs URS 2023 02

|\/lontáž kameninouých tvaÍovék na potíubí z lrub
otevřeném výkopu s inlegÍovaným lěsněním odbočných DN 400
př'č' c.3' D.1.01' D.1.07' D.1.08
přípojky

14
připojky od Vpustí
2

4.1

PP

14,000

2,000

73 M 5971 1790
odbočka kame n i nov á gl azov a n á jednoduch á kol má
DN 400/150 dl 1000nm spojovací systém c/F tř.160/-

kus 2,030 5 906,00 11 989,18 Cs ÚRs 2023 02

slÍana 12 z27



eČ ryp Kód Popis

odbočka
1000mm spojovaca systém ciF lř'l60^
př'č' c.3, D'1'01, D'1'07' D'1'08
přípojky od Vpusti

MJ l\4noŽství J'cena [CZK] Cena celkem [CZK] cenová soustava

PP

59711790 1R

2

souóet
2"1,O15

2,000
2,000

14,000
14,000

koeÍicientem mnoŽstVi

odbočka kameninoVá glazovaná jednoduchá kolmá
DN 400/200 dl 1000mm spojovací systém C/F tř'160/-
odbočka kameninoVá glazovaná jednoduchá kolmá DN 400/200 dl
í000mm spoiovací syslém c/F lř.160/-
př.č. c'3, D.1.0l ' D'1'07' D.1'08
přípojky
14

součet

kus 1 4,210 83 924,26

PP

74 M 5 906,00

cs ÚRs 2023 023,000 859,007E K 837392221 MonláŽ kameninových tvarovek jednoosých s
inteorovaným těsněním otevřený VÝkoo DN 400

15' koeficientem mnoŽstVi

na z lÍub kameninových V

otevřeném Výkopu s integrovaným lěsněním jednoosých DN 400
př.č. D.1.05
stoka í
3

lř'160

10

3,000

3,000 1 606,00

2 577.00

4 818,00 Cs ÚRs 2021 01

cs ÚRs 2023

2 640,00 cs ÚRs 2023 02

kus

PP

PP

5971 1880

372121

kus

př.č. D.1'05
stoka 1

součet
3,000
3,000

uchem potrubí DN 300 těsnícím

Tlakové zkoušky vzduchem těsnícími Vaky ucpáVkoVými DN 300
př'č. c.3, D.2.03
stoka 2

2
součet
T|aková zkouška vzduchem potrubi DN 400 těsnícím
vakem Lrooávkovým
Tlakové zkouŠky Vzduchem těsnícími Vaky ucpáVkoVými DN 400
př'č' c.3' D.2.03
stoka 1

2

Součet

úsek 1 170,00

8g23s2

2,000
2,000

2,000

2,000

PP

76 M vložka kameninová glazovaná šachtová DN 400
spoiovací svstém C' tř.160

77 K

úsek 1 320,00

56 800,004,00070 11121
šachet kanalizačních z betonových dílců na

potrubí DN nad 200 do 300 dno beton tř' C 25130

Zřízeni šachet kanalizačních z belonových dílců výŠky Vslupu do 1 '50 m
s obloŽenim dna belonem lř. c 25130, na polrubi DN přes 200 do 300

př.č. c'3' D'1'05
stoka 1

2
stoka 2

2

kus 14 200,00 cs ÚRs 2023 02

PP

2,000

2,000

80 M 592241 61 _1 R
1 000/500h 20 SP 1 00x50x1 2cm

s se povlakem
kus 1 685,004,060

2,000

6 841.10

+PE TBS-QPP
1000/500/120 SP 100x50x12cm
př.č. c.3' D.1.05
stoka 1

2

stoka 2

2
Souóet

2,000
4,000

81 M 59224160 1R
skruž betonová s ocelová se stupadly +PE povlakem
TBS-Q 1000/250/120 SP 100x25x12cm

kus 3,045 3 781,89

4.1 koeficientem mnoŽstVí

skruŽ belonová s ocelová se slupadly +PE povlakem
1000/250i 120 sP 1 00x25xí2cm
př.č. c.3' D.1'05
stoka 1

1

stoka 2

2
soUčet

1 242,00

PP

1 ,000

2,000
3,000

koeÍicientem mnoŽství

PP Konus TBR-Q.í 100_63/58/12 KPs
př.ó. c.3' D.1.05
stoka I

2
stoka 2
2

2,000

2,000

82 M PFB.1 121 104 Konus TBR-Q. 1 1 00-63/58/1 2 KPS kus 4,000 2 217.00 I868,00

83 M PFB.1 1 351 01
Dno jednolité šachtové KOMPAKT TBZ-Q.I 100/53
KOM V15 kus 2,000 13 638,00 27 276,00

PP Dno jednolilé šachlové KolV1PAKT TBz-o.1 100/53 Kol\4 V15
př.ó. c.3' D.1'05
stoka 2

2

Součet
Dno výšky 800 mn přímé - NA

SIrana 13 z 27

2,000

84 M PFB.1 1 31 001 G kus 2,000 16 094,00 32 188,00



PČ Typ Kód Popis MJ MnoŽství J'cena [CZK] cena celkem [cZK] Cenová soustava

2,000

11 .000 Cs ÚRs 2023 02

5,000

6,000

Dno mm
max 50
př.č. C.3' D'1'05
stoka 1

2

př.č. c'3' D.í.05
stoka 1

5
stoka 2
6

1 100/80 v
PP

PP elaslomeÍové pro spojení šachelních dilú DN 1000

kus85 M 59224348
těsnění elastomerové pro spojení šachetních dÍlÚ DN
1 000

3 058,00278,00

cs ÚRs 2023 02kus 4,000 546,0086 K 8991 032 1 1
Demontáž poklopů litinoVých nebo ocelových VČetně

rámů hmotnosti přes 100 do 150 ko

11

2184,00

a ocelových včelně hmotnosli

iednotlivě přes í00 do 150 Kg
př.č. C.3' D'1.01
stoky
4 4,000

PP

87 K 899104112
osazení poklopů litinových nebo oceloVých VČetně

rámů pro třídu zatížení D400, E600
kus 4,000 3 750,00 15 ooo,oolcS ÚRs zozs oz

lilinových a ocelových Včelně pro
PP

Ú400' E600
nřč c:\.n105
stoka 1

2
stoka 2

2

samonivelačním rámu bez odvětrání, se zajiŠtěním

př.č. c.3, D"1'05
stoka 1

?
stoka 2
2

Součet

2,000

2,000

2,000

2,000
4,000

44,000

44,000

374,00

Kanalizační poklop litinový, DN 600D 400 s kloubovým
uložením V samonivelačnÍm rámu bez odvětránÍ, se

poklop litinový, DN 600D 400 s kloubovým uložéním v

kus

PP

D I ostatní konstrukce a ráce_bourání
osazení obrubníku kamen

osazeni obrubniku se ziizenim loŽe' s

zatřenim spát cementovou mallou ležatého s boční opěrou z belonu
prostého' do loŽe z betonu proslého

př.č' c.3' D'1.02' D.1'03' D.1.06' D.1.07
přepojení připojek

22.2
součet

s

94

16 456,00 Cs ÚRs 2023 0289

PP

4,000 3 476,00 13 904,00Óa M 552410140 1R

K 916241 1 13

Cs ÚRs 2023 02m 44,000 26 092,0090 M 58380203 kamenný žulový silnični 1 80X200X300-800mm

krajník kamenný ŽuloVý silniční 180x200x300-800mm

př.č. c.3' D.1.02' D.1.03, D'1.06' D'1.07
přepojení přípojek

22t2

593,00

PP

44,000
44

komůrky pro těsnicí

33,000

7,000

26,000

PP
zálivku šířky 20 mm, hloubky 40 mm

výkr.č. C.3'
stoka 1

7
stoka 2

7 +12+7

Součet

CS ÚRS 2023 02m 136,00 4 488,0091 K 919112233
Rezání spár pro Vytvoření komůrky š 20 mm hl 40 mm
oro těsnící zálivku V Živiěném kMu

92 K 919121 132
Těsněni spár zálivkou za studena pro komůrky š 20
mm hl 40 mm s těsnicím orofilem

m 33,000 253.00 I 349,00 Cs ÚRs 2023 02

PP
Utěsněni dilataěních spáÍ
nebo živičném krytu věétně adheŽního nátěÍu s těsnicín pÍofilem pod

zálivkou' pro komůrky šířky 20 mm' hloubky 40 mm

výkr.č. C.3'
stoka 1

7
stoka 2
7 +12+7

součet

7,000

26,000

OQ K 9157351 12 Řezání stávajícÍho Živičného krytu hl do 100 mm m 33,000 100,00 3 300,00 cS ÚRs 2023 02

slávajícího živičného krylu nebo
100 mm
Výkr.č. c.3
stoka 1

7

stoka 2
7 + 12+7

PP

7,000

26,000

5 288,00 cs ÚRS 2023 02m94 K 977151125
Jádrové Vrty diamantovými korunkami do D 200 mm
do stavebních materiálů

PP
koÍunkami do slavebnich

(Železobetonu' bétonu, cihel' obkladů, dlažeb, kamene) průměÍu přes

180 do 200 mm
př.č. c.3' D.1.08

slÍana 14 z27

0,800 6 610,00



RČ ryp Kód Popis lVJ lv]nožství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] cenová soustava

napojení vpusti do šachet

K

K

PP

985131111

4"0
rubu klenéb a podlah tlakovou

vodou
očištěňí ploch slěn' rubu kleneb á podlah {lakoVou Vodou

př.č' D.'l.01
dna
(0,3+0,3)+(3.14"1 -0,6)

stěny
(3,14.1.2)

2,484

6,280
764

2,484

6,280

142,00

319,00

1244,49 cs ÚRS 2023 02

cs ÚRs

Součet

98513']21'] lociŠtěni.ploch
Kremrcrtvm prs

stěn, rubu kleneb a podlah suše
kem

PP očištění ploch stěn' rubu kleneb a podlah tryskání pískem sušeným
př.č. D.1.01
dna
(0,3+0,3)+(3,'t4*1 *0,6)

stěny
(3,14-1.2\

m2 8.764

96 m2 8,764 2755.72

97

764

2,484

6,280
764

3,000

2,484

6,280
764

1 160,00

očišténí ploch Příplaték k cenám za práci Ve slísněném prostoíu

př.č. D.1.01
dna
(0,3+0,3)+(3,14-1.0,6)
stěny
(3,14.1-2)
součet

tloušťky do l0 mm
př.č. D.'l.01
dna
(0,3+0,3)+(3, 14.'1 -0,6)

stěny
(3,14.1.2\
souóet

98 x Isasrarrrr lvyčištén trl^il'1"dtrtinvezdivu šdo30 mm hldo 150
lmm

PP Vyčištění trhlin nebo dutin Ve zdivu šířky do 30 mm' hloubky do 1 50 mm

W př.č. D.1.01

303.00 cs ÚRs 2023 02

10 166,24 cs ÚRS 2023 02oo K

PP

K 9851 391 1 I
Příplatek k očištění ploch za práci ve stísněném
prostoru m2 8,764 155,00 I 358,42 cs ÚRs 2023 02

3.000 101,00

mz 8,764

100 cs ÚRs 2023 02

4 005,1 5 cS ÚRS 2023 02

I 472,35

PP

PP

PP

9853231 1 1

1'l

Reprofilace na
Příplatek k cenám zá práci ve slísněném pÍosloru
př'č. D'1'01
dna
(0,3+0,3)+(3, 14-1.0,6)
stény
(3,14.1.2)

na
mm
př.č. D'1.01
dna
(0,3+0,3)+(3,14.1.0,6)
stěny
(3,14-1-2)

m2

2,484

6,280
764

8,764

2,484

6,280
764

2,484

6,280

betonu Příplatek k cenám za práci Ve
slísněném prostoÍu

př.č' D.1'01
dna
(0'3+0'3)+(3' 1 4"í -0'6)

stěny
(3,14.1.2)
součet

K 98531 1 91 1
Příplatek při reprofilaci sanačními maltami za práci Ve
stísněném prostoru m2 8,764 703,00 6 161 .09

101 K spojovací můstek reproÍilovaného betonu na
cementové bázi tl 1 mm

457.00

102 K Příplatek k cenám spojovacího můstku za práci ve
stísněném orostorU m2 8.764 168,00 cs ÚRS 2023 02

'103 K 985422321 m 3,000 1 120,00 3 360,00 cS ÚRs 2023 02

PP

ln.iektáŽ trhljn š do 5 mm v ŽB kcích tl do 1oo mm
aktiVoVanou cementovou maltou vóetně vrtů

nízkotlaká do 0,6 MP s injektáŽnimi jehlami vloŽenými do Vrlú Včelně
jejich Vyvrtání aktivovanou cementovou maltou šířka lrhlin přes 2 do 5
mm do 'l00 mm lloušťka konskukce
př.č. D.1.01
3,0 3,000

PP Hrubé urovnání suti na skládce beŽ Žhutnění

Strana 15 z 27

't00,390

538 1 90D 997 Přesun

104 K 99700651 2 IVodorovné doprava suti s naloŽením a sloŽením na
lskládku do 'l km

t 645,490 167.00 1 07 796,83 cs ÚRs 2023 02

naPP
á složením 100mdoíkm

K 99700651 9
PřÍplatek k Vodorovnému přemístění suti na skládku
ZKD 'l km ořes 'l km

t 7 1 00,390 26,00 184 610,14 cS ÚRs 2023 02

PP
Vodorovná doprava suti na skládku s naloŽéním na dopravní prostředek
a složením Příplatek k ceně za kaŽdý další i započatý l km

11 koeÍicientem

1 K 99700655 1 Hrubé urovnání suti na skládce bez zhutnění t 645,490 12,00 7 745,88 cs ÚRs 2023 02



pČ Typ Kód Popis MJ MnoŽství J.cena [cZK] cena celkem [cZK] cenová soustava

107 K 997221615
Poplatek za uloŽení na skládce (skládkovné)
stavebního odpadu betonového kód odpadu 17 01 01

325,536 350,00 I 13 937,60 cs ÚRs 2023 02

2a na odpadu

belonového kód odpadu 17 01 0l
12,760+312,255+0,521
součet

325,536

108 K 99722'1645
Poplatek za uIoŽení na skládce (skládkovné) odpadu
asfaltového bez dehtu kód odpadu 17 03 02

111.903 550,00 61 546,65 cs ÚRs 2023 02

za odpadu
dehtu kód odpadu í7 03 02

50,2'15+61,688
součet

11 í '903

PP

PP

t 207,496 300,00 62 248,80 cs ÚRs 2023 02zeminy aPoplátek za
17 05 04
na

109 K 997221655
a

111

207,496
207,496

PP
Poplat€k za
odpadu 17 05 04
84,120+123,376
součet

11Ol K 99722187s_1R Litina poklopy - suť t 0,600 500,00 300,00

poklopy - suťPP

D

0,6
součet

0,600
0,600

998 Přesun hmot
Přesun hmot pro trubní

799 1 to
z

1 416,940 564,00

PP Přesun hmot pro lrubní Vedení z irub kameninových otevřený ýýkop

799'154,16 cs ÚRs 2023 02111 K 9982751 01

Strana 16 z 27



KRYCí LlsT soUPlsU PRACí
Stavba:

Pardubice, JUDr. Krpaty - kanalizace a vodovod l. etapa
Obiekt:

817-2 - lO 02 - Vodovod

KSO:
Místo: Pardubice

Zadavatel:
Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s.

Uchazeč:
GAsco s.r.o', Vodárenská 22, Nemoš|ce, 530 03 Pardubice

Proiektant:
VK PROJEKT, spol. s r.o.

Zpracovatel:
Ladislav Konvalina

Poznámka:

CC-CZ:
Datum:

IC:

DlČ:

lČ:
DlČ:

lČ:
DlČ:

IC:

DlČ:

20.10.2023

601 08631
c2601 08631

'15049035

cz1 5049035

64826431
c264826431

Cena bez DPH 3 246 689,09

DPH základní
snížená

Základ daně
3 246 689,09

0,00

Sazba daně
21,000/o

15,000/o

Výše daně
681 804,71

0,00

Cena s DPH v czK 3 928 493,80

Projektant

Datum a podpis: Razítko

Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko

Objednavatel

Datum a oodois

Uchazeč

Razítko Datum a podpis: Razítko

slÍana 17 z 27



REKAPITULAcE čleruĚní souPtsU pnncí
Stavba:

Pardubice, JUDr. Krpaty - kanalizace a vodovod l. etapa
Objekt:

817-2 - lO 02 - Vodovod

Místo: Pardubice

Zadavatel: Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s.

Uchazeč: GAsco s.r.o., Vodárenská 22, Nemošice' 530 03 Pardubice

Kód dílu - Popis

Náklady ze soupisu prací

HSV - Práce a dodávky HSV

Datum:

Projektant:

Zpracovatel:

20.10.2023

VK PROJEKT, spol.
s r.o.
Ladislav Konvalina

Cena celkem [CZK]

3 246 689,09

3 246 689,09

1 - Zemní práce 't 254 065,55

2 - Zakládáni 4 920,00

4 - Vodorovné konstrukce 33774,68

g - l(omunikace pozemní 324 9'16,50

8 - Trubní vedení I 028 645,13

9 - ostatní konstrukce a práce-bourání 5 568,00

997 - Přgsun sutě 246 862,55

998 _ Přesun hmot 347 936,68

stÍana 18 z 27



souPls PRACí

Pardubice, JUDr. Krpaty - kanalizace a vodovod l. etapa

817 -2 - lO 02 - Vodovod

Stavba:

Obiekt:

Místo:

Zadavalel.

Uchazeč:

Pardubice

Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s.

GAsco s.r.o., Vodárenská 22, Nemošice, 530 03 Pardubice

Datum:

Projektant:

Zpracovatel

20.10.2023

VK PROJEKT, spol
s r.o.
Ladislav Konvalina

eČ ryp Kód Popis |VlJ lV]noŽství J'cena [cZK] Cena ce|kem [CZK] cenová soustava

Náklady soupisu celkem

D HSV Práce a dodávky HSV

3 246 689,09

3 246 689,09

1 K 1 13107212
odstraněnÍ podkladu z kameniva těŽeného tl 200 mm
stroině ol ořes 200 m2

m2 42,O0 8 00'1,00

D1 Zemní

s přemislěním hmol ňa skládku na Vzdálenost do 20 m nebo s
naloŽenÍm na dopravní plostředek z kameniva lěženého' o tl. vrstvy přes
100 do 200 mm
Výkr.č. c'3. D'2.01'D'2'02, D.2.03' D'2'08
řad
123-1.1
připojky
69.0,8
součet

z méntva tl 300 mm
200 m2

s přemístěním hmol na skládku ná Vzdálenost do 20 m nebo s
naložením na dopravni paoslředek z kameniva hrubého drceného' o li'
VÍslVV přes 200 do 300 mm
Výkr.č. c.3' D'2.01'D.2.02' D.2.03, D'2'08
řad
123-1,',|
přípojky

69-0,8

s přemíslěním hmot na skládku na vzdálenost do 20 m nebo s

naložením na dopravní prostředek Živičných' o ll' Vrslvy do 50 mm
Výkr.č' c.3. D.2.o1, D.2.o2, D.2.03' D'2.08
řad
123*2.1
přípojky
6911 ,8

součet

1 254

I 90,500

1 35,300

55,200

1 35,300

55,200

258,300

124,200

63,00

cs ÚRs 2023 02

PP

Kt, 113107223

PP

11 m2 29 070,00 i;'u*;;'-
PP

m2 I 90,500 12 001 ,50 cS ÚRs 2023 02

382,500 76,00

100 mm strojně pl
2OO m2

2O0 m2
s přemístěním hmol na skládku na vzdálenost do 20 m nebo s

naložením na dopravni prostředek živičných' o ll' Vrslvy přes 50 do 100
mm
výkr.č. C.3' D.2'01'D'2'02, D.2.03' D'2.08
řad
123.1,1
přípojky

69-0,8
součet

140,00 Cs ÚRs 2023 02

PP

'135,300

55,200

4 K 1 13107242 m2 190,500 26 670,00

Vytrhání obrub silničních leŽaých
na na

Vzdálenost do 3 m nebo s naložéním na dopraVní proslředek silničních
ležalých
př.č. c'3' D'2.08
vodovodní přípojky
8.2

1 6,000 2 288,00

PP

cs ÚRs 2023 025 K I 13201 I 12 m 1 43,00

6 K 't 15001 103_1 R ZaJištění dodávky vody v průběhu stavby m 1 23,000 29 520,00240,00
PP Zajištěni dodávky vody V průběhu stavby

př.č. D.2.01

7 K 1 1 5101201
CerpánÍ vody na dopÍavní výšku do 10 m průměrný
ořítok do 500 l/min

hod 480,000 90,00 43 200.00 cs ÚRs 2023 02

na 10 m sPP přítokem do 500 l/min

př.č' D.2.01
vodovod a přípojky

480,000

1 000,00

soupravy pro

uvaŽovaným průměÍným přítokem do 500 l/man

př.č. D'2.01
Vodovod a přípojky
20

msPP

K 't 151 0'1301
Pohotovost čerpací soupravy pro dopravní výšku do 10
m přítok do 500 l/min

den 20,000 50,00 cs ÚRs 2023 02

o K 'l 1900'1401
Dočasné zajištění potrubí oceloVého nebo litinoVého
DN do 200 m 25,300 382,00 9 664,60 cS ÚRs 2023 02

Strana 19 z 27



PČ ryp Kód Popis

Doóasné zajišlěni podzemního polrubí nebo vedení ve výkopišti Vé

stavu i poloze, Ve kteÚch byla na začátk! zemních prací a to s

podépřením' vzepřenim nébo vyvěšením, příp' s ochranným bedněním
se zřízením a odstraněním za jaŠťovací konstrukce' s opoiřebením hmot
polrubí ocelového nébo litinového, jmenovité světlosti DN do 200

př.č' c.3' D.2'02'
vodovod
15.'t ,1

přípoiky
1 1.0,8
Součet

MJ lV]noŽství J'cena [CZK] cena celkem [cZK] cenová soustava

1 6,500

8,800

PP

3 960,30 cS ÚRs 2023 02

PP

Dočasné zajištění podzemního potrubí nebo vedení ve výkopišli Ve

stavu i poloze 
' 
ve kieďch byla na začálku Žemnich pÍací a to s

podepřením' Vzepřenim nebo Vyvěšením, přip' s ochranným bedněním'
se zřízením a odstÍáněnim za jišťovací konslrukce' s opolřebenim hmot
kábelů a kabelových trati z Volně loŽených kábelů a {o do 3 kabelů

př.č' c.3' D.2.02'
Vodovodni řad
3.1,1
Vodovodní přípojky

12.0,8
součet

Pomocné konstrukce při zabezpeóení Výkopů
přechodovou lávkou l do 2 m Včetně zábradlí zřizení

vodorovné

nřccho.iová láVka do délky 2 000 mm včeině záblAdlí zíizeni
př'č,. D'2'o1
5

3,300

9,600
12,900

5,000 256,00
I

I

kus i 280,00 cs URS 2023 02

PP

307,00I 19001421
Dočasné zajištění kabelů a kabelových tratí ze 3 Volně
loŽenÝch kabelů

m 12,90010 K

11 l( I 19002121

12 kus

PP
Pomocné konskukce

-Áh..ll; ^i6]..nÁňí
př.č. D.2.01
5

740,OO
Pomocné konstrukce při zabezpečení Výkopů
přechodovou lávkou l do 2 m vietně zábradlí
odstranění

5,000 148.00K 119002122 cs ÚRS 2023 02

13 K 1 1900241 1
plech pÍo zabezpeóení Výkopu

m2

Výkopu vodorovné pojízdné z

9,000 471,00

PP

zilzenl

tlustého ocelového plechu šÍřky výkopu do 1 m zřízení
př.č. D.2.01

4 239,00 Cs ÚRs 2023 02

m2 9,000 218,00 '1 962,00K 119002412 IPojezdový oceloý plech pro zabezpečení Výkopu
l odsVanění

14

PP
při zabézpečeni výkopu vodoÍovné pojizdné z

lluslého océlového plechu šířky výkopu do 1 m odslranění
př.č. D.2.01

cs ÚRs 2023 02

PP
Pomocné konstÍukce při zabezpečení Výkopu svislé ocelové mobilní

oplocení' výšky do 2'2 m panely vyplněné profilovaným plechem zřÍzeni

př.č' D.2.01
zajištěni řadu
123+123
Součet

Mobilní plotová zábrana s profiloVaným plechem výšky
do 2,2 m pro zabezpeěení výkopu odstranění

zabezpečeni výkopu svislé ocelové mobilní

oplocení' výšky do 2'2 m panely vyplněné profilovaným plechem

odslranění
př'č. D.2.01
zajištění řadu
123+123

246,000

246,000

246,000

246,000

16 K 119003224 cs URS 2023 02

PP

89,00 21 594,00 cS ÚRs 2023 02Mobilní plotová plechem výšky
znzent

m15 K 1 19003223

55,00 1 3 530,00

980,00 cs ÚRS 2023 02
Hloubeni zapazenych ryh slrKy do ěUu mm V

soudržných horninách třídy těŽitelnosti l skupiny 3 m317 K 132212121 82,800

82,800

81 144,00

PP
Hloubení mm
předepsaného pÍofilu a spádu V hornině třídy těžitelnosti l skupiny 3

soudržných
př.č. D.2.01' D.2'08
vodovodní připojky

69.0,8.1,5

18 K 132212221
Hloubenr zapazenycn ryn srrKy oo zuuu mm v
soudrŽných horninách třídy těžitelnosti l skupiny 3 m3 202,950 860,00 174 537,00 cS ÚRs 2023 02

PP
mm íucne s

urovnáním dna do předepsaného p.ofifu a spádu V hornině lřídy

lěžitelnosli l skupiny 3 soudržných
př.č. c.3' D'2'02' D'2'03,
vodovodní řad
123.'l,1"1,5
součet

202,950
202

19 K 1 39001 1 01
Příplatek za ztÍžení vykopávky v blízkosti podzemního
vedení

m3 1 14,600 59,00 6 761 ,40 cS ÚRs 2023 02

Příplatek k cenám hloubených Vykopávek zá ztížení VykopáVkyV

blízkosti podzemního vedení nebo Výbušnjn pro jakoukoliv třídu horniny

př.č. C.3' D'2'02'
vodovod
18. 1 ,1.2-',l ,5
přípojky

23.0,8"2"1,5
Součet

59,400

PP

55,200
1 14,600

Slrana 20 227



20

rÓ ryp Kód

zíízení paženi a lozepření stěn ýh pro podzemni Vedeni pro Všechny
šířky nihy přiložné pÍo jakouko|iV meŽerovitosl, hloubky do 2 m

př.č. D'2'01 ' D'2.02, D'2.03, D.2.08'
vodovodní řad
123.2.1,5
přepojeni přípojek
69*2"1,5
součet
odstranění příloŽného paŽení a rozepření stěn ýh hl
do2m

lýh pro podzemni vedení s uložením
maleriálu na Vzdálenosl do 3 m od kraje v\;kopu příložné, hloubky do 2

m

př.č' D.2.01, D.2.02, D'2.03' D'2.08'
vodovodni řad
123-2-1,5
přepojení připojek

69-2-1 ,5
součet

Vodorovné přemístění do 10000 m výkopku/sypaniny z
horniny třídy těžitelnosti l, skupiny 1 aŽ 3

ná
dopravním proslředku' bez naloŽení Výkopku, avšak se složením bez
rozhínulí z horniny lřídy těžitelnosli l skupiny 1 aŽ 3 na Vzdálenosl přes 9

000 do 10 000 m
př.č. c.3' D.2'02' D.2'03' D'2.08
Vodovodní řad
123.1,1.1 ,5
vodovodní přípojky
69-0,8.1,5
součet
Příplatek k VodoroVnému přemístění výkopku/sypaniny I

z horniny třídy těžitelnosti l' skupiny 1 až 3 zKD 1000 m3
1 0000 m

l\4J l\4noŽství J'cena [cZK] Cena celkem [cZK] cenová soustava

m2 576,000 80 064,00 cs uRs 2023 02

369,000

207,000

,00 cs ÚRs 2023 02

369,000

207,000

282,00 CS ÚRs 2023 02

Popis

2K 151101101

PP

PP

162751117

PP

202,950

82,800

Kzá

24

m
21,00

21,00

120 015,00 cs ÚRs 2023 02

6 000,75 cS ÚRs 2023 02

Vodorovné přemistěni Výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém
dopravnim prostředku' bez naložení Výkopku' avšak se sloŽením bez
rozhrnutí z horniny lřidy těŽilelnosti l skupiny ] aŽ 3 na vzdálenosl
Příplalek k ceně za každých dalších i započatých 1 000 m

mnoŽstVi

UloŽení sypaniny na skládky nebo meziskládky
Uložení sypaniny na skládky nebo meziskládky bez hutnéní s upÍaVenímPP

5

m3

'139,00

l
21 K '151101111

22 K m3 285,7 50 80 581 ,50

1627 51 1 19 5 715,000

K 171251201 285,750

25 K 17120122',1 t 571,500 171 450,00
Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) zeminy a

17 05 04

Poplalek za uloŽení slavebního odpadu na skládce (skládkovné) zeminy
a kamení zalříděného do Kalalo9u odpadů pod kódem í7 05 04

300,00 cs ÚRS 2023 02

PP

jam, o sypan rnou
234,00 CS ÚRs 2023 02

Cs ÚRs 2023 02

PP

zhutněním

Zásyp sypaninou z jakékoliV horniny s uloŽením Výkopku ve víslvách se
zhulněnim jam' šachet, ry'h nebo kolem objektú V těchlo Vykopávkách

př.č' D'2'01' D'2.02, D.2.o3' D'2.07
nevhodná zemina
Vodovodni řad
123-1,1.1,1
přípojky
69-0,8-1, l

součet
štěrko p íse k netřÍ děný zásy p oVý
štěrkopísek netříděný zásypoVý

1 48,830

60,720

41 9,1 0058331 200
PP

K 17 4101 101 m3 209,550 49 034,70

27 M 385,00 161 353,50

koeÍicientem mnoŽstVí
obsypání potrubí ručně sypaninou bez prohození

ručně sypaninou z Vhodných hornin lř' 1 aŽ
materiálem připraveným podél Výkopu Ve vzdálenosli do 3 m od jeho
kraje, pro jakoukoliV hloubku sýkopu a míru zhulnění bez prohozeni
svpaniny
př.č. D'2.01' D.2.02' D.2.03, D.2.o8
Vodovodní řad
123-1,1.0,3
přípojky
69*0,8.0,3
Součet

100

40,590

16,560
57 150

300,00 17 145,00 CS URS 2023 02

PP

zÓ K 175111101 m3 57.150

štěrkopísek frakce 0/8
šlěrkopísek írakce 0/8PP

29 M 1 14,300 48 120,30 Cs ÚRs 2023 02421,00

30 M 34571 355
tru b k a e lektro i nsta l a čn Í o h e b n á dvou p l ášt'ová
korugovaná (chránička) D 94/111mm, HDPE+LDPE m 10,000 103,00 1 030,00 Cs ÚRs 2023 02

PP
lrubka
94/110mm, HDPE+LDPE
př.č,.c.2' D.2'o'|,
přípojky
1 0*1

Součet

ohebná dvouPlášťová korugovaná (chránička) D

10,000
10,000

D2 Zakládání

pÍo slavby a komunikace sé
zřízenim štěrkového lože pod lrubky a s jejich obsypem V olevřeném
výkopu trubka koÍugovaná sendvičoVá PE_HD sN 4 celoperfoíovaná
360'DN 100

4

31 K 212752101
Trativod z drenáŽních trubek korugovaných PE-HD sN
4 perforace 360' Vóetně lože otevřený Výkop DN 1 00
pro liniové stavbv

m 123,000 40,00 4 920,00 cs ÚRS 2023 02

Strana21 227



lVlJ MnoŽství J.cena [CZK] cena celkem [cZK] cenová soustavaPopiseČ ryp Kód

vodovodní řad
123 1 23,000

D4 Vodorovné konstrukce

šlěrkopísku do 63 mm
př'č. D.2.01, D.2.02' D'2'03' D.2.08
vodovodní řad
123.1,1'O,1
přípojky

69.0,8.0,1
součet

33 77
m3

výkopu z pÍsku a
PP

1 3,530

5,520

cS ÚRs 2023 0219 050 1 596,00 30 403,8032 K 451573111 LoŽe pod potrubÍ otevřený Výkop ze štěrkopísku

K 452313131
Podkladní bloky z betonu prostého tř. c 12l'l5 otevřený
vÝkoo

m3 0,295 4 692,00 1 384,'14 cs ÚRs 2023 02

PP
Výkopu bloky pro pohubi z belonu tř. c 12l15
př.č.D.2.06

B1
(0,65.0,55.0,7)+(0, 4'O,1 5-O,2r2
B2
(0,4.0,25.0, 1 5)+(0, 1 5'0,25.0, 1 5).1
Součet

o,274

0,021

K

PP

D

m2

295

2,905

0,315
3,220

1 986,74 cs ÚRs 2023 02

a kongtrlkoí v otovřonóm výl(opu

bloků pro pokubí
př.č.D.2'06
B'í
((0'55"0'75)-2+(0 

' 
í 5-0 

'2)-2+(0 '75-0'65)+(0 '4-0 '2))"2
B2
((0,3.0,25).2+(0,4.0,1 5)-2+(0,1 5.0,15).2).1
součet

3,220 n'l /,0034 01 Bednění podkladních blokŮ otevřený výkop

u\zK
Komunikace

35 56486 j j'ii PodKlao ze slerKoone šU Il zUU n]nl

Á 324 916 50

PP
Podklad ze štěrkodÍti ŠD s íoŽpioslřením a zhulněnÍm, po zhulnění ll'

200 mm
výkr'č' c.3. D'2'o1'D.2.o2, D.2.03' D.2.08
řad
!rq*t I

přípojky
69.0,8
Součet

beton Vrstva podkladní ACP 16 (obalované
kamenivo oKs) tl 70 mm š do 3 m

bolon vrEtva ACP 16

střednězrnné - oKs) s rozprostřením a zhulněnim V pruhu šířky do 3 m,

po zhutnění tl' 70 mm
výkr.č' C'3. D.2.o1'D.2.o2' D.2.03' D.2.08
řad
123.1,1
přípojky

69-0,8

1 35,300

55,200

cS ÚRs 2023 02 l
PP

1 35,300

55,200

359,00 68 389,50m2 '190.50036 K 5651 551 1 1

ze směsi stmelené cementem sc c 8/10

150 mm

Podklad ze směsi slmelené cementem bez dilatačních spáÍ, s

rozproslřením a zhutněním sc c 8/10 (Ksc l), po zhulněni tl' í50 mm

Výkr'č. c.3. D'2'01,D'2.02' D.2.03' D.2.08

řad
123.1,1
připojky

69.0,8
Součet

cs URS 2023 02

PP

1 35,300

55,200

mz 1 90,500 355,00 67 627,50K 567122114

K 57311',t112
Postřik ŽiviČný infiltrační s posypem z asfaltu množství
1krlm2 m2 1 90,500 23,00 4 381,50 cS ÚRs 2023 02

Posiřik žiVičný iníiltÍačni z
množství 1 '00 kq/m2

s posypem

výkr'č. C.3. D'2'0'|'D'2.o2' D.2.03' D.2.08
řad
123-1,1
přípojky
69*0,8

PP

1 35,300

55,200

cs URS 2023 02rflz 382,500 22,O0 8 415,0039 K 573231 I 1 1
0 7

Postřik živiiný spojovací ze silniění emulze v m

PP
posypu kamenivem ze silniční emulze' v

množství od 0,50 do 0'80 kg/m2

výkr.č. c.3. D'2'01'D'2.o2, D.2.03, D.2.08

řad
123-2,1
přípojky
69.1,8
součet

258,300

124,200

PP
Vrstva obrusná Aco 1 1 (ABs) s ase

zhutněnim z modifikovaného asfaltu V pruhu šířky do 3 m' po zhulnění tl'

40 mm

Výkr.č. c'3. D'2'o1,D'2.o2, D.2.03, D'2'08
řad
123.2,1
připojky
69.1,8
Souóet

258,300

124,200
382,500

117 810,00 cs ÚRs 2023 02mz 382,500 308,00K Insraltovy beton Vrstva obrusná ACo 11 (ABs) tř. ltl 40
]mm š do 3 m z modiÍikovaného asfaltu
l

577 13413140

Slnna 22 z 27



PC Typ Kód Popis MJ MnoŽstvÍ J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] cenová soustava

D8 Trubní Vedení I 028 645,13
nebo výsek na potrubí z trub litinových tlakových

3,000 3 750,00

3,000

11 250,00 CS ÚRS 2023 02K 850265121 kus

PP Výřez nebo Výsek na polrubí z tub lilinových llakových DN l00
př'č.D'2'04' D.2'05
Vodovodní řad
3

součet

851261131 m cs uRs 2023 02
z s

K 1 23,000 330,00

1 090,00

40 590,00těsněním

s inlegrovaným těsněnim DN 100
př.č.D'2'04' D.2.05
vodovodní řad
123

DN 1OO

PP

PP

PP

1 23,000
123,000

44 K

trouba Vodovodní litinová hrdlová dI 6m DN 100

lrouba vodovodní lilinová hÍdlová dl 6m DN 100. vnilřní polyurétánoVá
Vrstva' Vnější i2o|ace aktivní zinko-hliniková vrstva v množství 400 g/m2

př.č.D.2'04' D.2.05
vodovodní řad
123
součet

polrubi z lrub přírubových v otevřeném výkopU, kanálu nebo V Šachtě

l
I

m

kus

Cs ÚRs 2023 02

cs URS 2023 02

Cs ÚRs 2023 02

DN 80
př'č.D.2.04, D'2.05
vodovodní řad
1

't23,000

1,010

1,000

koleno přÍrubové s patkou PP litinové DN 80
koleno přírubové s palkou PP lilinové oN 80

př'č.D.2.04' D.2.05
Vodovodni řad
1

I

43 M 55253016 1 123,000 2 628,00 323 244,00

1,000 1 090,00

45 M 55250642 kus 2 000,00 2 020,00

K

1.1 koeÍicientem množství
tvarovek jed

DN 1OO
na

potrubi z lrub přírubových v otevřeném výkopu, kánálu nebo V šachté
DN 1OO

př.č.D.2.04, D.2.05

010

6,000

1 150,00

vodovodni řad
2+1+3

6 900,00 cs ÚRs 2023 0246 262122 kus 6,000

47 troLtba
dl 500mm
lrouba přírubová lilinoVá Vodovodni PN10/16 DN 100 dl 500mm
př.č.D.2.o4' D'2'05
VodovodnÍ řad
2

součet

2,020 Cs ÚRs 2023 02

PP

2,OO0

2,000

M 55253257 kus 4182,00 I 447,64

koeficientem mnoŽstVí

tvarovka přírubová s hrdlem z tvárné litiny,práškový
epoxid tl 25opm Eu-kus dl 135mm DN 150

tvarovka přírubová s hrdlem z tvárné liliny'práŠkový epoxid tl 250pm EU-
kus dl 135mm DN 150

pÍ'č,.D.2'o4, D.2'o5
Vodovodní řad
1

součet

kus 1,000

1,000

Cs ÚRs 2023 02

PP

48 M 55253895 3 058,00 3 058,00

79741000001 6_1
R kus I 726,00 26 178,0049 M

PP

WAGA spojka DN 100 mm hrdlo-hrdlo

WAGA spojka DN 100 mm hrdlo-hrdlo
př.č.D.2'04' D.2'05
Vodovodní řad
1+1+1

součet

3,000

3,000

851261292 kus

PP l/ontáž potrubí z lrub litinových llakosich hrdlových v oteVřeném výkopu
Příplatek k cenám 121 1 za krácení litjnové trouby DN/oD 1 í0

př.č. D.2.04' D.2'05
Vodovodní řad
2 2,000

50 K Příplatek za krácení litinové trouby DN/oD 110 2,000 47,00 94,00 ÚRs zozs oz

51 K N4ontáŽ litinových tvarovek odboČných přÍruboVých
otevřený VÝkoo DN 100

kus 2,000 't 520,00 3 040,00 cs ÚRs 2023 02857264122

PP
na

polrubí z lrub přírubových v otévřeném výkopu' kanálu nebo V šachtě
DN 1OO

př.č' D'2.04' D.2.05
Vodovodni řad
1+1 2,000

M tvarovka přÍrubová litinová s přírubovou
odbočkou,práškový epoxid tl 250pm T-kus DN 100/80 kus 3 294,001,000 3 294,00 Cs ÚRs 2023 02

PP tvarovka příruboVá lilinoVá s příruboVou odbočkou.práškový epoxid tl

250pm T-kus DN 100/80
př'č. D.2'04, D.2.05
vodovodní řad
1

součet
1,000

5525351 5

Slrana 23 z 27

1,000



pČ Typ Kód Popis MJ MnoŽstvi J.cena [CZK] cena celkem [CZK] cenová soustava

3 079,49

PP
tl250pm T-kus DN 125l100mm
př.č. D.2.04' D'2.05
Vodovodní řad
1

součet
1,000
1,000

kus 1 ,010 s 049,00M 55253522 1R
tvarovka přírubová lititlová s přírubovou
odbočkou,práškový epoxid tl250pm T-kus DN
100/100mm

53

PP

1"1

lvlonláž Vodovodniho potíubí z plastů V otevřeném Výkopu z po|yetylenu

PE 1o0 svařovaných na tupo sDR 1'l/PN16 D 32 x 3'0 mm

př'č'D.2'05' D.2.08
přepojení přípojek
69

cs ÚRs 2023 02m 69,000 60 00 4 140,0054 K 87 I 161 141
na

z PE1 00 SDR 1 1 otevřený Výkop
D32x3

M 2861 31 1 0
potrubi vodovodni PE100 PN 16 SDR11 6m 100m

32x3,0mm
m 69,000 42,00 2 898,00 Cs ÚRs 2023 02

PP potrubi

př.č.D.2.05' D.2.08
přepojení přípojek

PE100 PN 16 SDR1l 6m l00m 32x3,0mm

63000320321 6 TvARovKA /so sPoJKÁ DN 32-32
TVAROVKY ISO SPOJKA DN 32-32

oř č r] 2'04' D'2'05' D'2'8
přepo1ení přípojek
20

kus 20,000

20,000

697.00 13 940,00

PP

kus57 M
6300032001 1 6_1
R

PŘECH)DKA PE/)CEL 32-1 " 3,000 1 567,00 4 701,00

PP PE/OCEL 32-1

př.č.D.2.05' D'2'08
přepojení přípo]ek

58 71111

3,000

23,000 267,O0

PP

PP

N4ontáž

20%DN32
př'č. D'2.01, D.2.08
připojky
23

u hlavního pro přípojky DN

Výměna Vodovodních armalur na potÍubí venlilů hlavních pro přípojky

DN 32

pí'č'D.2.o4, o.2.05
přepojení přípojek
23

635,00 14 605,00 cs uRs 2023 02|\/]ontáŽ Vodovodní přípojky na potrubí DN 32 kus 23,000

kus59 K 891 17391 1 6 141,00 Cs ÚRs 2023 02

kus 23,000 4 339,00 99 797,0060 M
280000103216 1

R
PP

ŠoUPÁTKo tso DoMoVNÍ PŘÍP)JKY DN 32-1"

tso LIT|NA DN 32-5l4"

př.č.D.2'04' D.2.05
přepojení přípojek

23,000

PP

M 9601 1 301 8004

ZEl/Nl soUPRAVY ŠoUPÁTKoVÉ TELEsKoPlcKÉ 3/4"-2', (1 
'3_1 '8m)

př.č.D.2.04' D.2.05
přepojení připojek

kus 23,000 1 424,00 32 752,00ot
SOUPRAVA ZEMNI TELESKOPICKA DOM.
ŠoupÁrxn4's-t'a

kus 23,000 cS ÚRS 2023 0262 K 891181811
DemontáŽ Vodovodnich Šoupátek otevreny VyKop t]N
4n

501 ,00 1 1 523,00

PP
armatuí na

uzavííacich v otevřeném výkopu nebo v šachlách DN 40
př.č.D.2.01
přepojení přípojek

23

bJ

PP
lvlonláŽ vodovodních aímatur na polrubi Šoupálek V olevřeném výkopu

nebo v šachtách s osazením zemní soupravy (bez poklopů) DN 80

př'č'D.2.04' D.2.05
vodovodní řad
1

1 360,00 1 360,00 cS ÚRS 2023 02MontáŽ Vodovodních šoupátek otevřený výkop DN 80 kus 1,000K 891241 I 1 1

64 M
400208000016 1

R ŠoUPĚ E2 PŘ|RUB)VÉ KRÁTKÉ DN 80 kus 1.000 I750,00 I750,00

SOUPE E2 DN 80

př.č.D'2.04, D.2.05
PP

Vodovodni řad
1

65 M lssozosolooos soUPRAvA zEMNÍ TELESKoPlCKÁ E2-1,3 -1 ,8 kus 1,000 2 579,00 2 579,00

zEl\INí soUPRAVý ŠoUPÁTKoVÉ TELEsKoPlcKÉ 50_100 (1 
'3_1 '8m)

př.č.D.2.04' D.2.05
vodovodní řad

PP

slÍana 24 z 27

1,000 20 882,00 20 882,00

1,000

PP
Montáž vodovodních armatur na

osazení poklopů) DN E0

př.č.D.2.04' D.2.05
Vodovodní řad
1

66 K 891247111 MontáŽ hydrantů podzemních DN 80 kus 1,000 1 180,00 1 180,00 cs ÚRs 2023 02

PP HYDRANT POZDEI\4NI DUO DN 8O/1,5 M

př.č.D'2.04, D.2.05

kus67 M K2400801 501 6 HYDRANT DUo P)DZEMNÍ DN 80/1,5 m



PopisPČ Typ Kód MJ MnoŽství J'cena [CzK] cena ce|kem [CZK] cenová soustava

't,000
Vodovodní řad
1

M 348200000000 1 HYDRANT)VÁ DRENÁŽ

př'č.D.2.04, D.2.05
vodovodní řad
I

kus 1,000 1 251 ,00

PP

1 251,00

69 K

PP

891261 1 11 MontáŽ Vodovodních šoupáÍek otevřený výkop DN 1 00 kus

l\4ontáž vodovodních aÍmatur na pokubí šoupáték v oléVřeném Výkopu
nebo v šachlách s osazením zemni soupíavy (bez poklopů) DN 1 00

př.č.D.2.04' D.2'05
Vodovodni řad

3,000 cS ÚRS 2023 02

3,000 1 1 441.00 34 323,00

3,000

ltooztooooota t
R

3

ŠoUPĚ E2 PRÍRUB)1É KRATKÉ DN 10o ! xsL.l
VoDA Šoupala ŠoUPE E2 PŘiRtJBoVE XRATKE DN 1ooPP
př.č.D'2'04, D.2.05
Vodovodní řad
3

kus

PP

PP

zElA Ní soÚPRAVY ŠoUPÁTKoVE TELEsKoPlcKÉ 50_ 1 oo (1 
'3- 1 '8m)

př.č.D.2.04' D'2.05
vodovodní řad

aímalur na
uzavíracich v oleVřeném Výkopu nebo v šachtách DN 100
př'ó'D.2.01

Vodovodní řad
3

l\4ontáž navrtáVacích pasů na potrubí z jakýchkoli trub

lvlonláž Vodovodnich aÍmatur na
í l\4Pa. na polrubí z lrub lilinových, ocelových nebo plastických hmol DN
100
př.ě'D.2.04' D.2.05
přepojení přÍpojek
23

3,000

3,000 791,00

l'.1 ^ l'n'''un,
11 30 1 30,00 cS ÚRs 2023 02

PP

71 M 95020501 000s soUPRAVA ZEMNÍ TELEsKoPtCKÁ E2-1,3 -1 ,8 s,000 2 579,00 7 737,00

72 K 891 261 81 1
DemontáŽ vodovodních šoupátek otevřený Výkop DN
100

kus 2 373,00 cs uRs 2023 02

kus 23,000 1 310,00

2 907.00 66 861.00 Cs ÚRs 2023 0274 M 42271 41 4
1

navrtáVacÍ z tvárné litiny DN 100mm' rozsah (1 14- kus 23,000

navrlávací z tvárné liliny DN 100mm, Íozsah (1 14-1 19)' odbočkyPP
1",5t4".6t4",2"

př'ó.D.2.04, D.2'05
přepo,ení přípojek

891311'112 MontáŽ vodovodních šoupátek otevřený Výkop DN 1 50

vodovodních aínatur na pol.ubi šoupátek nebo klapek
uzavíracích v otevřéném výkopu nebo v šachlách s osazením zemní
soupravy (bez poklopů) DN 150
př.č.D.2.04' D.2.05
Vodovodní řad

K 1 990,00 cs ÚRs 2023 02

PP

kus 2,000 3 980,00

M

PP

76
400215000016 1

R ŠoUPĚ E2 PŘÍRUBovÉ KRÁTKÉ 150

E2 150

př.č.D.2.04, D.2.05
vodovodní řad

kus 2,000 1 I 209,00 36 418,00

77 M 95021 251 5003
SOUPRAVA ZEMN| TELESKOPICKA E2-1 ,3 -1 ,8 1 25-
150 (1 .3-1 .8m)

kus 2,000 5 284,002 642,00

PP SOUPRAVA E2-1,3 -1,8 125-150 (1,3-1,8m)

př.ě.D'2.04' D.2.05
vodovodni řad

78 K 891311811 1 DemontáŽ podzemních hydrantu kus 1,000 956,00 956.00
PP Demonláž podzemních hydranlú

př'č.D.1,01
VodoVodní řad
1

Součet

'l,000

79 K 892241 1 1 1 Tlaková zkouška Vodou potrubí do 80 m '100,000 21,00 2 100,00 CS ÚRS 2023 02
PP Tlakové zkoušky Vodou na polrubí DN do 80

př'č.D.2'01
Vodovodni přípojky
100 1 00,000

100

80 x laszzttttt Tlaková zkouška vodou potrubí DN 100 nebo 125 m 285.000 22,00 6 270,00 cs ÚRs 2023 02

Tlakové zkoušky vodou na polrubí DN 100 nebo 125

př.č.D.2.0 í
Vodovodni řad
135
stáVajíci řad
150

PP

1 35,000

1 50,000

81 K 892273122
Proplach a dezinfekce vodovodního potrubí DN od 80
do 125

m 385,000 41,00 1 5 785,00 cs ÚRs 2023 02

Proplach a dezinfekce Vodovodniho potrubí DN od 80 do 125

př.č.D.2.01

vodovodni řad
135

PP

Slena23 227

1 35.000



pČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena ICZKI cena celkem [cZKl Cenová soustava

100.000

1 50,000

vodovodn
100
stávající řad
150

I 890,00 17 780,00Zabezpeóení koncú potrubí DN do 300 při tlakových
zkouškách vodou

kus 2.00082 K 8923721 1 1

PP
Tlakové zkoušky vodou
zkouškách DN do 300

pí.č.D.2.01

vodovodní řad
2

součet

385

cs ÚRs 2023 02

2,000

oa K 89910121 'l DemontáŽ poklopů litinoVých nebo ocelových Včetně
rámů hmotnosti do 50 ko

kus 27.000 201,00 5 427,00 cs ÚRs 2023 02

jednotlivě do 50 kg
př.č.D.1 '01
řad_šoupátkové poklopy

3
řád_hydrantoVó poklopy

1

připojky

PP

3,000

1,000

23,000
27,OOO

poklopů litinových Ventilových
PP osazení poklopů liiinoVých ventilo4'ch

př.č.D.2.04' D.2'05
přepojení připnjek
23

23,000 1 510,00 es ÚRs 2023 021',t 1 kus84 K 34 730,00

DN VODA 23,000

PP POKLOPY
př.č'D.2.04, D.2.05
přepojenÍ připojek
23

VODA

36 869,00kus 1 603,0085 M 1 65000000001

DESKA UNI
DESKA TKOVA

př.č.D.2.04' D'2'05
přepojení přípojek

23

Iwfx 
_pssror 

r rz o."r-"ni poHopů tnino'pn s"upáu*,;"h [k* l

osazení poklopů litinových šoupálkových

pi.c.D.2.04, D.z.os
Vodovodní řad
4

191.00

PP

23,000

4,OOO 
I

1 540,00

PP

kus 23,000 4 393,0086 M 3481 00000000

4,00088
PP

M 175000000001 PoKLoP UL\ČNÍ ŠoUP' DN V)DA
POKLOPY TA ULlČNi VoDA
př.č.D.2.04' D.2.05
Vodovodni řad

kus 1 867,00 7 468,00

kus 4,000 191,00M 348100000000 PODKLAD. DESKA UNI89 764,00

PP DESKA UN

př'č.D.2.04' D'2.o5
vodovodní řad
4

8994011'13 kus I 980,00 cs ÚRs 2023 02

PP osazení poklopů lilinových hydÍantových

př.č'D.2.04' D.2'05
vodovodní řad
1

1,000 1 980,0090 K osazeni poklopů litinových hydrantových

4 265,00kus 1.000 4 265,0091 M
195000000000_1
R

PoKLoP K P)DZEMNÍ HYDRANT DN LtTlNA

PP POKLOP K

př'č.D.2'04' D.2.05
vodovodní řad

HYDRANT DN LITINA

92 M B4a2oooooooo PODKLAD. DESKA POD HYDRANT.POKLOP kus 1,000 450,00 450,00

DESKA POD POKLOP
př.č'D.2.04' D.2.05
vodovodní řad
1

PP

93 x ]assztzt t l Iorientační tabulky na zdivu kus 26,000 252,00 6 552,00 cs ÚRs 2023 02

orientační tabulky na vodovodních a kana|izačních řadech na zdivu

př.č.D'2.05'
vodovodní řad

přípojky

23
Součet

PP

3,000

23,000
26

94 M 562890400 tabule orientační z plastu velká kus 26,000 120,00 3 120,00 Cs ÚRs 2023 02
pro výrobní spotřebu ostalní

znaky vodáÍenské orientační tabule velká 105 x 1 50 mm
př.č.D.2.05'
vodovodní řad
3
přípojky

23

PP

3,000

23,000

55,00 1 5 400,00 cs ÚRs 2023 02signalizaóní Vodič DN do 150 mm na potfubí PVc m 280,000o( K

PP signalizační vodič na polrubí PVc DN do 150 mm

př.č.D.2.05'
vodovodní řad
170

895721 1 1 1

Slrana 26 z 27

170,000



RČ ryp Kód

96 8997221 13

Popis MJ lv]nožství J'cena [cZK] cena celkem [cZK] cenová soustava

VodovodnÍ přípojky
110
součet

Krytí potrubí z plastÚ VýstraŽnou fólií z PVC 34cm

Kryti potrubí z

př.č.D.2.05'
výstraŽnou Íólií z PVc šířky 34cm

1 10,000
000

K 3 264,00 cS ÚRs 2023

PP

Vodovodni řad
123 1 23,000

69,000
vodovodni přípojky

69

m 1 92,000 '17,00

309856300 2R

PP Příplalek zá neÍezové šrouby a izolační bandáŽ spojú

výkr.ó.D'2'05' D'2'06
1

konstrukce a urant

zalřenÍm spár cemenlovou maltou slojatého s boční opělou z betonu
proslého, do lože z belonu prosIého
př.č. c'3' D'2.08
Vodovodní přípojky
8.2

'1,000

D9 5 568,00

916241213 cs ÚRS 2023 02

PP

97 M Příplatek za nerezové šrouby a izolačnÍ bandáž spojŮ kpl 1.000 3 492,00 3 492,00

osazeni obrubniku kamenného stojatého s boÓni
opěrou do loŽe z betonu prostého m 16,000 302,00 4 832,00

979024443

16

16,000

cs ÚRs 2023 02

PP
odklizením a uložením oóišlěných hmol a spojovaciho mate.iálu na
skládku na Vzdálenosl do 10 m obrubnÍků a krajniků, vybo!.aných
z iakéhokoliv lože a s iakoukoliV výplní spár silničnich
př.č. c'3' D.2'08
vodovodní přípojky

Přesun sutěD 997 246 862

99 K očištění vybouraných obrubníkú a krajníkú silnlóních m 16,000 46,00 736,00

100 K 997006512
Vodorovné doprava suti s naloŽením a s|oŽením na
skládku do 1 km

t 226 700 '167,00 37 858,90 cS ÚRS 2023 02

na naPP
a složenÍm 100mdo1km

101 K 99700651 I Příplatek k Vodorovnému přemistěni suti na skládku
ZKD 1 km ořes 1 km

t 4 534,000 26,00 117 884,00 Cs ÚRS 2023 02

PP Vodo.ovná doprava suti na skládku s naloŽenim na dopravní prostředek
a složením Příplatek k ceně za každý dalši i započatý 1 km

102 K
4koeficientem mnoŽstVí

Hrubé urovnání suti na skládce bez zhutnění
Hrubé urovnání suli na skládce bez zhutneni

99700655'1
PP

t 226,700 12,00 2 720,40 cS ÚRS 2023 02

997221615 1 624,00 cS ÚRS 2023 02

PP
belonového kód odpadu 17 01 0l
4.64
součet

4,640

K t 4,640 350,00
Poplatek za uloŽení na skládce (skládkovné)
stavebního odpadu betonového kód odpadu 17 01 0'l

K

640

79,395 550,00

79,395

43 667,25

Poplalek za uloŽení na
PP

dehlu kód odpadu 'l7 03 02

37,485+41,91
Součet

997221645 cs ÚRs 2023 02104
Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) odpadu
asfaltového bez dehtu kód odpadu 17 03 02

99722'1655
Po za uloŽeni na skládce (skládkovné) zeminy a
kamení kód 05
Poplalek za na skládce (skládkovné) zeminy a kamení kód
odpadu 17 05 04
57,'150+83,82

PP

140,970

105 K t 140,970 300,00 42 291,00 cs ÚRs 2023 02

106 K 997221873 1R 1,634 8 1 7,00
PP Litina poklopy - suť

í '634
součet

Litina poklopy - sut'

Přesun hmotD 998

500,00

1,634
'1,634

347 936 68
Přesun hmot pro tíubní vedení z trub litinových

Přesun hmol pro tíubní vedení hloubené z trub litinových pro vodovody
nebo kanalizace v olevřeném výkopu dopravni vzdálenost do 15 m

570,388

PP

99a273102 t 347 936,68 cs LIRS 2023 02't07 K 610,00

Slrana 27 z 27





REKAPITULACE STAVBY
Kód: M20-056-01
Stavba: Kanalizace, ul.Gébauerova, ul. Kotkova - kanalizace, vodovod _ 01

KSO:
Místo: Pardubice

Zadavatel:
Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s.

Uchazeč:
GAsco s.r.o., Vodárenská 22, Nemošice' 530 03 Pardubice

Projektant:
Multiaqua s.r.o.

Zpracovatel:
Tereza Hatková

CC.CZ:
Datum:

tc:
DlČ:

lČ:
DlČ:

IC:

DlČ:

20.10.2023

601 08631
c2601 08631

1 5049035
cz1 5049035

60113111
c260113111

IC:

DlČ:

Poznámka:
soupts pracr Je sestaven s vyuzrtrm uenove souslavy ut{s. PolozKy, Ktere pocnazl z teto cenove soustavy, Jsou ve sloupcr 'L;enova

soustava'označeny popisem'cs ÚRs'a úrovní příslušného kalendářního pololetí. Veškeré další informace vymezující popis a podmÍnky
použití těchto poloŽek z Cenové souslavy, které nejsou uvedeny přímo v soupisu prací, jsou neomezeně dálkově k dispozici na webu
www.oodminkv. urs. cz.

Gena bez DPH í0 665 241'40

DPH základní
snížená

Sazba daně
21,000/o

15,00%

Základ dané
í0 665 241'40

0,00

Výše daně
2 239 700,69

0,00

Cena s DPH v czK 12904 942,09

Projektant

Datum a podpis Razítko

Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko

Objednavatel

Datum a podpis: Razítko

Uchazeč

Datum a oodois Razítko

slÍana 1 z 29



REKAPITULACE oBJEKTŮ STAVBY A souPlsŮ PRACí
Kód: M20-056-0'|

Stavba: Kanalizace, ul.Gebauerova, ul. Kotkova - kanalizace, vodovod - 01

Místo:

Zadauatel
Uchazeč:

Pardubice Datum:

Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s. Projektant:

GAsco s.r.o., Vodárenská 22, Nemošice, 530 03 Pardubice Zpracovatel:

20.'t0.2023

Multiaqua s.r.o.
Tereza Hatková

Kód Popis Cena bez DPH [CZK] Cena s DPH [CZK]

í0 665 241,40Náklady z rozpoětů

so 01

so 02
03

Kanalizace Gebauerova - JUDr. Krpaý
Vodovod Gebauerova.lU Dr.Krpaty
Vedlejší a ostatni náklady

6 690 1 '19,80

3 303 121 ,60
672 000,00

12904942,09

I 095 044,96
3 996 777,14

813 120,00

Strana 2 z 29



KRYCí usT soUPlsU PRACí
Stavba:

Kanalizace, ul.Gebauerova, ul. Kotkova - kanalizace, vodovod - 01

Obiekt:
so 01 - Kanalizace Gebauerova - JUDr. Krpaý

KSO:
Místo: Pardubice

Zadavatel:
Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s.

Uchazeč:
GAsco s.r.o., Vodárenská 22, Nemošice' 530 03 Pardubice

Projektant:
Multiaqua s.r.o.

Zpracovatel:
Tereza Hatková

Poznámka:
Soupis prací je sestaven s využitím Cenové soustavy Úns. eoložxy, které pochází z této
cenové soustavy, jsou ve sloupci 'Cenová soustava'označeny popisem 'cs ÚRs' a
úrovní přÍslušného kalendářnÍho poÍoletí' Veškeré další informace vymezujÍcí popis a
podmÍnky pouŽití těchto položek z Cenové soustavy, které nejsou uvedeny přímo v
soupisu prací' jsou neomezeně dálkově k dispozici na Webu výWW.podminky.urs.cz.

CC-CZ:
Datum:

lČ:
DlČ

lČ:
DlČ

20.10.2023

601 08631
cz6010863'í

1 5049035
cz1 5049035

60't 131 1 1

c26011311'.!
IC:

DlČ

IC:

DlČ:

Cena bez DPH 6 690 119,80

DPH základní
sníŽená

Základ daně
6 690 1 19,80

0,00

Sazba daně
2',t,00vo

15,000/o

Výše daně
1 404 925,16

0,00

Cena s DPH v czK 8 095 044,96

Projektant

Datum a podpis Razítko

Zpracovatel

Datum a podpis Razítko

Objednavatel Uchazeč

Datum a podpis: RazítkoDatum a podpis: Razítko

Strana 3 z 29



Stavba

Objekt:
so 01

Místo:

Zadavatel:
lJchazeč:

REKAPITULAGE ČleruĚní souPlsU PRAcí

Kanalizace, ul.Gebauerova, ul. Kotkova - kanalizace, vodovod - 01

- Kanalizace Gebauerova - JUDr. Krpaty

Pardubice

Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s.
GAsco s.r.o.' Vodárenská 22, Nemošice' 530 03 Pardubice

Kód dílu _ Popis

NákIady ze soupisu praci

HSV _ Práce a dodávky HSV

Datum:

Projektant:
Zpracovatel

20.10.2023

Multiaqua s.r.o.
Tereza Hatková

Cena celkem ICZKI

6 690 119,80

6 604 689,80

1 _ Zemní práce 2126 440,20

2 - Zakládání 74 341 ,80

3 - Svislé a kulllpletllí kunstlukl:ě '12 068,40

4 - Vodorovné konstrukce 345 524,34

5 - Komunikace pozemní

8 - Trubní vedení

367 965,60

2 355 727,7',1

9 - ostalní konstrukce a práce, bourání 53 055,08

997 _ Přesun sutě 360 786,70

998 - Přesun hmot 908 779,97

/'\cT Aa{a{nív9 I - VOtOuil eÁ /2n nn

Strana 4 z 29



SOUPIS PRACI
Stavba:

Kanalizace, ul.Gebauerova, ul. Kotkova - kanalizace, vodovod - 0'l
Objekt:

SO 01 - Kanalizace Gebauerova - JUDr. Krpaty

Místo: Pardubice

Zadavatel. Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s.
Uchazeč: GAsco s.r.o., Vodárenská 22, Nemošice, 530 03 Pardubice

Datum:

Projektant:
Zpracovatel

20.10.2023

Multiaqua s.r.o.
Tereza Hatková

PČ Typ Kód

Náklady soupisu ceIkem

D HSV Práce a dodávky HSV

MJ |V]noŽství J'cena [CZK] Cena ce|kem ICZKI cenová soustava

6 690 119,80

6 604 689,80

Popis

1 K 113106123

Rozebrání dlaŽeb komunikacÍ pro pěŠÍ s přemístěním
hmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo
s naloŽením na dopravní proslředek s loŽem

kameniva nebo Živice a s jakoukoliv výplní spár
ručně ze zámkové

3,200 '100,00 320,00 CS ÚRS 2023 01

2 K 1 13107222

odstranění podkladú nebo kMú strojně plochy
přes 200 m2 s přemístěním hmot na skládku

na vzdálenost do 20 m nebo s naloŽením na dopravní
prostředek z kameniva hrubého drceného' o tl. Vrstvy
přes 100 do 200 mm

m2 268,000 1 1 256,00 cs ÚRs 2023 01

D'I Zemni

Poznáfrka k
hmotnost sutě 0'29 Un12

D.1.3
délky dle tabulky kubatur
úsek 1
106,0-1 ,6
11 ,0-1,4
Mezisoučet
judr. Krpaty
10,0"1 ,4
holubova
8,6"1,5
přípojky
54,1.1,0 "asf
2'0-1'0''zámková dlažba

2 126 0

m2

42,00

P

1 69,600
15,400

1 85,000

14,000

12,900

54,100
2,000

3 K 113',t07223

odstranění podkladů nebo krytů strojně plochy
jednotlivě přes 200 m2 s přemístěním hmot na skládku
na Vzdálenost do 20 m nebo s naloŽením na dopravní
prostředek z kameniva hrubého drceného, o tl. Vrstvy
přes 200 do 300 mm

m2 266,000 63,00 '16 758,00 cS ÚRs 2023 01

P
Poznámka k položce:
hmotnosl suté 0,44 t/m2

proVizorní poVrch

D.1.3
délky dle tabulky kubatur
úsek 1

106,0-1,6
11,O-1,4
Mezisoučet
judr. Krpaty
10,0-1 ,4
holubova
8,6.1 ,5
přípojky
54,1-'1 ,0

1 69,600
15,400

1 85,000

14,000

1 2,900

54,100

4 K 11310723'l

odstraněni podkladů nebo krytů strojně plochy
jednotlivě přes 200 m2 s přemístěnim hmot na skládku
na vzdálenost do 20 m nebo s naloŽenim na dopravní
prostředek z betonu prostého, o tl. Vrstvy přes 'l oo do

1150 mm

m2 266,000 1 39,00 36 974,00 cs ÚRs 2023 01

P
Poznámka k položce:
hmotnost suté 0,325 t/m2

D.1.3
délky dle tabulky kubatur
úsek 1
1 06,0"1 ,6
11.O',1,4
MezisoUčet
judr. Krpaty
í 0'0"1 '4
holubova
8,6*1,5
přípojky
54,1*1,0

1 69,600
15,400

1 85,000

14,000

12,900

54,100

5 K

odstranění podkladú nebo krytů strojně plochy

iiednotlivě přes 200 m2 s přemístěním hmot na skládku

Ina vzdálenost do 20 m nebo s naloženim na dopravní

I 

prostředek z betonu prostého' o tl. Vrstvy přes 1 50 do
1300 mm

't13't07232 m2 4,500 244,00 1 098,00 cs uRs 2023 01

Poznámka I( položce:
hmotnost suté 0.625 Í/m2

Strana 5 z 29



pČ ryp Kód

na dopravní prostředek plochy do 500 m2 bez
překáŽek V trase pruhu šířky přes 0,5 m do 1 m'

70 mm

hmoInosl sutě 0.256 um2

D.1.3
délky dle tabulky kubatur
úsek '1

1 06,0.1 ,6
't1,o.1,4
Mezisoučet
judr. Krpaty
10,0"1 ,4
holubova
8,6*1,5
přípojky
54,1-',t,0

součet
ím lože' s přemístěním hmot

na skládku na vzdálenost do 3 m nebo s naloženÍm na
dopravní prostředek z krajnikŮ nebo obrubníkŮ

lVlJ MnoŽství J'cena [cZK] cena celkem [cZK] cenová soustava

266,000 125,00

1 69,600
1 5,400

185,000

14,000

1 2,900

54,1 00

1 400,00 cs ÚRs 2023 01

Popis

P

Frézován u krytu s naloŽením

7

1 13154124-R

113202111

m2 33 250,006 K

m 20,000 70,00

I K 115101201
aA.^áňí \/^d\/ na r{nnrarrní \^'/šL' l .l^ { n m e

uvaŽovaným průměrným přítokem do 500 l/min
hod 4E1,tt60 90, {JU U5 Uř<s Z0ZJ U-|

k položce'
Předpoklad rychlosti výstavby 10'0 m/den

117,Ot10,O-24
10,ot10,o'24
8,6110,0-24
65,1t10,O.24

280,800
24,000
20,640

1s6,240

ho!i 48'1,680 90,009 K
PřečerpáVání splašků po dobu VýstaVbV na dopravní
výšku do 10 m průměrný přítok do 500 l/min

48

280,800
24,000
20,640

156,240

43 351,20I 1 5101201-R

117 ,0t10,0'24
10,0t10,o.24
8,6/1 0,0.24
65,1t10,O.24
součet 481

Pohotovost záloŽní čerpací soupravy pro dopravní
výšku do 1o m s uvažovaným průměrným přítokem do
500 l/min
117,0t10,O
10,0/10,0
8,6/10,0
65,1/1 0,0
Součet

den

11,700
1,000
0,860
6,510

20.070 50,00 't 003,50 Cs ÚRs 2023 0110 K 115101301

Dočasné zajištění podzemního potrubí nebo vedení ve
Ve stavu i poloze, Ve kteÚch byla na začátku
prací a to s podepřením' Vzepřením nebo

případně s ochranným bedněním, se
a odstraněním zajišťovací konstrukce, s

hmot potrubí plastového' jmenovité
světlosti DN do 200 mm

5.1,6

lV]ezisoučet
7-1 '0 "přípojky

2.1,6
1.1,4
[/ezisoučet
4-1 '0 

"připojky
Součet

20

17,800 319,00

8,000
2,800

1 0,800
7,000

cS ÚRS 2023 01

Cs ÚRS 2023 01

17

8,600

3,200
'!,400

4,600
4,000

5 678,20m11 K 1 19001405

2 640,20m 307,0012 K 1 19001421

Dočasné zajištění podzemního potrubí nebo Vedení Ve

Výkopišti Ve stavu i poloze, Ve kteých byla na začátku
zemních praci a to s podepřením' Vzepřením nebo
VyVěšením' případně s ochranným bedněním, se
zřizenim a odstraněním zajišťovací konstrukce, s
opotřebením hmot kabelů a kabelových tratí z volně
loŽených kabelů a to do 3 kabelů

13 K 121 151 103
sejmutí ornice strojně při souvislé ploše do 100 m2, tl.

vrstvv do 200 mm
m2 9,000 59,00 531.00 cs ÚRs 2023 01

D.1.3
délky dle tabulky kubatur

cs URS 2023 01m3 59,00 4 166,5814 K 1 30001 1 01

Příplatek k cenám hloubených vykopávek zaztiženÍ
vykopávky v blÍzkosti podzemního Vedení nebo
výbušnin pro jakoukoliv třidu horniny

70,620

(5+2).2-0,5-1,6.(2,9+0,
(2+1 ).2-0,5-1 ,4.(2,9+0,1 5)

Mezisoučet
(7+4)-2-0,5-'l ,0-(2 '0+0' 

1 5) ''připojky

34,160
12,810
46,970
23,650

15 K

Hloubení zapažených Úh šiřky přes 800 do 2 000 mm
strojně s urovnánim dna do předepsaného proÍilu a

Ispádu v hornině třídy těŽitelnosti l skupiny 3 přes 5 000
tm3

132254207 m3 250,495 860,00 215 425,70 cs ÚRs 2023 o1

Strana 6 z 29



eČ Typ Kód Popis MJ MnoŽství J'cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

D.'t .3

dle tabulky kubatur
50% Výkopu
úsek 1
475,17-0,5
1 06,0-((0,2+0,1 y2"1 ,6).0,5
1 1 ,0.((0,2+0,1 )/2.1 ,4)-0,5
_1 1 7'0-1 '54*0,5 

''odečet potíubi
-2- P ro'62-0.62-2'5*0,5''odečet šachet
lvlezisoučet
judr' KÍpaty
42,57.0,5
1 0'0-((0'2+0' 1 )/2-í ,4)-0'5
-1 0'0-0,84-0,5''odečet potrubí

Mezisoučet
holubova
40,08.0,5
8,61(0,2+0, 1 y2"1,5)-0,5
-8,6-0'84*0'5''odečet potrubí
l\,4ezisoučet
přípojky
103,46.0,5
65,1.((0,2+0,1 )/2-1,0).0,5
l\,4ezisoučet

součet

237,585
12,720

1,155
-90,090

-3,019
1 58,351

21,285
1,050

,4,200

18'í35

20,040
0,968
-3,612
17,396

51,730
4,883

56,61 3

Hloubení zapažených ýh šířky přes 800 do 2 000 mm
strojně s urovnáním dna do předepsaného profilu a
spádu v hornině třídy těŽitelnosti ll skupiny 4 přes 5
000 m3
D.1 .3

dle tabulky kubatur
50% výkopu
úsek'l
475,17.0,5
1 06,0.((0,2+0,1 )/2.1 ,6).0,5
1 1 '0-((0'2+0' í )/2-1 '4)-0,5
_1 17'0-1 '54-0'5 

''odečet potrubí
-2-P r0'62-0,62-2'5*0,5''odečet šachet
lV]ezisoučet
judr. Krpaty
42,57"O,5
1 0,0.((0,2+0,1 )/2.1 ,4).0,5
_1 0,0-0,84-0'5''odeóet potrubí

l\4ezisoučet
holubova
40,08t0,5
8,6.((0,2+0,1 y2.1,5).0,5
-8'6*0,84*0'5''odečet potrubi

l\4ezisoučet
přípojky

103,46.0,5
6s,1 "((0,2+0,1 y2"1 ,0).0,5
lvlezisoučet

Zřízení pažicích boxú pro paŽeni a rozepření stěn ýh
podzemního vedení hloubka Výkopu do 4 m, šířka do
1,2 m
D.1.3
dle tabulky kubatur
260'4 ''přípojky

odstranění pažicích boxů pro paŽení a rozepření stěn
ýh podzemního vedení hloubka Výkopu do 4 m' šířka
dol m

Zřízení pažicích pro paŽení a rozepření stěn ýh
podzemního vedení hloubka Výkopu do 4 m' šířka přes

do m
D.1.3
dle tabulky kubatur
677,51 ''úsek 1
55,3'ludr. Krpaty
47,82 "holubova
součet

237,585
12,720

1,155
,90,090

-3,019
1 58,35 1

227 950,45 cs uRs 2023 01

53 382,00 cS ÚRs 2023 01

21,285
1,050

-4,200
18,135

20,o40
0,968

-3,612
17,396

51,730
4,883

56,613

15181113'l

15141 1231

250

260,400

677,510
55,300
47,820

205,00

to K 132354207 m3 250,495 910,00

17 K m2 260,400

18 K

19 K 151811132

m2 260,400 1 06,00 27 602,40 cS ÚRs 2023 01

m2 780,630 234,00 182 667 ,42 cs ÚRs 2023 01

20 K 151811232
odstranění paŽicích boxů pro paŽení a rozepření stěn
nýh podzemního Vedení hloubka výkopu do 4 m, šířka
ořes 1'2 do 2.5 m

m2 780,630 129,00 100 701,27 cs ÚRs 2023 01

21 K 1 62351 1 03

Vodorovné přemístění Výkopku nebo sypaniny po
suchu na obvyklém dopravním píostředku, bez
naloŽení výkopku, avŠak se sloŽením bezÍozhrnulí z
horniny třídy těŽitelnosti l skupiny 1 až3 na Vzdálenost
přes 50 do 500 m

m3 22,'t40 84,00 1 859,76 cs ÚRs 2023 01

zemina na meziskládku a zpět

s|Íana 7 z 29

56,61 3

Vodorovné přemístění Výkopku nebo sypaniny po
suchu na obvyklém dopravním prostředku' bez
naloŽení výkopku' avŠak se sloŽením bez rozhrnutí z
horniny třídy těžitelnosti l skupiny 1 až 3 na Vzdálenost

I 000 do 10 000 m
přebytečná zemina
158'351 ''úsek 1
18,135'ludr. Krpaty
17,396 "holubova
lV]ezisoučet
připojky
56,613 ''Výkop

158,351
1 8,1 35
1 7,396

1 93,882

K 162751 I 17 m3 239,425 282,00 67 517,85 cs ÚRs 2023 01



nČ ryp Kód

-11,07

přebyteěná zemina
158,351 ''úsek 1
18,135'ludr. Krpaty
í7'396 ''holubova
56'61 3 "přípojky
součet

Nakládání, skládání a překládání neulehlého výkopku
nebo sypaniny strojně nakládání' mnoŽství do 1 00 m3

z hoÍniny třídy těŽitelnosti l' skupiny 1 až 3

zemina z meziskládky

|\ilJ lvlnožství J'cena [CZK] Cena celkem [cZK] cenová soustava

1't,070
45,543

250,495 327,00 81 911,87 Cs ÚRs 2023 01

158,35't
18,135
1 7,396
56,613

162,00

11

264 557.10 cs uRs 2023 01

570,064
65,286
62,626

183,881
88 1 ,857

386,240 234,00 90 380,16 cs ÚRS 2023 01

270,630

27,350

24.720

52,470
11 ,070

Popis

lvlezisoučet
součet

K

16715110',1

171201221

11

K
Pop|atek za uloŽ€ni stavebniho odpadu na skládce
(skládkovné) zeminy a kameni zatridéněho do
Katalogu odpadú pod kódem 17 Ó5 04

2*í58'35'1-1,8 "úsek 1
2*18, 1 35.1,8'ludr. Krpaty
2*17.396.1.8 "ho|ubova
(45'543+56'61 3)-1'8''připojky

Zásyp sypaninou z jakékoliV horniny strojně s uloŽením
Ve Vrstvách se zhutněním.jam' šachet' ni'h

nebo kolem objektů v těchto vykopávkách

d.1 .3

dle tabulky kubatur

270,63'!lálrrada výkopku
judr. Krpaty
27'35''náhrada Výkopku
holubova
24'72 "náhrada Výkopku
přípojky

52'47''náhrada Výkopku
'l 'l'07 ''zemin8 z Výkopu
součet

m3162751 137

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po
suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez
naloŽení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z
horniny třídy těŽitelnosti ll skupiny 4 a 5 na vzdálenost
přes 9 000 do 1 0 000 m

24 K m3 1'l.070 1 793,34 cs URS 2023 01

t 881.85/ 3UU,OO

26 K 17 410110'l m3

58331202 netřÍděná do 100mm amfibolit 385,00 Cs ÚRs 2023 01

P
Hmolnosl 2 Um3

270,63.2,0
27,35.2.0
,Á 72+' 

^
194,17"2.0

541,260
54,700
49,440

388,340

27 M 1 033,740 397 989,90

740

obsypání potrubí stro1ně sypaninotl z vhodných třídy
l a ll' skupiny 1 až4 nebo materiálem

17 51 51 101 připraveným podél výkopu ve vzdálenosti do 3 m od
kraje' pro jakoukoliv hloubku Výkopu a míru

bez prohození sypaniny

d.1 .3

dle tabulky kubatur
134'8 ''úsek 1
8,58 'ludr. Krpaty
8,43 "holubova
31 '07 

''přípojky

součet

1 82,880

1 34,800
8,580
8,430

31,070

m3 300,00 54 864,00 cS ÚRs 2023 0128 K

365,760 421,00 1 53 984,96 Cs ÚRs 2023 0129 58331 200

182

v štěrkopísek netříděný

hmotnosl 2Um2
P

koeficientem 365 760

30 K 18111113'l

Plošná úprava terénu v zemině skupiny 1 aŽ 4 s
urovnáním povrchu bez doplnění ornice souvislé
plochy do 500 m2 při nerovnoslech terénu přes 1 50 do
200 mm V rovině nebo na svahu do 'l:5

m2 18,000 56,00 1 008,00 cs ÚRs 2023 01

dle položky sejmutí ornice

31 K 1 81 351003
Rozprostření a urovnání ornice V rovině nebo ve svahu
sklonu do 1 :5 strojně při souvislé ploše do 'l00 m2' tl.

vrstw do 200 mm
m2 9,000 89,00 801,00 cs uRs 2023 01

K 1814',|1121
ZaloženÍ trávníku na půdě předem připravené plochy
do 1000 m2 výsevem včetně utaŽení lučního v rovině
nebo na svahu do 1:5

m2 27.000 7.00 189,00 cs ÚRs 2023 01

211531111

Strana I z 29

25,440

141 ,00

74 341

oslyo směs trav n Í kraji n n á-rovi n n á

27,0.O,02

27

0,540

kg 0,540 76,1 4 Cs ÚRs 2023 01JJ M 00572472

D2

D.1.3
úsek 1
1 06,0.((0,2+0,1 )/2.1 ,6)

Cs ÚRs 2023 01
Výplň kamenivem do ýh odvodňovacích žeber nebo
trativodů bez zhutnění, s úpravou povrchu výplně
kamenivem hrubým drceným frakce 16 až 63 mm

m3 41,550 1 596,00 66 31 3,8034 K



PČ ryp Kód Popis lVlJ l\/noŽství J.cena [CZK] Cena celkem [cZK] Cenová soustava

1 'r ,0-((0,2+0,1y2-1 ,4)
Mezisoučet
judr. Krpaty
1 0,0.((0,2+0,1 )/2-1 ,4)
holubova
8,6-((0,2+0, 1 )/2-1,5)
přÍpojky

65,11(0,2+0,1 y2.1,0)
součet

2,310
27.750

2,'1 00

1 ,935

9,765

Trativody z drenážních a melioračních trubek pro

meliorace' doóasné nebo odlehčovací drenáŽe se
zřizeníň štěrkového loŽe pod trubky a s jejich
obsypem V otevřeném Výkopu lrubka flexibilní PVc-U
sN 4 celoperforovaná 360' DN 125

10,0
8,6
65,1

součet

m

41

200,700

1 0,000
8,600

65,100
200,700

40,00 I 028,00 cs URS 2023 01

D

K 21275',t 105

J ako í konstrukce 12 068
5 559,601 35,000

117,0
10,0
8,6
součet

1 17,000
í 0'000
8,600

K 359901 'l 1 1 Vyóištění stok jakékoliV Výšky m 41,00 cS ÚRS 2023 01

37 K 359901 21 1 48,00m 135,600 6 508, ';|;aÚ;;;;' -l

D

kanalizace
117,O

10,0
8,6
součet

1 1 7,000
1 0,000
8,600

1 35,600

4 Vodorovné konstrukce

38 K 4521 1211 1
osazení betonových dílcÚ prstencŮ nebo rámŮ pod
ookloov a mříŽe' vÝškv do 100 mm

kus 5,000

345

892,00

1+1+1

1+1

3,000
2,000
5,000

4 460,00 cs ÚRs 2023 01

vyroM 592241 84

592241 85

592241 76

625x1 20x40mm

kus 1 916,00

39 kus 2,000 221 ,00 442,00 Cs ÚRs 2023 01

40

41

42

M

M

prstenec šachtový vyrovnávací betonový
625x1 20x60mm

kus 2,000 239,00 478,00 Cs ÚRs 2023 01

prstene? šachtový vyrovnávacÍ betonový
625x1 20x80mm kus 1.000 272.00 272,00 Cs ÚRs 2023 01

K 4521 12121
osazení betonových dílcú prstenců nebo rámů pod
poklopy a mříŽe' výŠky přes 100 do 200 mm

2,000 958,00 cs ÚRS 2023 01

43 M 592241 88
prstenec šachtový vyrovnáVací betonový
625x1 20x1 2omm kus 2,000 351.00 702,00

4 824,00

Cs ÚRs 2023 01

44 K 45231 1 131

Podkladní a zajišťovací konstrukce z betonu prostého
v otevřeném výkopu bez zvýšených nároků na
prostředí desky pod potrubí' stoky a drobné objekty z
betonu tř. c 1 2/1 5

m3 27,700 1 33 624,80 CS ÚRS 2023 01

D.1.3
úsek'|
1 06,0.1 ,6.0,1
1 1 '0-í,4-0'1
Mezisoučet
judr. Krpaty
10,0.'t ,4.0,1
holubova
8,6.1,5.0,1
přípojky

65,1.1 ,0.0,1

1 6,960
1,540

'18,500

1,400

1,290

6,510

Podkladní a zajišt'ovacÍ konstrukce z betonu prostého
V otevřeném Výkopu bez zl4íšených nároků na
prostředí sedlové loŽe pod potrubí z betonu tř' C 12115

D.1.3
úsek 1
1 06,0.1 ,6.0,1 9
11,0-',t,4.O,14
Mezisoučet
judr. Krpaty
'10,0.1 ,4.0,14
holubova
8,6.1 ,5.0, 16
připojky
65,1-1,0.0,065
součet

27 700

32,224
2,156

34,380

1,960

2,064

4,232
42,636

45 K 4523',t2131 m3 42,636 4 776,00 203 629,54 cs uRs 2023 01

40 K 564861 1 1 1
Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním
plochy přes 'l00 m2' po zhutnění tl' 200 mm

m2 306,00 82 008,00268,000 cs ÚRs 2023 01

D5 Komunikace

D.1.3
délky dle tabulky kubatur
úsek 1
í06'0-1 '6
11,O*1,4

l\ileZisoučet
judr. Krpaty

1 69,600
't5,400

1 85,000

Strana 9 z 29

367 96



eČ Typ KÓd Popis MJ MnoŽství J.cena [CZK] Cena celkem [cZK] Cenová soustava

10,0.1,4
holubova
8,6-1,5
přípo,ky
54,1.'l ,0 "asf
2'0*'l '0 "zámková dlaŽba

14,000

'12,900

54,100
2,000

provizorní povrch
D.1.3
délky dle tabulky kubatur
úsek 1
106,0"1,6
1 1,0-1,4
Mezisoučet
.iudr. Krpaty
10,0-1,4
holubova
8,6^ l,5
připojky
54,1.1 ,0 "asf
Šouóet

268

169,600
'15,400

'185,000

14,000

12,900

54,'100

47 K 564871 I 11
Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním
plochy přes 100 m2' po zhutnění ll. 250 mm

m2 266,000 377,00 100 282,00 cs ÚRs 2023 01

48 K 565155111

AsÍaltový béton Vrstva podkladní AcP 16 (obalované
kamenivo střednězrnné _ oKS) s rozprostřením a
zhutněním v pruhu šířky přes 1,5 do 3 m, po zhutnění
tl. 70 mm

m? 266,000 359.00 95 494,00 cs ÚRs 2023 01

D.1.3
délky dle tabulky kubatur
úsek 1
106,0-1,6
11 ,O'1,4
Mezisoučet
judr. Krpaty

holubova
8,6-1,5
přípojky

54,1.1,0 "asf
součet

1 69,600
15,400

185,000

't2,900

54,100

49 K 567 1221 12
Podklad ze směsi stmelené cementem SC bez

Ioilutueni"n spár, s rozprostřením a zhutněním SC C
lE/10 (Ksc l)' po zhutněni tl. '130 mm

m2 266,000 311,00 82726,00 cs ÚRs 2023 01

D.'t.3
délky dle tabulky kubatur
úsek 1
106,0.1,6
11,Ot1,4
Mezisoučet
judr. Krpaty
10,0.1,4
holubova
8,6*1,5
přípojky

54,1*1,0 "asf

169,600
15,400

185,000

14,000

12,900

54,100

50 K 5731111't2
Postřik infiltrační Pl z asfaltu silničního s posypem
kamenivem' v mnoŽství 1'00 ko/m2

m2 266,000 23,00 6 1 18,00 Cs ÚRs 2023 01

D.'t.3
délky dle tabulky kubatur
úsek 1
106,0"1,6
11,0'l,4
Mezisoučet
judr. Krpaty
10,0"1,4
holubova
8,6.1,5
přípojky

54,1-í,0 ''asf
součet

169,600
15,400

1 85,000

14,000

12,900

54,100

51 K 596211110

Kladení dlaŽby z betonových zámkových dlaŽdic
komunikací pro pěší ručně s loŽem z kameniva
těženého nebo drceného tl. do 40 mm' s vyplněním
spár s dvojiým hutněním, vibrovánÍm a se smetením
přebytečného materiálu na krajnici tl. 60 mm skupiny
A, pro plochy do 50 m2

m2 3,200 418,00 '1 337,60 cs ÚRs 2023 01

z rozebrané dlažby
2,O-1,6 3,200

Strana l0 z 29

10,000

Trubní vedení

k položce'
P

2 355 727 71

cz K 81 0351 81 1
Bourání stávajícího potrubí z betonu V otevřeném
VÝkoou DN do 200

m 59,800 233,00 13 933,40 cs ÚRs 2023 01

m 3,800 287,00 1 090,60 cs ÚRs 2023 0153 K 810391811
potrubi z betonu V otevřeném

200 do 400DN

hmolnosl sulé Um

Poznánka k položce:

potÍubi 600/900
10,0 'ludr. Krpaty

663,00 12 331,80 cs ÚRs 2023 01K 81 0491 81 1
Bourání

800 do 1000
z

m 18,60054



RČ ryp Kód Popis lVJ |VlnoŽství J'cena [CZK] Cena celkem [CZK] cenová soustava

8,6008,6 "holubova
Součet

l

K 1052181 1
Bourání stávajícího potrubí z betonu V otevřeném

DN 1 000 1200

^ 

položce'
hmolnostsulé17l/ň
potrubí 900/1 350
117 ''úsek 1
MontáŽ potrubí z trub kameninových hrdloVých
s integrovaným těsněním V otevřeném výkopu ve
sklonu do 20 % DN 150
trouba kameninová glazovaná DN 1 50 dl 1 ,50m

Poznámka k položce.
ztratné 1 '5%

m 1 17,000 830,00 97 1 10,00 cs ÚRS 2023 01

Cs ÚRs 2023 01

P

117

56 1312121

57 M 7 1 0675

K m

m

5.300

5,380

P

247.00 '1 309.1 0 cS ÚRs 2023 01

749,00 4 029,62

MontáŽ potrubí z trub kameninových hrdlových
s integrovaným těsněním Příplatek k cenám za
napojení dvou dříkú trub o stejném průměru (max'
rozdÍl 12 mm) pomocí převleiné manŽety (manŽeta
zahrnuta V ceně) DN 1 50

kus cS ÚRS 2023 011312193

1352121

K

K
lv]ontáž potrubí z trub kameninových hrdlových
s integrovaným těsněním V otevřeném výkopu ve
sklonu do 20 % DN 200

m

2.000

59.800

2 660,00

318,00

5 320,00

'19 016,40 cS ÚRs 2023 01

60 M 597 1 0676 m 60,697 1162,00 70 529,91 Cs ÚRs 2023 01

množství 5,380

trouba

ztratné 1,5%
P

61 K 831 3521 93

015 koeÍlcientem mnoŽstVí

Montáž potrubí z trub kameninových hrdlových
s integrovaným těsněním Příplatek k cenám za
napojeni dvou dříkú trub o stejném průměru (max.
rozdí\ 12 mm) pomocí převlečné manžety (manžeta

uta v DN 2OO

kus 15,000 4 640,00 69 600,00 cS ÚRS 2023 01

62 K

15

MontáŽ potrubí z trub kameninových hrdlových
s integrovaným těsněním v otevřeném výkopu ve
sklonu do 20 % DN 400
1 1.0 "úsek '|

10,0 "judr. Krpaty

trouba kameninová glazovaná DN 4óóit z soň

83'1392121 m

m

21,000 877,00 18 417,00 cs URS 2023 01

1 1 ,000
10,000
21 ,000

iC
63 M 597 1 0701

P
zlratné 1 . 50Á

m

65 M 597 1 0709

lVontáŽ potrubí z trub kameninoVých hrdlových
s integrovaným těsněním V otevřeném výkopu ve

trouba kameninová glazovaná DN 500 dl 2,50n,
udo20%DN500

m 8,729 6 990,00 61 015,71

64 831422121K

21.1 5

Poznámka k položce:
ztrahé 1.5%

koeÍicientem množství zt 15

8,600 980,00 8 428,00 cs ÚRs 2023 01

Cs ÚRs 2023 01

P

Montáž potrubí z trub kameninových hrdlových
integrovaným těsněním v otevřeném výkopu ve

do 20 % DN 600
1 066,00 'l 12 996,00 cs URS 2023 0166

67

831442121

59710710 I 573,00 922 369,07 Cs ÚRs 2023 01

m

4,729

'106,000

1 07,590

107

2,000 299,00 598,00

600 2,50m
m

k položce:
C Třida 160

koeflcientem množslVí

P
ztlatné I '5%
106*1 015

l;;l
K 22218373 1

MontáŽ kameninových tvarovek na potrubí z tÍub
kameninoVých v otevřeném Výkopu s integrovaným
těsněním iednoosých DN 150

kus cs URS 2023 01

70

69 M 5971 1852
ucpáVka kameninová glazovaná DN 150 spojovacÍ
svstém F kus

K 837352221
MontáŽ kameninových tvarovek na potrubí z trub
kameninových V otevřeném Výkopu s integrovaným
těsněním iednoosých DN 200

kus Cs ÚRS 2023 o1

2,000

21 ,O00

194,00

307.00

388,00 Cs ÚRs 2023 01

6 447,00

'15+6

71 M 5971 1 854
ucpávka kameninová glazovaná DN 200 spojoVaCÍ
svstém C' tř.160

kus 15,000

72 M 597 1 0986
koleno kameninové glazované DN 2oo 45" spojovaci
svstém F tř. 160

kus 6,000 5 484,00 cs ÚRs 2023 01

257,00

914,00

3 855,00 Cs ÚRs 2023 01

/o K 837441221
Montáž kameninových tvarovek na potrubí z trub
kameninových V otevřeném Výkopu s integrovaným
těsněním DN 600

5971 1 820
odbočka kameninová glazovaná jednoduchá kolmá
DN 600/150 dl 1000mn spoiovací systém C/F tř.160/-

kus 17,000 1 140,00 1 9 380,00 cS ÚRs 2023 01

74 M kus 2,000 13 200,00 26 400,00

198 000,00

Cs ÚRs 2023 01

75 M 5971 1 820r
od bočka ka men i nová gl azov a n á jed nod uch á kolmá
DN 600/200 dl 1)oomm spojovací systém C/F tř.160/-

Bourání Šachet a jÍmek strojně Velikosti obestavěného
prostoru přes 1 '5 do 3 m3 z prefabrikovaných skruŽí

31851

kus 15,000 13 200,00

cs ÚRs 2023 0176 K m3 5.828 2 1 10,00 12 297.08

Poznáňl@ k položce:
hmoÍnostsutě06t/m3
2-Pl-0,5*0,5"2,96''úsek 1

6.P1.0,25.0,25*1,0 "vpusti
Součet

Strana 11 z29

4,650
1,178
5,828



PČ ryp Kód

78

Popis MJ lVlnožství J.cena [CZK] cena celkem [CZK] cenová soustava

úsek 1 320,00 2 640,00 cS ÚRS 2023 01

1,000
'1,000

cs ÚRS 2023 01

cs uRs 2023 01

Součet

2,00077 K 892392121 DN 4OO

vzduchem těsnícími vaky

K úsek

úsek7S K

852422121

852442121

TlakoVé zkoušky Vzduchem těsnicimi Vaky
ucpáVkovými DN 500
TlakoVé zkoušky Vzduchem těsnícími Vaky
ucpávkovými DN 600

ks

1,000

4,000

2,000

1 540,00

2 530,00

1 570,00

1 540,00

10 120,00

3 140,00

80 K 892492121-R
Tlaková zkouška Vzduchem šachet DN 1000 těsnícím
vakem ucpávkovým

81 89441 131 1

1+1+1+1

4 680,00K
osazení betonových nebo ŽelezobetonoVých dílců pro

šachtv skruŽí rovnÝch
kus 4,000 'I 170,00 cs ÚRs 2023 01

82 M 59224050
skruž pro kanalizační šachty se zabudovanými
stupadlv 100x25x12cm

kus 1,000 1 242,00 1 242,00

83 M 59224051

59224052

pro šachty se zabudovanými
1 00x50x1 2cm

kus 1,000 1 685,00 1 685,00 Cs ÚRs 2023 01

3 370,00 Cs ÚRs 2023 01B4 M kus

kus

1,000

1,000

3 370,00

85 M 55.1 1221 61 J 6 383,00 6 383,00

86 K 6,000

+1

skruž pro
1 00x1 00x1 2cm

SkružTBS-Q.1 150/50

osa7ení betonových ne

4,000

sé

Cs ÚRs 2023 01

7 280,00 cs ÚRs 2023 01894412411
pro

kus 1210.00

M

M

/r us 4,000 2 807,00 11 228,00 cs uRs 202s 01

kus 2,000

I 7

88

592241 68

55.1 1 21 561

kus 5,000

I680,00

9 380,00

17 360,00

46 900,00 cs uRs 2023 0189 K 8944141 1 1

aa E/1hA,,aA\/4a-6
PlvÝlI9w9vu

přeChodováTZK-Q.1 1 50-1 00/25 typ Q.1

nebo železobetonových dílců pro

skÍaži zá

poplastovaná

2+2+1

90 M 59224339

55.1 12601 1

55.1 1 26006

kus 2,000

2,AAA

1,000

17 980,00

9i 679,44

99 638,00

91 M Dno výšky i 500 mm přimé -TBZ-Q.'Í 'Ísaii 59

Dno výšky 1 500 nm přímé - TBZ-Q.1 1 50h 84

těsněnÍ elastomerove pro spojěňi sacnen'rcn d'thl DN
1000
těsnění elastomerové pro spojenÍ šachetnÍch dilú DN
1 500

kus

kus

kus

l ré éco,vv

99 638,00

1 946,00

92 M

o?

94

M

M

59224348

59224342

7.000

4,000

1,000

278,00

kus 701,00 2 804,00

95 K 89441421 1
osazenÍ betonových nebo ŽelezobetonoVých dílců pro

šachtV desek zákMoVých
kus 91 7,00 917,00 cs ÚRs 2023 o1

6 809,00 Cs ÚRs 2023 01

24 5EE,00 cs ÚRs 2021 01

96 M 59224434
deska betonová zákrytová šachty DN 1 500 kanalizačni
1 80/62,5x16,Scm
Zřízení Vpusti kanalizačnÍ uliční z betonových dílců typ

UV_50 normální

1.000

6,000

6 809,00

97 K 89594'1111 4 098,00

s5 960,00 Lč Uxě zuzé v l

cs ÚRs 2023 01

cs ÚRs 2023 01

kLts

kus

6

M 59223822r vpust'uliční dno s výtokem betonové 500/240 mm 6,000 408,00 2 448,00kus98

000

6,000

497,00

603,00

201,00

ss I M lss22s826 |vpust'utiční skruž betonová igo*soorso,r- f tr" 2 982,00

1 206.00 cs ÚRs 2023 01

hornÍ dil Vpusti pro čtvercovou vtokovou mříŽ kus

kusK

6,000

3 618,006,000100 M 56241 494r

101 8991 01 21 1
poklopů litinových a ocelových včetně

notlivě dohmotnosti

Cs ÚRs 2023 01

3,000

ďerz
montáŽ a demontáŽ
včetně materiálu
dvojnásobná obratoVost
- poklop DN 600 D400
- prstýnek 40 mm
_ prst'ýnek 60 mm
3

102 K

M

osazení samonivelačních litinoVých a

8991 041 l 2-R ocelových včetně rámu pro třidu zatÍŽení D400' E600
vóetně dle

5524103102r1
Kan al izačn í poklo p l iti nob eto nový, l it i nový

kus 3 750,00 1 1 250,00

103 kus

kus

3,000 4 681,00

1 620,00

14 043,00

4 860,00104 M 5s241 43001 adaptér na samonivelační poklopy

8991 041 1 2-R.1 Provizorní poklop

3,000

105 K kpl 3,000 3 134,00 9 402,00

kus 243,00 1 458,00 cS ÚRS 2023 o1106 K 899201211
Včetně rámů' hmotnosti

do 50

I 700,00 cs ÚRs 2023 01mříŽí litinových a na
E600

kus 6,000 1 450,00K 4s92041 12

6,000

14 202,00 Cs ÚRs 2023 01D 400 - konkávní 300x500mm kus 6,000 2 367,00108 M

kus 6,000 423,00 2 538,00 Cs ÚRs 2023 01109 M 59223870
pro ulÍčnÍ vpusti žárově Pz plech pro rám

6

6

1 1 0 K 8993041 1 1
osazení poklopú Železobetonových Včetně rámů
iakékoliv hmotnosti

kus 2,000 3 750,00 7 500,00

111 M 631 26039
poklop šachtový s BEGU rámem a zámky kruhový, DN
600 D400

kus 2,000 3 476,00 6 952,00 cs ÚRs 2023 01

1 1 2 K 8996231 61 0,200

6

m3

cs ÚRs 2023 01

obetonování potrubí nebo zdiva stok betonem prostým
V otevřeném výkopu, betonem Íř. C 20125

o,2

Strana 12 z 29

4 390.00 878,00 cs ÚRs 2023 o1



pČ ryp Kód

ostatní konstrukce a bourání
osazení vodicího proužku z betonoVých
prefabrikovaných desek tl. do 120 mm do IoŽe z
cementové malty tl' 20 mm, s vyplněním a zatřením
spár cementovou maltou s podkladní Vrstvou z betonu
prostého tl. 50 aŽ 100 mm šířka prouŽku 250 mm

kraj n í k b eto nový si| n ič n Í 500X 2 50x 80 m m

zÍlatné 2oÁ

21.1 koeÍicientem mnoŽstVí
s iln betonového se zřízením

l\4J l\4nožství J'cena [CZK] Cena celkem [cZK] cenová soustava

m 200,700 17,00 3 411.90 cs uRs 2023 01

117
1 0,000
8,600

65,100
200,700

53 05 8

144,OO 2 592,00 CS ÚRs 2023 01

21,420

Popis

zz

D

I

I

221 13

15491211

1613'1213

117 ,0
10,0
8,6
65,1
součet

mi1 K

K

21

o
loŽe' s Vyplněním a zatřením spár cementovou maltou
stojatého s boční opěrou z betonu prostého, do loŽe
z betonu ho
z rozebranych obrub

6 760,00 cs ÚRS 2023 01

113 K

18,000

115 M 8001 214,00 4 583,88 Cs ÚRs 2023 01

1 m 379,400 1 00,00K 197351 12
stáVajícího Živióného krytu nebo podkladu

100 mm
37 940,00 CS ÚRs 2023 oí

117 ,0.2
10,0-2
8,6*2
54,1-2
součet

20,000
17,200

1 08,200
379,400

1 '18 K 979024443

119 979054451

spojovacího materiálu s odklizením a uloŽením
očištěných hmot a spojovacího materiálu na skládku
na Vzdálenost do 10 m obrubníků a kra1níků'
Vybouraných z jakéhokoliv loŽe a s jakoukoliv výplní

spojovacího materiálu s odklizením a uložením
oěištěných hmot a spojovacího materiálu na skládku
na vzdálenost do 1 0 m zámkových dlaždic s Vyplněním

m 20,000 46,00 920,00 cs ÚRs 2023 01

ÚRs zoze ol

D 997 Přesun sutě 360 786'70
j 

-ryooo.uná 

oopr"u'iuti bez naloŽení' ale se sloŽenim 
l

12oi K 997221551 |a s hrubým urovnáním ze sypkých materiálu' na t 352'119 50'00| 17 605,95 cS
l lvzdálenost do 1 km l l

K m2 3,200 81,00 259,20 cs ÚRS 2023 o1

268'0-o'29 ''dle poloŽky odstranění podkladu z kameniva tl'
200 mm
266'0-0'44 "dle poloŽky odstranění podkladu z kameniva tl.

300 mm
266'0-0'325 ''dle poloŽky odstraněni podkladu Ž betonu tl. 150
mm
4'5-o'625 ''dle položky odstraněni podkladu Z betonu tl. 300
mm
266'0-0'256 ''dle poloŽky frézování tl' 70 mm

Vodorovná doprava suti bez naloŽení' ale se sloŽením
a s hrubým urovnáním Příplatek k ceně za kaŽdý další

íkm 't km
9 příplalkú
9-352 119

59'8-0'18 "dle poloŽky bourání potrubí do DN 200
3,8-0'32 "dle poloŽky bouráni potrubí do DN 400
18'6-1'3''dle položkybourání potíubí do DN 1000
117'0-1,7 "dle položky bourání potrubí do DN 1200
5,828-0'6 ''dle poloŽky bourání šachet
součet

77 ,720

117 ,O40

86,450

2,813

68,096

K 99722',t559 63 381,42 cs ÚRs 2023 01

31

fr 99722156'll

I

I

10,764
1,216

24,180
1 98,900

3,497

2 3 169,071 20,00

Vodorovná doprava suti bez naloŽení, ale se sloŽením
a s hrubým urovnáním z kusových materiálů, na
vzdálenost do 'l km

238,557 56,00 1 3 359,1 9 cS ÚRS 2023 01

123 K 997221569
Vodorovná doprava suti bez naloŽení' ale se sloŽením
a s hrubým urovnáním Příplatek k ceně za kaŽdý dalŠi

't km 1km
9 příplatkú

2 147,0'13 26,00 55 822,34 cs ÚRS 2023 01

't'14 737,00124 K
Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce
(skládkovné) z prostého betonu zatříděného do
Katalogu odpadů pod kódem 'l7 01 01

JzI ólU 350,00

2 147 IJ

cs uRs 2023 01

266'0*0,325''dle poloŽky odstranění z
mm
4'5*0'625 ''dle položky odstranění podkladu z betonu tl. 300
mm
59'8-0'18 ''dle poloŽky bourání potrubi do DN 200
3,8*0,32 ''dle poloŽky bourání potrubí do DN 400
1 8'6*1 '3 ''dle poloŽky bourání potíubi do DN '] 000
117 'o*1,7 

"dle poloŽky bouráni potrubí do DN 1200
5'828*0'6 ''dle poloŽky bourání šachet

'!50
86,450

2,813

10,764
1,216

24,180
'198,900

3,497

997221615

Strana 13229

327

cs ÚRS 2023 01K,,u] 
^ 1,,,,,,u0,

Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce
(skládkovné) asfa|tového bez obsahu dehtu
zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 03 02

68,096 550,00 37 452,80



MJ MnoŽství J.cena lczKl Cena celkem [CZKI Cenová soustavaPopisPČ Typ Kód

266,0-0,256 "dle frézování tl. 70 mm

268'0*0'29 "dle poloŽky

200 mm
podkladu z

206'0-0'44 ''d|e položky odstranění podkladu z kameniva tl.

300 mm
součet

77,720

117,040

194,760

126 K 997221655
Poplatek za uloŽ€ní stavebního odpadu na skládce
(skládkovné) zeminy a kamení zatříděného do
Katalogu odpadů pod kódem 17 05 04

t 194,760 300,00 58 428,00 cs ÚRs 2023 01

D 998 Přesun hmot 908

t I 611,312 564,00 908779,97 cs ÚRs 2023 o1127 K 9982751 01

Přesun hmot pro trubní vedení hloubené z trub
kameninouých pro kanalizace v otevřeném v'ýkopu
dopravní Vzdálenost do 1 5 m

D OST
128 K Napojení na stáVaiící stoku kpl 1,000 85 430,00 85 430,00

85 430

Strana 14 z 29



KRYCI LIST SOUPISU PRACI
Stavba:

Kanalizace, ul.Gebauerova, ul. Kotkova - kanalizace, vodovod - 0 t

Objekt:
SO 02 - Vodovod GebauerovaJUDr.Krpaty

KSO:
Míslo: Pardubice

Zadavatel:
Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s.

Uchazeč:
GAsco s.r.o., Vodárenská 22, Nemošice' 530 03 Pardubice

Projektant:
Multiaqua s.r.o.

Zpracovatel:
Tereza Hatková

Poznámka:
soupis prací je sestaven s využitím Cenové soustavy ÚRs. eoložxy, které pochází z této
cenové soustavy, jsou ve sloupci'Cenová soustava'označeny popisem'cs ÚRs'a
úrovní příslušného kalendářního pololetí. Veškeré další informace vymezující popis a
podmínky použití těchto položek z Cenové soustavy, které nejsou uvedeny přímo v
soupisu prací, jsou neomezeně dálkově k dispozici na webu www.podminky.urs.cz.

CC-CZ:
Datum:

IC:

DlČ:

lČ:
DlČ:

IC:

DlČ:

IC:

DlČ:

20.10.2023

601 08631
c2601 08631

1 5049035
cz1 5049035

601 '131 1 1

c260113111

Cena bez DPH 3 303 121,60

DPH základní
sníŽená

Základ daně
3 303 12 1 ,60

0,00

Sazba daně
21,000/o

15,00%

Výše daně
693 655,54

0,00

Gena s DPH v czK 3 996 777,',|.4

Projektant

Datum a podpis: Razítko

Zpracovatel

Datum a podpis Razítko

Objednavatel Uchazeč

Strana 15 z 29



REKAPITULAcE členĚní soUPlsU pReci

Kanalizace, ul.Gebauerova, ul. Kotkova - kanalizace, vodovod - 01

SO 02 - Vodovod Gebauerova-JUDr.Krpaty

Stavba

Objekt:

Místo:

Zadavatel
Uchazeč:

Kód dílu - Popis

Náklady ze soupisu praci

HSV - Práce a dodávky HSV

Pardubice

Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s.

GAsco s.r'o., Vodárenská 22, Nemošice' 530 03 Pardubice

Datum:

Projektant:
Zpracovatel:

20.10.2023

Multiaqua s.r.o.
Tereza Hatková

Cena celkem [CZK]

3 303 í2í'60
3 268 001,60

1 - Zemní práce I 021 146,86

2 -Zakládáni 51 277,08

4 - Vodorovné konstrukce 36 009,20

5 - Komunikace pozemní 583 849,50

8 - Trubní vedenÍ 959 428,12

9 - ostatní konstrukce a práce, bourání 69 724,85

997 _ Přesun Sutě 234 333,83

998 - Přesun hmot 312 232,16

oST - ostatní 35120,00

Strana 16 z 29



SOUPIS PRACI
Stavba:

Kanalizace, ul.Gebauerova, ul. Kotkova - kanalizace, vodovod - 0'l
Obiekt:

SO 02 - Vodovod GebauerovaJUDr.Krpaty

Místo: Pardubice

Zadavatel: Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s.
Uchazeč: GAsco s.r.o', Vodárenská 22, Nemošice, 530 03 Pardubice

Datum:

Projektant:
Zpracovatel:

20.10.2023

Multiaqua s.r.o.
Tereza HatkoVá

pČ ryp Kód Popis MJ |V]noŽstvi J'cena [cZKl Cena ce|kem ICZKI Cenová soustava

3 303 12í'60

3 268 001,60

1 021 146,86

NákIady soupisu celkem

o HSV Práce a dodávky HSV

D1 Zemní

D.2.3

1 K 1',t3106123

Rozebrání dlaŽeb komunikací pro pěší s přemístěním
hmot na skládku na Vzdálenost do 3 m nebo
s naložením na dopravní prostředek s loŽém
z kameniva nebo Živice a s jakoukoliv výplní spár
ručně ze zámkové dlaŽbv

m2 3,360 100.00 336,00 cs ÚRs 2023 01

1.1

d.2.3

3,360

2 K 113106161

Rozebrání dlažeb vozovek a ploch s přemístěním hmot
na skládku na Vzdálenost do 3 m nebo s naložením na
dopravní prostředek, s jakoukoliv uýplní spár ručně z
drobných kostek nebo odseků s loŽem z kameniva

m2 6,400 9'l,00 582,40 cs ÚRs 2023 01

K 113107222

odstranění podkladů nebo krytú strojně plochy
jednotlivě přes 200 m2 s přemístěním hmot na skládku
na Vzdálenost do 20 m nebo s naloŽením na dopravní
prostředek z kameniva hrubého dÍceného, o tl. Vrstvy
přes 1 00 do 200 mm

m2 1 85,525 42,00 cS ÚRs 2023 017 792,05

hmotnost sutě 0,29 t/m2

D.2.3
délky dle tabulky kubatur
řad
121,65- 1,1 "asf komunikace
lV]ezisoučet
úsek 1
7,4*1,1 "asf komunikace
lV]ezisoučet
úsek 2
10,7*í' í''asf komunikace
lV]ezisoučet
přípojky
25,7*1,0 "asf komunikace
2'1*1'0''zámková dlaŽba
4,0*1,0 "kostky
lvlezisoUčet
součet

133,815
'133,815

8,140
8,140

11,770
11,770

25,700
2,100
4,000

31,800

4 K

odstranění podkladů nebo krytů strojně plochy
přes 200 m2 s přemístěním hmot na skládku

1 13'107223 na Vzdálenost do 20 m nebo s naloŽením na dopravní
prostředek z kameniva hrubého drceného, o tl. Vrstvy
přes 200 do 300 mm

mz 179,425 63,00 11 303,78 cs uRs 2023 01

P
hmotnost sutě 0'44 t/n2
provizorni povrch
D.2.3
délky dle tabulky kUbatuí
řad
121,65. 1,1 "asf komunikace
Mezisoučet
úsek 1

7'4*1,í''asf komunikace
Mezisoučet
úsek 2
10,7*l, 1 "asf komunikace
Mezisoučet
přípojky
25,7'1,0 "asf komunikace
Mezisoučet

133'8í 5
133,815

11,770
11.770

140
140

25,700
25,700

5 K

]odstranění podkladů nebo kMů strojně plochy
jednotlivě přes 200 m2 s přemístěním hmot na skládku

]na vzdálenost do 20 m nebo s naloŽením na dopravní
prostředek z betonu prostého' o tl. vrstvy přes 100 do
l'tso..

113107231 m2 179,425 139,00 24 540,08 cs ÚRs 2023 o1

P
hmotnost sutě 0'325 um2
D.2.3
délky dle tabulky kubatur
řad
121,65. 1,1 "asf komunikace
Mezisoučet
úsek 1
7,4*1,1 "asf komunikace
Mezisoučet

133,815
133,815

stÍana 17 z 29

8,140
8,',140



eČ ryp Kód Popis MJ MnoŽství J.cena [CZK] Cena celkem [cZK] cenová soustava

úsek 2
10,7*1,1 "asf komunikace
lV]ezisoučet
přípo1ky
25,7*1,0 "asf komunikace
lvlezisoučet

1 13107232 732,00

Poznámka k položce:
hfrotnos| suIč 0.625 Um2

VodicÍ prouŽek
6.2

113154124-R

11.770
11,770

25.700
25,700

133,815
133,815

8,140
8,140

11,770
11,770

P

P
hnolnost sutě 0,256 um2
n23
délky dle tabulky kubatur
řad
121,65- 1,1 "asf komunikace
Mezisoučet
Úsek'1
7,4*1,1 "asf komunikacc
Mezisoučet
úsek 2
10,7*1,1 "asf komunikace
Mezisoučet
připojky

25,7*1,0 "asf komunikace

sÓtlčet
Frézování Živiiného podkladu nebo krytu s naloŽením

dopravní prostředek plochy přes 500 do'l 000 m2 s
překáŽkami v trase pruhu šířky přes 1 m do 2 m'

k položce:
hmotnost suté 0'1 1 5 t/m2

D.2.3
980,0
Součet

obrub s Vybouráním loŽe' s přemístěním hmot
skládku na Vzdálenost do 3 m nebo s naloŽenÍm na

í prostředek z krajníků nebo obrubníků

113154263

25,700

179,425

980,000

12,000 70,00

cs ÚRs 2023 o1

840,00 Cs ÚRs 2023 01

P

cs ÚRS 2023 01

odstranění podkladů nebo krytů strojně plochy
jednotlivě přes 200 m2 s přemístěním hmot na skládku
na Vzdálenost do 20 m nebo s naloŽením na dopravní
prostředek z betonu prostého, o tl. Vrstvy přes '1 50 do
300 mm

m2 3,000 244,006 K

1 25,00 22 428,137 K

Frézování živióného podkladu nebo krytu s naložením
na dopravní prostředek plochy do 500 m2 bez
překáŽek V trase pruhu šířky přes 0,5 m do 1 m'
tloušťkv Vrstw 70 mm

m2 179,425

m2 980,000 76,00 74 480,00I K

o K 1 132021 1 1

115't01201

P
PředpokÍad rychlosti výstavby 10'0 m/den

121,65t10,O.24
7 ,4110,0'24
10,7 t10,0-24
31,8110,O-24
součet

291,960
17,760
25,680
76,320

411 720

hod 4't1,720 90,00 37 054,80 cs ÚRS 2023 0110 K 'Vody na dopravní Výšku do 10 m s
do

50,00 857,7511 K
Pohotovost záloŽní čerpací soupfavy pro dopravní
výšku do 1o m s uvaŽovaným průměrným přítokem do
500 l/min

'1 15101 301 den 17.155 CS ÚRs 2023 01

,165
o,740
1,070
3.'180

121,65/10,0
7,4t10,O
10,7/10,0
31'8í0,0
Součet 155

1 I 9001 405 m 4,400 31 9,00 1 403,60 cs uRs 2023 01K

Dočasné zajištění podzemního potrubí nebo Vedení Ve

Výkopišti Ve stavu i poloze' ve ktených byla na zaóátku
zemních prací a to s podepřením, Vzepřením nebo
vyvěšením, případně s ochranným bedněním, se
zřízenim a odstraněním zajišťovací konstrukce, s
opotřebením hmot potrubí plastového' jmenoVité
světlosti DN do 200 mm

564,00 2 256,00 cS ÚRs 2023 o1tc K 1 19001407

Dočasné zajištění podzemního potrubí nebo Vedení Ve
Ve stavu i poloze, Ve kteÚch byla na začátku

ích prací a to s podepřením' vzepřením nebo
vyvěšením' případně s ochranným bedněním, se

a odstraněním zajišťovací konstfukce, s
opotřebením hmot potrubí p|astového, jmenovité

světlosti DN přes 500 do 700 mm

m 4,000

307 00 't 964,80 cs ÚRS 2023 0114 K 119001421 m 6,400

4.1

Dočasné zajištění podzemního potrubí nebo vedení ve
výkopišti Ve stavu i poloze' ve kteých byla na začátku
zemních prací a to s podepřenÍm, Vzepřením nebo
vyvěšením, případně s ochranným bedněním, se
zřizenim a odstraněním zajišťovací konstrukce' s
opotřebením hmot kabelů a kabelových tratí z Volně
ložených kabelů a to do 3 kabelů
a*1 1

2-1,O
Součet

2,000
6,400

Strana 18 z 29



PČ Typ Kód Popis lVlJ Množství J.cena [CZK] Cena ce|kem [CZK] Cenová soustava

15 K 130001101
Příplatek k cenám hloubených VykopáVek zazližení
vykopávky V blízkosti podzemního Vedení nebo
výbuŠnin pro lakoukoliv třídu horninV

m3 27,188 59,00 1 604,09 cs ÚRS 2023 01

(4+4).2.0,5"1 ,1.(1 ,6 1 +0,1 5)
(4+2).2-0,5-1 ,0"{ 1 ,8+0,1 5)

součet

1 5,488
1 1.700
27 188

K

o.2.3
dle tabulky kubatur
50% výkopu
řad
1 54,86"0,5
1 2 1 ,65.((0,2+0,1 )/2-1 ,1 )-0,5
MezisoUčet
úsek 1
1 0,99-0,5
7,4. ((0,2+0,1) t2. 1,1)-0,5
Mezisoučet
úsek 2
16,01-0,5
1 0,7.((0,2+0,1 )/2.1 ,1 )-0,5
MezisoUčet
přípojky
43,84-0,5
31 ,8.((0,2+0, I )/2-1 ,0)-0,5
Mezisoučet

77,430
10,036
87,466

5,495
0,61 1

6,106

8,005
0,883
8,888

21,920
2,385

24,305
lZo'íoc

16 K 132254207

Hloubení zapaŽených ýh šířky přes 800 do 2 000 mm
strojně s urovnáním dna do předepsaného profilu a
spádu v hornině třídy těžitelnosti l skupiny 3 přes 5 000
m3

m3 126,765 860,00 '109 017,90 cs uRs 2023 01

17 K 132354207

Hloubení zapažených Úh Šířky přes 800 do 2 000 mm
strojně s urovnáním dna do předepsaného profilu a
spádu v hornině třídy těŽitelnosti ll skupiny 4 přes 5
000 m3

m3 126,765 910,00 115356,15 cs ÚRs 2023 o1

.2.3
dle tabulky kubatur
50% Výkopu
řad
154,86-0,5
1 2 1 ,65.((0,2+0,1 )/2.1 ,1 ).0,5
Mezisoučet
Úsek '1

1 0,99.0,5
7,41(0,2+0,1 y2.1 ,1 ).0,5
Mezisoučet
úsek 2
'16,01'0,5

1 0,7"((0,2+0,1 )/2.1 ,1 )-0,5
Mezisoučet
přípojky
43,84'0,5
3'1 ,8-((0,2+0,1 )/2-1 ,0)-0,5
Mezisoučet

77,430
10,036
87,466

5.495
0,61 1

6'í06

8,005
0,883
8,888

21,920
2,385

24,305
126,765

18 K 15181 1 131
Zřizeni pažicích boxů pro paŽení a rozepření stěn ýh
podzemního Vedení hloubka výkopu do 4 m' šířka do
1,2 m

m2 570,900 205,00 'l 17 034,50 cs ÚRs 2023 01

D.2.3
dle tabulky kubatur
39'l '05 ''řad
26'64 ''úsek 1
38,73 "úsek 2
1 14'48 ''přípojky

součet

39'1,050
26,640
38,730

114,480

19 K 15181 1231
odstranění pažicích boxů pro paŽenÍ a rozepření stěn
nýh podzemního Vedení hloubka Výkopu do 4 m' šířka
do '1.2 m

m2 570,900 '106,00 60 515,40 cs ÚRs 2023 01

K 1627511 17

Vodorovné přemístění Výkopku nebo sypanlny po

suchu na obvyklém dopravním prostředku' bez
naloŽení výkopku, avšak se sloŽením bez rozhrnutí z
horniny třídy těžitelnosti l skupiny 1 aŽ3 na Vzdálenost
přes 9 000 do 10 000 m

m3 126,765 282,00 35 747.73 cs ÚRS 2023 01

přebytečná zemina
řad
87,466
Mezisouěet
6''l06 ''Úsek 1

8'888 ''úsek 2
Mezisoučet
přípojky
24,305
Mezisoučet
součet

87,466
87,466
6,106
8,888

14,994

24,305
24,305

765

zemrna
87'466 ''řad
6,106 ''úsek 1
8'888 ''úsek 2
24'305 ''přípo]ky
součet

21 K 162751 137

Vodorovné přemístění Výkopku nebo sypaniny po

suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez
naložení Výkopku, avšak se sloŽením bez rozhrnutí z
horniny třídy těžitelnosti ll skupiny 4 a 5 na Vzdálenost
přes 9 000 do 10 000 m

m3 126,765 327,00 41 452,16 cs ÚRs 2023 01

Strana 19229

87,466
6'í06
8,888

24,305
126,765



PČ Typ Kód Popis l\4J MnoŽství J.cena [cZK] cena celkem [CZK] cenová soustava

22 K 171201221 t 300,00 I 36 906,50 cS ÚRs 2023 01
Poplatek zauložení stavebního odpadu na skládce
(skládkovné) zeminy a kamení zatříděného do
Katalogu odpadů pod kódem 'l7 05 04

456,355

(87,466+87,466)"1 ,8
2.6,106.1,8
2.8,888"1,8
(24,305+24,305).'1 ,8

Zásyp sypaninou z jakékoliV horniny strojně s uložením
Výkopku Ve Vrstvách se zhutněním jam, šachet, ýh
nebo kolem objektů V těchto VykopáVkách

d.2.3
dle tabulky kubatur
řad
85,28''náhrada Výkopku
Mezisoučet
úsek 1
6'76 "náhrada výkopku
úsek 2
9'89 ''náhrada výkopku
Mezisoučet
piipo,ky
29'B5''náhrada Výkopku
Mezisouěet
součet

314,878
21,982
31,997
87,498

85,280
85,280

6,760

9,890
1 tt,ttsu

20,850
29,850

234,00 30 836,52 cs ÚRs 2023 0123 K 174't01101 m3 131 ,780

HmotnosI 2 ťm3
85,28.2,0
6,76"2,0
9,89.2,0
29,85-2,0
Součet

't7515'1101

w d.2.3
W dle tabulky kubatur
W 54'83 "řad
W 3,34 "úsek l
W 4'82 ''úsek 2
W 10'77 ''přípojky
W součet

26 M p83312O0 štěrk"p;*k *tříděrý

1 70,560
13,520
1 9,780
59,700

1U1 4/U,6U Cs ÚRs 2U23 01

22 128,00 cS ÚRs 2023 o1

Cs ÚRs 2023 01

760

147,520

300.00

421,00

54,830
3,340
4,420

10,770

P
Poznámka k poloŽce'
hmotnosl 2Um2

73,76*2'Přepočtené koeficientem mnoŽství

Zakládáni

Í 263,560 385,00M 58331 202 štěrkodft' netříděná do 100mm amfibolit

m3 73,76025 K

obsypání poiiljbí stíojně sypaninoÚ z vhodný'ch iříd'1i

těŽitelnosti l a ll, skupiny 1 až 4 nebo materiálem
připraveným podél výkopu ve vzdálenosti do 3 m od
jeho kraje, pro jakoukoliV hloubku výkopu a míru
zhutnění bcz prohození sypaniny

t 1 47.520 62 105,92

D2 51 277

D.2.3
1 21'65-((0'2+0'1 )/2-1'1 )''řad
7'4*((0'2+0,1 )/2-1'1) "úsek'!
10'7-((0'2+0' 1)i2-1'1)''úsek2
31 '81(0'2+0"ly2-1 '0) ''přípojky
Součet

121,65
7,4
10,7

31,8
součet

20,072
1.221

|,/oo
4,770

7,400
'10,700

31,800
171,550

27 K 2115311't1
Výplň kamenivem do ýh odvodňovacich Žeber nebo
Íativodů bez zhutnění' s úpravou povrchu uýplně
kamenivem hrubým drceným frakce 1 6 aŽ 63 mm

m3 27,829 1 596,00 44 415,08 l.
I

S ÚRS 2023 o'l

28 K 212751105

ITrativody z drenážních a melioracních trubek pro

Imeliorace, dočasné nebo odlehčovací drenáže se

|zřizenim štěrkového loŽe pod trubky a s jejich

Iobsypem V otevřeném výkopu tíubka flexibilní PVC-U

ISN 4 celoperforovaná 360" DN '125

m '17'1,550 40,00 6 862,00 cs ÚRs 2023 01

D4
m3 1,500 1 596,00 2 394,00 cs ÚRs 2023 0129 K 451541111

pod potrubí, stoky a drobné objekty V otevřeném
ze štěrkodrtě 0-63 mm

36 009 20

dÍenáž

30 K 451573111 I LoŽe poo potrubí' stoky a drobné objekty V otevřeném

Ivýkopu z 
písku a štěrkopísku do 63 mm

m3 18,550 1 596,00 29 605,80 Cs ÚRs 2023 01

D_2.3

13,38
0,81

1,18
3, 18

součet

't3,380

0,810
1 ,180
3.1 80

18

,3 0,701
0,068
0,040
0,809

3.0,25-0,3.0,3 'O82
í -0'55*0'3"0'24 'oB3
součet

3l K 45231314'l
Podkladní a zajišťovací konstrukce z betonu prostého
V otevřeném výkopu bez zvýŠených nárokú na
prostředí bloky pro potrubí z betonu tř' c 16/20

m3 0,809 4 956,00 4 009,40 Cs ÚRs 2023 01

Strana 20 z 29



Pč ryp Kód

D5

Popis

Komunikace
Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním
plochy přes 100 m2, po zhutnění tl. 200 mm

D.2.3
délky dle tabulky kubatur
řad
121 '65-1,1 "asÍ komunikace
lvlezisoučet
úsek 1
7,4*1,1 "asf komunikace
úsek 2
10,7*1, 1 "asf komunikace
l\4ezisoučet
přípojky
25,7*l,0 "asf komunikace
2' 1 

- 1,0 " zámkov á dlažba
4,0.1,0 "kostky
l\4ezisoučet
součet

Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním
plochy přes 100 m2, po zhutnění tl' 250 mm

délky dle tabulky kubatur
řad
121,65. 1,1 "asf komunikace
lvlezisoučet
úsek 1
7,4*1,1 "asf komunikace
úsek 2
1 0,7*1 , l "asf komunikace
l\4ezisoučet
přípojky

25,7*1,0 "asf komunikace

|MJ MnoŽství J'cena [CZK] Cena ce|kem [CZK] cenová soustava

583

m2 '1 85,525 56 770,65 CS ÚRS 2023 01

't33,815

'133,815

8,1 40

m2

11,770
19,910

25,700
2,100
4,000

31,800

564871111 67 643,23

133,815
133,815

8,140

11.770
19,910

25,700

K 56486111'l 306.00

K 179,425 377.OO cs ÚRs 2023 01

34 K

Asfaltový beton Vrstva podkladní AcP 16 (obalované
kamenivo střednězrnné - oKS) s rozprostřením a
zhutněním v pruhu šířky přes 1,5 do 3 m' po zhutnění
tl. 70 mm

rfl2 179,425 64 413,585651 551 1 1 359,00 Cs ÚRs 2023 01

D23
délky dle tabulky kubatur
řad
121,65. 1,1 "asf komunikace
Mezisouóet
úsek 1
7,4*í' 1''asf komunikace
úsek 2
1 0,7*1,1 "asf komunikace
Mezisoučet
připojky
25,7*1,0 "asf komunikace

133,815
'133,815

8,140

11,770
19,910

25,700

K
Podklad ze směsi stmelené cemenlem SC bez
dilatačních spár, s rozprostřením a zhutněním Sc C
8/10 (KsC l), po zhutnění tl. 130 mm

mz 179,425 311,00 55 801,18567 1221 12 cs ÚRs 2023 01

déIky dle tabulky kubatur
řad
121,65- 1,1 "asf komunikace
Mezisoučet
úsek 1
7,4*1,1 "asf komunikace
úsek 2
10,7*'l,1 "asf komunikace
Mezisoučet
přípojky

25,7*1,0 "asf komunikace

133,815
133,815

8,1 40

11,770
19,910

25,700

36 K 573111112 Postřik infiltrační Pl z asfaltu silničního s posypem
kamenivem' v mnoŽství 1.00 ko/m2

m2 179,425 23,00 4 126,78 cS ÚRS 2023 01

D.2.3
délky dle tabulky kubatur
řad
121,65*1 ,1 "asf komunikace
l\4eZisoučet
úsek 1
7,4t1,1 "asf komunikace
úsek 2
10,7"1, 1 "asf komunikace
lVíezisoučet
přípojky
25,7'1,0 "asf komunikace
součet

133,815
'133,815

8,140

11,770
19,910

25,700

37 K 57321 1109
Postřik spojovací Ps bez posypu kamenivem z asÍaltu
silniěního V množství 0 50 ko/m2 m2 980,000 10,00 9 8oo,oolcs ÚRs zozg ot

D.2.3
980,0 980,000

K 577144't21

Aslalt9vy geloÍ] VÍstva ooÍu5na AUU l l (AĎo/ 5

rozprostřením a se zhutněním z nemodifikovaného
asfaltu V pruhu šířky přes 3 m tř. l, po zhutnění tl' 50

m2 980,000 326,00 31 9 480,00 cs URS 2023 01

D.2.3
980,0

Strana 21 z 29

980,000



pČ ryp Kód

591211111

59621 1 1 10

Popis

Kladení dlaŽby z kostek s provedením loŽe do tl. 50
mm, s vyplněním spár' s dvojím beraněním a se
smetením přebyteĎného materiálu na krajnici drobných
z kamene' doložez kameniva těŽeného

Kladení dlaŽby z betonoVých zámkových dlaŽdic
komunikací pro pěšÍ ruóně s loŽem z kameniva
těŽeného nebo drceného tl' do 40 mm, s vyplněním
spár s dvojiým hutněním, vibrováním a se smetenim

materiálu na krajnici tl. 60 mm skupiny
pro plochy do 50 m2

2,1*1,6

MJ l\i]nožství J'cena [CZK] Cena celkem [CZK] cenová soustava

6,400

't 404,48 cs ÚRs 2023 01

3,360

m2 689,00 4 409,60 Cs ÚRs 2023 o139 K

m2 3,360 418,0040 K

D8 T ní vedení

Bourání stáVajícího potrubí z trub litinouých hrdlových
nebo příruboých v otevřeném výkopu DN do 1 50

Poznánka k poloŽce:
hmoÍnosI sulé 0,044 un
121 '65 

''řad

31 '8 "přípo]kY
součet

121,65
7,4+10,7
součet

trouba VodovodnÍ litinová hrdlová Pz dl 6n DN 100

k položce:
ztfttné 1 yÓ

141 .148 2 628,00 s70 9s6,94 
J 
CS URS

959 428 12

46 I't7 50 cS ÚRs 2023 o1

2023 01

P

121,650
31,800

139.750

't8,100

750

330.00
tlTl
l or1 n o^rrorr", Montáž potrubí z trub litinových tlakových hrdlových V

' ' otevienem Vykopu s lntegrovanym tésnónim ÚN lUU
m

l

24 552,00 cS ÚRs 2023 o1K 85031 I 81 1 m 153,450 160,0041

43 M 55253001

44

45 K

kus 19,000 1 084,00 20 596,00

857242122 kus 3,000

3,000

'1 090,00

2 027,00

3 270,00

4b M
55.50490800001
1

a57261 131

kus 6 081,00

2 348,00

4 514,00

47 K kus 4,000 587,00 CS ÚRs 2023 01

48 M 55253905
koleno hrdlové z tvárné litiny,práškový epoxid tl 250L]m
MMK-kus DN 100-1 1 .25'

kus 2,000 2 257,00 Cs ÚRs 2023 01

49 M 5525391 7
koleno hrdlové z tVárné litÍny.práškový epoxid tl 250L!m
MMK-kus DN 100-22,5'

MontáŽ litinových tvarovek na potrubí litinovém
tlakovém jednoosých na potrubí z trub hrdlových V

otevřeném výkopu, kanálu nebo V šachtě s těsnícím
nebo zámkovým spojem Vnějšího průměru DN/oD 1 1 0

SyNoFLEX- SPOJKA 100 (104-132)

|\/]ontáž litinových tvarovek na potrubí litinovém
tlakovém jednoosých na potrubí z trub hrdlových V

otevřeném výkopu' kanálu nebo V šachtě s přírubovým
koncem vnějšího průměru DN/oD 110

tvarovka přírubová s hrdlem E, PN 10-16 DN
1 1 o/přÍruba DN 1 00

kus 2,000

3,000

2 434.00 4 868,00 Cs ÚRs 2023 01

50 K

M

857261141 kus 330,00 990,00 cs ÚRs 2023 01

CS ÚRs 2023 01

51
HWL.797410000
016

kus 3,000

7,000

I726,00

348,00

1 950,00

26 178,00

2 436,00K 857261 1 51 kus

kusM 55251 1 87 7,000 13 650,00

1 006,00

Cs ÚRs 2023 01

cs ÚRS 2023 01

cs ÚRs 2023 01

54 K 857263151

Montáž litinových tvarovek na potrubí litinoVém
tlakovém odboóných na potrubí z trub hrdlových
v otevřeném výkopu, kanálu nebo V šachtě s
přírubovým koncem vnějŠího pfůměru DN/oD 1 10

kus 2,000 503,00

M
tvarovka hrdlová s přírubovou odbočkou A, PN 10-16
DN 1 1 O/odbočka DN 80

kus 2,000 4 503,00 I006,00

56 K 857264122
MontáŽ litinových tvarovek na potrubí litinoVém
tlakovém odbočných na potrubí z trub přírubových
v otevřeném Výkopu' kanálu nebo V šachtě DN 100

kus 3,000 1 520,00 4 560,00 cs ÚRs 2023 01

57 M 5525351 6

5525351 5

tvarovka přÍrubová litinová vodovodnÍ s přírubovou
odbočkou PN10/16 T-kus DN 100/100

kus 2,000 3 049,00 6 098,00 Cs ÚRs 2023 01

58 M
tvarovka přírubová litinová s přírubovou
odbočkou,práškový epoxid tl 250pm T'l<us DN 100/80

kus 1,000 3 294,00 3 294,00 Cs ÚRs 2023 01

59 K 47116121 1

2861 31 70

MontáŽ Vodovodního potrubí z plastů V otevřeném
Výkopu z polyeýlenu PE 1 00 svařovaných
elektrotvarovkou SDR 11/PN16 D 32 x 3,0 mm

m 31,800 84,00 2 671,20 cS ÚRs 2023 o1

M
trubka vodovodní PE1 00 sDR1 1 se signalizační
vrstvou 32x3,0mm

m 32,277 42,00 1 355,63 Cs ÚRs 2023 01

množství
pro extrémní tlaky a

konstrukce DN 100

|VontáŽ litinových tvarovek na potrubí litinovém
jcdnoosých na potrubí z trub přírubových V

oievřeném výkopu, kanálu nebo v šaehtě DN 80

4/8 DÍRY KoLENo PATNÍ PŘÍRUB)VÉ 80 - 4/8 DÍRY

MontáŽ litinových tvarovek na potrubí litinovém
tlakovém jednoosých na potrubi z trub hrdlových V

otevřeném výkopu' kanálu nebo V šachtě
100

zÍratné 1 
'5o/o

141 148

55251 461 r ac I tDC anaa h4

cS ÚRS 2023 01

P

60

ventilů

slÍana 22 z 29

5 640.00

31 5

lVlontáŽ
koeficientem
armatur na potru

DN 32
940,00 Cs ÚRs 2o19 02ot K 891 1731 1 1 kus 6.000

Cs ÚRs 2023 01kus 6,000 4 3s9,00 26 034,00oz M 42221 420

kus 6,000 1 424,00 I544,00rJ M 55.9601 1 301 800
4

SOUPRAVA
ŠoUPArKA-

DOM.
J-

přÍpojkové přímé DN 25



PČ Typ Kód Popis lViJ l\4noŽství J'cena [cZK] Cena celkem [CZK] cenová soustava

697.00 4182,00

1 360,00 4 080,00 CS ÚRs 2023 oí

55.63200320321
64 M

65 K

TVAROVKA ISO SPOJKA 32-32 kus

891241 1 12

MontáŽ vodovodních armatur na potrubí šoupátek
nebo klapek uzavíracích V otevřeném Výkopu nebo
V šachtách s osazenim zemni soupravy (bez poklopu)
DN 80

kus

6,000

3,000

3
i

66 M

M

šoupátko pÍtná Voda litina GGG 50 krátká stavební dl
PN10n6 DN 80x180mm

šoupata + hydranty
3+3

kus 3,000 I 750,00

2 579,00

659,00

29 250,00 Cs ÚRs 2023 01

7 737,00

cs ÚRS 2023 01

42221 303

s,000kus

891241811

55.9501 08OO00O
3

DemontáŽ Vodovodních armatur na potrubí šoupátek
nebo klapek uzavíracích V otevřeném Výkopu nebo
v šachtách DN 80

80 E1/80 A (1,3-1,8m)

kus 6,000 3 954,00

69

70

71

K

K

89126181 1

8912691 1 1

DemontáŽ Vodovodních armatur na potrubÍ šoupátek
nebo klapek uzavíracích V otevřeném výkopu nebo
V Šachtách DN 100

|Vlontáž vodovodních armatur na potrubí naVrtáVacích
pasů s Ventjlem Jt 1 N/Pa, na potrubí z trub litinových'
ocelových nebo plastických hmot DN 1 00

kus

K

M

8912471 11
l\4ontáŽ Vodovodních armatur na potrubí hydrantŮ
oodzemních (6ez osazení DoklÓĎů) DN 80 kus 3,000 1 180.00 3 540,00 cs ÚRs 2023 01

42273593
hydrant podzemní DN 80 PN 16 dvojitý uzávěr s kouli
kryCÍ V 1 250mm

kus 3,000 18 912,00 56 736,00 Cs ÚRs 2023 01

K 891261 1 12

l\4ontáŽ Vodovodnich armatur na potrubi Šoupátek
nebo klapek uzavíracích V otevřeném Výkopu nebo
v šachtách s osazením zemní soupravy (bez poklopů)
DN 1OO

kus 4,000 1 510,00 6 040,00

11 441,00 45 764,00

2 579,00 10 316,00

791 00 3 164,00

cs ÚRs 2023 01

Cs ÚRs 2023 01

cS ÚRS 2023 01

M 42221 304
šoupátko pÍtná voda litina GGG 50 krátká stavební dl
PN10/16 DN 100x190mm

kus 4,000

M 55.9501 1000000
.3

SOUPRAVA ZEMNI TELESKOPICKA E1/4,1,3 .1,8
1O0 (1 .3-1 .qmj kus 4,000

74 kus 4.000

75 6,000 1 310,00 7 860,00 cS ÚRs 2023 01

6,000M

K

42271 41 4

892271 1 1 1

pás navftávací z tvárné litiny DN 100, pro litinové a
ocelové potrubi, se závítovým Výstupem 1"'5/4',6/4"'2"

Tlakové zkoušky Vodou na potrubí DN 1 00 nebo 1 25

kus

m 1 39.750

2 907,00

22,00

17 442,00 Cs ÚRs 2023 01

3 074,50 Cs ÚRS 2023 01

121 18 750
Proplach a dezinfekce vodovodniho potrubí DN od 80
do 125

m 1 39,750 41,00 E a)r a1 CS URS 2023 O1

75 750
Tlakové zkoušky Vodou zabezpečení koncu potÍubi při

6,000
.zkog'š-\q9Jt DN do 300

osazení poklopú litinových šoupátkových 13,000

l rrl^6iriu,ti

kus

kus

79 K 852372111

80 K 899401112

I 890,00 53 340,00 cs ÚRS 2023 01

1 540,00 20 020,00 cS ÚRS 2023 01

81 M 42291 352r
poklop lÍtinový šoupátkový pro zemnÍ soL!pravy
osazenÍ do terénu a do vozovkv samonivelační

13,000kus

82 K 899401 1 1 3 osazení poklopú litinových hydrantových kus 3,000

83 M 42291 452r poklop litinový hydrantový DN 80 výškově stavitelný kÚs 3,000

84 M 25.1 750
instalační přípravek pro samonivelační hydrantový
noklon kus 3,000

85 K 899721111 SignalizaÓní Vodič na potrubí DN do 'l50 mm m 171 ,550

1 899.00

1 980,00

4 265,00

6 007.00

55,00

24 687,00

5 940,00 cs ÚRs 2023 01

12 795,00

18 021 ,00

9 435,25 cS ÚRs 2023 01

CS ÚRS 2023 01
potru z z 34

86 8997221 13K 171,550m 17,00 2 916,35

75+31

kus 26,000

13,000
13,000
26,000

333,00 I 658,00

D

Včetně materiálu
13 "DN 100
13 'DN 80
Součet

171

87 K 8999í 31 03-R
Příplatek za nerezové šrouby a bandáže přírubových
s ooiťr

88 915491211

konstrukce
osazení Vodicího prouŽku z betonoVých
prefabrikovaných desek tl. do 120 mm do lože z
cementové malty tl. 20 mm' s Vyplněním a zatřením
spár cementovou maltou s podkladní Vrstvou z betonu
prostého tI' 50 aŽ 100 mm šířka prouŽku 250 mm

69 724 85

1728,00 CS ÚRS 2023 01K m 1 2,000 '144,00

90

9191 12233

stÍana 23 z 29

47,000

214,00

cs ÚRs 2023 01

5921 8001

6"2

ztratné 2%

12,0.1,02

P

89 M kraj n í k beto n ový sil n ič n í 500x2 5oX80 m m m 12,485 2 671.79 Cs ÚRs 2023 01

12.240
o2 koeflcientem množství

osazení silničního obrubníku betonoVého se zřízením
lože' s vyplněním a zatřením spár cementovou maltou
stojatého s boční opěrou z betonu prostého' do loŽe

m

z

12,000

47,000K

z rozebraných obrub

dilatačních spár v Živičném kMu Vytvoření
komúrky pro těsnící zálivku šířky 20 mm, hloubky 40
mm
D.2.3
47,0

K 916131213 338,00 4 056,00 cs ÚRS 2023 01

91 m 136,00 6 392,00



pČ Typ Kód

K 9'19122132

Popis

Utěsnění dilatačních spár zálivkou za tepla
V cementobetonovém nebo živičném krýu Včetně
adhezního nátěru s těsnicím profilem pod zálivkou, pro

komúrky šířky 20 mm, hloubky 40 mm

D.2.3

lMJ MnoŽství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] cenová soustava

m 4 512,00 Cs ÚRs 2023 0147,000 96,00

47

zaÍovnání styóné plochy podkladu nebo krytu podél
vybourané části komunikace nebo zpevněné plochy
ŽiviÓné tl 50 do 100 mm
D.2.3
121,65-2
7 

^*)
10,7.2
25,7"2
Součet

krytu nebo podkladu
50 do 100 mm

121,65.2
7,4.2
10,7.2

souóot

49,00 16 214,10 cs URS 2023 01

243,300
14,800
21,400
5 t,400

900

330,900 100,00 33 090,00 cS ÚRs 2023 01

14,800
21,400
51,400

330,900oa K 919731122 m

94 K 919735112 m

979071 121

spojovacího materiálu s odklizením a uloŽením
oóištěných hmot a spojovacího materiálu na skládku
n3 Yzdálen.st d. 'l0 n ob!''r!:'níkť! a kr-ajníkťI'

Vybouraných z jakéhokoliV loŽe a s 1akoukoliv výplní

spojovacího materiálu s odklizením a uloŽením
očištěných hmot a spojovacího materiálu na skládku
na vzdálenost do 1 0 m zámkových dlaždic s vyplněním

očištění Vybouraných dlaŽebních kostek od
spojovaclho materlalu' s ulozením očlšténých kostek
rra skláclku' s utlklizctlítrt Udpdr]ŮVýúh lililot lla
hromady a s odklizením vybouraných kostek na
Vzdálenost do 3 m drobných' s původním vyplněním
spár kamenivem těŽeným

Přesun sutě
Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se sloŽením
a s hrubým urovnáním ze sypkých materiálů, na
vzdálenost do 1 km
1 85,525-0,29 "dle položky odskanění podkladu z kameniva tl.

200 mm
179,425-0'44 ''dle poloŽky odstÍanění podkladu Z kameniva tl.

300 mm
'1 79,425-0,325 ''dle položky odstranění podkladu z betonu tl.
'150 mm
3,0-0,625 "dle položky odstraněni podkladu z betonu tl. 300
mm
179,425-0,256 ''dle poloŽky frézováni tl. 70 mm
980,0-0,1 15 "dle poloŽky frézování tl.50 mm

900

12,000

351,570

53,802

78,947

58,313

37,00

50,00

cs ÚRs 2023 o1

cs ÚRs 2023 01

236,80 cs uRs 2023 01

234 oc

17 578,50 CS URS 2023 01

D 997

K

1,875

45,933
112,700

m 46,00 552,0095 K

3,360 81.00 272.'1696 m2

m2 6,400da

K

K

oo 9972?1559
doprava suti bez naloŽení' ale se sloŽením

s hrubým urovnáním Příplatek k ceně za každý další
1km 1km

CS ÚRs 2023 01t 3 164,130 20,00 63 282,60

9.351

dle poloŽky bourání potrubí

6,752 56,00
Vodorovná doprava suti bez naloŽení' ale se sloŽením
a s hrubým urovnáním z kusových materiálů' na
V7dálenost do 1 km

s97221561100 K

130

378,11 cs URS 2023 01

752

997221569
doprava suti bez naloŽení' ale se sloŽením

s hrubým urovnáním Příplatek k ceně za kaŽdý další
1km 'l km

1579,97 Cs ÚRs 2023 01t 60,768 26,00101 K

60,768

179,425t0,325 ''dle položky odstraněni podkladu z betonu tl.

150 mm
3,0*0'625 "dle položky odstranění podkladu z betonu tl.300
mm
Součet

58,313

'1,875

21 065,80 cs ÚRS 2023 01997221615
Poplatek za uloŽení stavebního odpadu na sk|ádce
(skládkovné) z prostého betonu zatříděného do
Katalogu odpadů pod kódem 17 01 01

60,1 88 350,00'102 K

188

103 K 997221615r
Poplatek za uložení na skládce (skládkovné)
stavebního odoadu z odstraněného potÍubí t 6,752 500,00 3 376,00

dle položky bourání potrubi

cs ÚRs 2023 01
Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce
(skládkovné) asfaltového bez obsahu dehtu
zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 03 02

t 550,00 87 248,15104 K 997221645

1 79,425-0,256 "dle poloŽky frézování tl. 70 mm
980,0-0,1 15 ''dle položky frézování tl. 50 mm
Součet

1 58,633

45,933
112,700

t 132 749 300,00 39 824,70105 K 997221655
Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce
(skládkovné) zeminy a kamení zatříděného do
Katalogu odpadů pod kódem 17 05 04

Slrana 24 z 29

cS ÚRS 2023 01



PČ Typ Kód Popis |VlJ MnoŽství J'cena [CZK] Cena celkem [CZK] cenová soustava

200 mm
179,425*0,44 "dle poloŽky odstraněni podkladu z kameniva tl.

300 mm
součet

53,802

78,947

132,749

D 998 Přesun hmot 312 16

106 K 998273102
Přesun hmoi pro trubní vedení hloubené z trub
litinových pro Vodovody nebo kanalizace V otevřéném
Výkopu dooravní Vzdálenost do '1 5 m

t 511,856 610,00 312 232,16 cs ÚRs 2023 01

D OST 351

a včetně materiálu
1,000

107 K R01 1 Suchovod kpl 1,000 35 120,00 35'120,00

sÍÍana 25 z29



KRYCí LlsT soUPlsU PRAGí
Stavba:

Kanalizace, ul.Gebauerova, ul. Kotkova - kanalizace, vodovod - 01

Obiekt:
03 - Vedlejší a ostatní náklady

KSO:
Místo: Pardubice

Zadavalell
Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s.

Uchazeč:
GAsco s.r.o., Vodárenská 22, Nemošice, 530 03 Pardubice

Projektant:
Multiaqua s.r.o.

Zpracovatel:
Tereza Hatková

Poznámka:
Soupis pracÍ je sestaven s využitím Cenové soustavy ÚRs. eotoŽky, které pochází z této
cenové soustavy, jsou ve sloupci 'Cenová soustava' označeny popisem 'cS ÚRs' a

úrovní příslušného kalendářního pololetí. Veškeré další informace vymezující popis a
podrnínky použití těchto položek z Cenové soustavy, které nejsou uvedeny přímo v
soupisu prací, jsou neomezeně dálkově k dispozici na webu Www.podminky.urs.cz.

CC-CZ:
Datum:

IC:

DlČ:

IC:

DlČ

20.10.2023

601 08631
c2601 08631

1 5049035
cz'15049035

60113111
c260113111

IC:

DlČ

IC:

DlČ

Cena bez DPH 672 000,00

^Du -Ál.l^n^í

snížená

Základ daně
a7t nnn nn

0,00

Sazba daně
)4 .lno/^

15.O0o/o

Výše daně
1A4 4rn nn

0,00

Cena s DPH

Projektant

v CZK 813 í20'00

Datum a oodois Razítko

Zpracovatel

DaÍum a oodois: Razítko

Objednavatel Uchazeč

Datum a oodois:Datum a oodois Razítko

Strana 26 z 29

Razítko



REKAPITULAcE ČleruĚruí soUPlsU pnncí
Stavba

Obiekt:
Kanalizace, ul.Gebauerova, ul. Kotkova - kanalizace, vodovod - 01

03 - Vedlejší a ostatni náklady

Místo: Pardubice

Zadavatel: Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s.
Uchazeč: GAsco s.r'o., Vodárenská 22, Nemošice, 530 03 Pardubice

Kód dílu - Popis

Náklady ze soupisu prací

D1 - VoN 1: Příprava a zařízeni staveniště, provozní a Územní vlivy

Datum:

Projektant:
Zpracovatel:

20.10.2023

Multiaqua s.r.o.
Tereza Hatková

Cena celkem [CZKI

672 000,00

210 000,00

D2 - VRN: Vedlejší rozpočtové náklady 21 0 000,00

D3 - VoN 2: Projektové dokumentace - náklady jinde neuvedené 37 000,00

D2 _ VRN: Vedlejší rozpočtové náklady 37 000,00

D4 - VoN 3: ostatní náklady jinde neuvedené 246 000,00

D2 - VRN: Vedlejši rozpočtové náklady 246 000,00

D5 - VoN 4: Předání a převzetí díla - náklady jinde neuvedené 179 000,00

D2 - VRN: Vedlejší rozpočtové náklady 1 79 000,00

Stana 27 z 29



SOUPIS PRACI
Stavba

Objektl
Kanalizace, ul.Gebauerova, ul. Kotkova - kanalizace, vodovod - 01

03 - Vedlejši a ostatní náklady

Místo: Pardubice

Zadavatel: Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s.

Uchazeč: GAsco s.r.o.' Vodárenská 22, Nemošice' 530 03 Pardubice

Datum:

Projektant:
Zpracovatel

20.10.2023

Multiaqua s.r.o.
Tereza Hatková

PČ Typ Kód

Příprava azarízení staveniště, provozní a územní Vlivy

st

VoN 2: Proiektové dokumentace - nákladv iinde neuvedené

MJ |VlnoŽství J'cena [cZK] Cena celkem [CZK] Cenová

672 000,00

210 000,00

210

37 000,00

Popis

NákIady soupisu celkem

o D1 VON 1:

D D2 VRN: Ved

D

D

D3

D2

'1 K X1 'i35 000,00

39 000,00

1 35 000,00

39 000,002 K x?

kpl

kpl

1,000

1,000

kpl 1,000 36 000,00 36 000,003 K

Provozní vlivy po celou dobu stavby

staveniŠtě _

Úzcmnívlivy

VRN náklady
Plán zásad organizace Výstavby (ZoV)

PÓznánka k položce:
Poznámka k položce: vč. dokunentace lechnického stavu stávajících
konunikací, budov a objektů (Íechnická zpráva, video' Íolodokumentace'
zákrcsy) před zahájenín výstavby a sledování vlivú stavby na okolní
objektyv prúběhu stavby' Členění po stavebních objektech'

1,000

37
10 000,00

P

kpl 1 0 000,004 K

průběhu staVby' dopravní znaóení, světelná

oD4
D2

Poznámka k položce: Instalaco' zajÍštěnÍ a údržba prcvizorního
dopravnlho zndčenl běhen aelého obdbl plalnasli provizornÍho značcnÍ
(dle vyhl' 302001 sb') na konunikacích ovlivněných sÍavbou' Rozsah a

vzdálenost dle postupu prací zhotovitele. zajištění spÍávniho rczhodnuti'
včetně zPracování a rajcdnání Prcjekh! doPíavniho značení na
pÍislušném Doplavnim Ínspektorálu' zajištění rozhodnutÍ o povolení
zvlášÍního užívání silnic a míslních konunikací' vypracování návrhu
řešeni dopravnich opaIřeni a dočasného dorpavníhÓ značení a jeho

kontrolnÍho a zkušebního plánu,
provádění předepsaných zkoušek dle kontrolního
zkušebního plnánu, např' kvality práce' dodáVaných
materiálů a konstrukcÍ.

VoN 3: ostatní náklady jinde neuvedené

VRN: nákl

Pomámka k položce: s ohleden na technologii výstavby' Tam' kde není
zohlednéno v jiných částech výkazů ýýměr' Např' oprava a znovuzřízení
objektú kdy dojde při výstavbě ke změné trasy, technologÍe pokládky'
Dále případné podchycení' sÍávajícího poÍrubí přÍ křiŽení' jinde

neuvedené (podélné Profily, situace)'jedná se o přÍpojky zjištěné běhen

246 000,00

246

22 000,00

P

kpl 1,000 1 5 000,00 1 5 000,005 K X5

kpl 1,000 1 2 000,00 1 2 000,006 K

7 K X8
Vyýčení prostorové polohy stavebních objektů,
vytýěení hranic pozemků, vytýčení obvodu staveniŠtě

kpl 1,000

1.000

1 8 000,00 1 I 000,00

25 000,008 K x10 Činnost geodeta ve výstavbě kpl 25 000,00

o K x15

Zajlstenl provozu 0alslno suDJeKtu nulneno pÍl
přeloŽkách nebo poškození stáVajících podzemních
sítí _ nutné uzavření úseků' zajištění návhradního

kpl 1.000 I 000,00 I 000,00

6 000,0010 K x16

x17

Kompletaóní óinnost zhotovitele kpl 1.000 6 000,00

22 000,0011 K
oprava, znovuzřízení objektů (oplocení, zídky' potrubí
apod) poškozené' nebo zbořené během výstavby

kpl 1,000

Náklady spojené s vyřízením požadavkŮ orgánú a
oroanizaci n1ltnÝch ořed zaooóetím VÝstavbV

1,000 7 000,0012 K x'I8 kpl 7 000,00

P

k položce:
Poznánka k položce: obsažených v dokladové části: např' káceni
zeleně' dopravní trasy, zvlášÍni užívání kofrunikací, správní poplaIky,

ohIášení stavby

Strana 28 z 29



PČ ryp Kód Popis MJ l\4nožství J.cena [cZK] Cena celkem [CZK] cenová soustava

IJ K x25

Provedení dopravního znaČení po celou dobu Výstavby
Včetně poplatkú za zvlášlní uŽíVání silnic. součástí
bude osazení a provozování veškerého dopravního
značení dle prováděcí dokumentace organ!zace
dopravy V průběhu stavby. BUde se jednat o osazení
dopravnÍho značení a světelné sagnalizace V místě
provádění prací po celou dobu výstavby. V případě
obousměrného střídavého provozu V jednom jízdním
pruhu bude doprava v exponovaných místech a
ěasech řÍzena pracovníky stavby. Dále se bude '|ednat
o za1ištění přejezdu vozidel přes překop např. pomocí
přejezdové ocelové desky. Dále náklady na zajištění
uzaVÍrek, údrŽbu dopravních značek, označení Výkopů
a případné náhrady veřejným dopravcům zaob1ízdné
trasy po dobu trvání objíŽděk a uzavírek. Dále náklady
na oznámení obyvatelům dotěených nemoVitostí' kde
bude uvaŽováno s úplnou nebo ěásteónou uzavírkou
komunikace, o zahájenÍ prací v ýdenním předstihu a
zajištění přístupu do nemovitostí pomocí přejezdů a
přechodů po celou dobu výstavby (pro přilehlé
nemoVitosti, pro podnikatelské subJekty)' zajištění
přístupu V místě stavby pro sloŽky záchranného
integrovaného systému.

kpl 1.000 1 60 000,00 1 60 000,00

D

D

D5

D2

VoN 4: PředánÍ a převzetí díla - náklady jinde neuvedené 179 000,00

VRN

Poznámka k položce:
Poznánka k položce: Návrhy Provozních' Havarinich' Povodňových'
Požárních a jiných řádů a předpisú a jejich odsouhlaseni s pftcovníky
správhíňi oryány - prÓ tryalý provoz (se zapÍacovánín připomínék)

kpl

1 79 000

5 000,00

P

14 K x27
NáVrhy Provozních, Havarijních' Povodňových,
PoŽárních a jiných řádů a předpisů nutných pro
realizac! a předání díla.

1,000 5 000,00

15 K x28 KompleXní a technologické zkoušky dle příslušných
ČSN kpl 1,000 34 000,00 34 000,00

P
Poznámka k položce: dle obecných podminek lechnických speciÍikaci a
zápisů ve sťavebnich denících ( napí' zkoušky hutněni, apd.)

Poznámka k položce:
Poznáfrka k položce: ve 3 vyholoveníCh v listinné a 1 na CD nosiči
v digiIáIní forně předepsaného foÍmálu (Ýčelně přeložek, připojek NN

P

to K x29

Manipulační předpisy' prohlášení o shodě' tlakové
zkoušky jinde neuvedené' provozní zkoušky, které
budou prováděny za souěinnosti obsluhy (zaškolování
obsluhv).

kpl 1,000 9 000,00 9 000,00

17 K x30
VyhotovenÍ geodetického zaměření skutečného
orovedení slavbV kpl 1,000 45 000,00 45 000,00

18 K x31
Vypracování geometrickáho plánu v celém rozsahu
stavbv

kpl 'I ,000 55 000,00 55 000,00

Poznánka k položce: Geometrický plán bude vypracován v 3P

19 K x32
Dokumentace skuteiného provedení stavby (DsPs)'
Vyhotovení 6x v papírové podobě + 1 x elekronicky na
CD Ve formátech .doc' .Xls, .dwg' .dxf.

kpl 1.000 1 5 000,00 1 5 000,00

20 K x35 Rozbor vody kpl 1,000 1 6 000,00 1 6 000,00

Strana 29 z 29





Ma8istrát města Pardubic

odbor životního pro5třed í | oddělení vodního hospodářstvi

Štrossova 44, 530 21 Pardubice
Pardubice
Č. jednací: oŽP lv odl 52387 / 2L/ No
Sp.zn. MmP 52355/2021
Počet listů: 2
Vyřiiuje: Alena Nováková
Telefon:466 859 153
E-mail: alena.novakova@mmp.cz

Multiaqua s.r.o.
Veverkova 1343
500 02 Hradec Králové

ilil lil lllll llllil ril il!ililil ililtil ililil1t rilil ilil ilil
SOOBXOlPP3lX

Datum: 20.A5.2A2I

Sdělení k ohlášeni
Dne 19.5.2021 jste zdejšímu vodoprávnímu úřadu V zastoupení společnosti Vodovody a kanalizace
Pardubice a's., Teplého 2014, Pardubice, podali ohlášení na stavbu:

,,Pardubice, ul. Gebauerova, ul. Kotkova - kanalizace, vodovod"

Katastrá lní území: Pardubice
Pozemková parcela čísla:272o|t,596h7,598/88, 596|8,598|2, s98ll7,ztgal\ 273al6,6a8l4,
6A8 I 89, 608190, 608 I 9t, 6A6 I 45, 608/1 0, 608/6S

Rozsah stavby:
SO 01 Kanalizace Gebauerova ul,
jedná se o výměnu stávající gravitační kanalizace BET 900/]'350 a KAM 300 včetně přepojení stávajících
ka nalizačních přípojek.
StokaA-úsek1
Navržený materiál kamenina DN 400,
Délka 153,80 m

Navržený materiál kamenina DN 600,
Délka 107,20 m
Stoka A - úsek 1 celkem 26]',00 m

StokaA-úsek2
Navržený materiál
Délka

StokaA*úsek3
Navržený materiál
Délka
Kanalizace Gebauerova ul. celkem

Revizní a lomové šachty

Počet přepojení přípojek
Celková délka
Navržený materiál

kamenina DN 300,
91,40 m

kamenina DN 300,
86,40 m
438,80 m

DN 1000 - 11 ks

65 ks

L72,6m
kamenina DN 200 - 159,50 m



kamenina DN 150- 9,30 m

kamenina DN 250 - 3,8 m

Geodetické sou řadnice stavby (S-JTSK)

začátek X = 1 060 509,434 Y= 646 418,?42 konec X = 1060 66L,944 Y = 645 374,738

Stávající kanalizační potrubí bude odstraněno.

SO 02 Vodovod Gebauerova ul.
Jedná se o výměnu stávajícího vodovodního řadu od křižovatky ul' Husova - Gebauerova a na konec
ulice Gebauerova u Schwarzova nám.
Navržený materiál tvární litina DN 100
délka 618,60 m
Propojení vodovodu tvární litina DN 100
dólka 23,10 m

Počet přepojení přípojek 34 ks

Celková délka 162'50 m

Navržený materiá! PE100 Rc sDR1l De 32, De 40' De 63 mm

Hydranty podzemní
Počet kusů 5 DN 80 (kalník, vzdušník}

Geodetické souřadnice stavby (s-JTsK)

začátek X= 1061099,95 Y= 646 240,83 konec X= 1060610,56 Y=646 425,16

SO 03 Kanalizace Kotkova ul.
Jedná se o výměnu stávající gravitační kanalizace z betonu DN 400 včetně přepojení stávajícÍch

ka nalizačn ích přípojek.

Navržený materiál
Délka
Revizní a lomové šachty
Počet přepojení přípojek
Celková déIka
Navržený materiál

Geodetické souřadnice stavbv (S-JTSK)

začátek X= 1060955,15 Y= 646 103,82 konec

Stávající kanalizační potrubÍ bude odstraněno.

SO 04 Vodovod Kotkova ul.

Jedná se o výměnu stávajícího vodovodního řadu

Navržený materiál
délka
Propojení vodovodu
délka
Počet přepojení přípojek
Celková délka
Navržený materiál
Hydranty podzemní
Počet kusů

Geodetické souřadnice stavbY (s-JTsK}

začátek X = 1 051 005,1].6 Y = 645 271',927

Stávající vodovodní potrubí bude odstraněno

kamenina DN 400
224,7Om
DN 1000 4 ks
t6 ks
65,9 m
kamenina DN 150 - 12,60 m

kamenina DN 200 - 53,30 m

X = 1061 004,7I Y = 646 268,29

tvárná litina DN 100
226,90 m
tvárná litina DN 100
2,00 m
8ks
45,60 m
PE100 RC SDR11 De 32, De 53

1DN80

konec X = 1060 952,62 Y= 646053,55



Po uložení sítí do tělesa vozovky bude konečná úprava krytu vozovky provedena odfrézováním krytu
v tl' 50 cm v celó šířce vozovky, V celé šíři a délce výkopu budou obttoveny konstrukční vrstvy
komunikace, výkop bude zhutněn po vrstvách po 20 cm, míra zhutnění bude doložena kvalifikovaným
protokolem o zkoušce hutnění, v místě zásahu bude provedena stabilizační betonová vrstva' Bude
proveden nový živičný povrch vozovky, a to v místě zásahu v celé šíři vozovky, v navazujících úsecích pak
živičné povrchy strojně vyfrézuje, přesahy pro napojení živičných vrstev provede v rozmezí 0,3 - 0,5 m
svislé i vodorovné plochy opatří před položením nového krytu spojovacím asfaltovým nátěrem. Bude
zachován příčný i podélný sklon vozovky pro odvodnění komunikace,

Stavba bude provedena dle projektové dokumentace pro ohlášení stavby, kterou zpracovala společnost
Multiaqua s'r.o., Veverkova 1_343, Hradec Králové, lČo 601 131'1L pod zakázkovým číslem M2O/o56
v březnu 2021' Projektovou dokumentaci ověřila lng. Tereza Hatková, Črntr ooozzgr'
Realizace: 2021

K Vašemu ohlášenísdělujeme, že k předložené PD a realieaci nemáme námitek.

lnvestor předloží zdejšímu vodoprávnímu úřadu plán kontrolních prohlídek stavby.

lng. Miroslav Míča
vedoucí odlglv

,,otisk úředního razítka"




